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ن ایرانی  داور   ز
پشت میله های 

زندان دانمارک
  مهسا قربانی به اتهام جعل 
ويزا  در کپنهاگ دستگیر شد

  در سال گذشته، از هر 
100 ايرانی 56 نفر از ورود به 

آمريکا بازمانده اند

فاطمه رجبی| امیرحسین ثابتی، نماینده تهران در مجلس 
که به جریان موسوم به انقلابی تعلق دارد و از نزدیکان جدی 
سعید جلیلی است کانال تلگرامی اش حال و هوای بخشی از 
مجلس را اینطور توصیف کرده بود: »... صحبت از استیضاح 
چند وزیر نیز در بین گعده های مختلف نمایندگان داغ بود. 
البته تا روند استیضاح تکمیل و به نتیجه برسد زمان زیادی 
می خواهد اما بعید می دانم هیچ دولتی در همان ۵ ماه اولیه 
آغاز به کارش به خاطر بی تدبیری ها و ناکارآمدی های زیاد 
اینقدر زود تعدادی از وزرایش در معرض تیغ استیضاح 

نمایندگان رفته باشد.«
این توصیف اگرچه با هدف انتقاد از دولت مطرح شد اما به 
خوبی وضعیت صحن علنی دیروز را نشان می داد صحنی که 
شاهد فریادهای حسینعلی حاجی دلیگانی،  نماینده شاهین 
شهر بود که می گفت: »امروزه تبعات افزایش قیمت ارز را در 
جامعه می بینیم. افزایش قیمت های افسارگسیخته و تبعات 
روانی افزایش قیمت ارز و گران شدن کالاها که با ارز تهیه 
می شود... ملت ایران بدانید که ما نامه نوشتیم به مسئولان، 
به تیم اقتصادی دولت تذکر دادیم، بارها سوال از وزیر اقتصاد 
داشتیم اما اثر نکرد که نکرد. ما چاره ای نداشتیم و تنها راه 
باقی مانده استیضاح وزیر اقتصاد است که بارگذاری شده و 
تعداد قابل توجهی از همکاران هم آن را امضا کرده اند. ما 

نماینده مردم هستیم. ما باید حرف آنها را بزنیم.«
نماینده های دیگر که به انتقاد از دولت پزشکیان معروف 
هستند یکی یکی پشت سر حاجی دلیگانی صف کشیدند و 

در آتش استیضاح دمیدند. 
علی خضریان، نماینده تهران و عضو جبهه پایداری در تذکری 
در رابطه با آنچه »پروژه گران سازی ارز و دیگر اقلام ضروری 
زندگی مردم« خواند، گفت: »گران سازی ارز این روزها فشار 
اقتصادی را بر سطح اقشار ضعیف و متوسط جامعه فزونی داده 
است. در چنین شرایطی دولت به جای رفع مشکلات اساسی 

مردم به دوگانه سازی های جعلی و دستاورد سازی های بی ربط 
رو آورده که حتماً باید این تذکر جدی را از مجلس بشنود.«

این نماینده مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: »آقای 
پزشکیان! شرایطی که فعلًا در دولت حاکم شده برخلاف آن 
است که اعلام می کنید از همه ظرفیت های کشور استفاده 
خواهیم کرد و به سمت سیاست زدگی به جای به کارگیری 
حلقه متخصصان و دلسوزان واقعی کشور است که باید این 
حلقه بسته، جهت خدمتگزاری و طرح ایده های رو به جلو، 

باز شود.«
مالک شریعتی، از دیگر نمایندگان مخالف دولت و از 
چهره های نزدیک به علیرضا زاکانی، شهردار تهران است که 
از تریبون مجلس رئیس جمهور را تهدید کرد و گفت: »تداوم 
برخورد سیاسی سازمان اداری و استخدامی با مدیران انقلابی 
دولت شهید رئیسی قابل قبول نیست و متاسفانه به تذکر 
رئیس مجلس نیز توجه نشد و قراردادهای آنها در حال لغو 
غیرقانونی است و ممکن است این موضوع به سوال از رئیس 

جمهور منجر شود.«
حمید رسایی هم تاکید کرد که خود دولت ارز را گران می کند 
تا جلوی گران شدن آن را بگیرد. او گفت: »نمی شود که ما 
دائم نرخ ارز را بالا ببریم تا نرخ آن بالا نرود! تا کی می خواهیم 
این سیاست را در پیش بگیریم؟ وزیر اقتصاد باید بیاید در 

مجلس جواب بدهد که چرا این رویه ادامه دارد؟«
اشاره او به افزایش نرخ ارز نفتی در برنامه بودجه سال آینده 
بود که رقمی حدود ۳۷ هزار تومان پیش بینی شده است. 
جالب اینکه یکی از بیشترین افزایش ها در نرخ ارز نفتی برای 
خرید کالای اساسی در دولت رئیسی انجام شده و با حذف ارز 
۴۲۰۰ توماني پای ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ توماني به معادلات باز 
شد اما به هر حال رسایی از این دریچه به انتقادهای تند علیه 
دولت اقدام کرد تا وزرای پزشکیان به نظر بیشتر از قبل تحت 

فشار استیضاح به نظر برسند. 
خبرگزاری خبرآنلاین در گزارشی درباره اینکه کدام 

نماینده ها استیضاح وزرای پزشکیان را با جدیت دنبال 
می کنند نوشت:» بررسی  ها نشان می دهد که محمد منان 
رئیسی نماینده قم، کامران غضنفری نماینده تهران، احسان 
عظیمی راد نماینده مشهد و کلات، رضا حاجی پور نماینده 
آمل، امیرحسین ثابتی نماینده تهران، مالک شریعتی نماینده 
تهران، علی خضریان نماینده تهران و حسینعلی حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر از جمله نمایندگانی هستند که 
دولتمردان را تهدید به استیضاح کردند. نمایندگانی که طیف 
سیاسی بیشتر آنان جبهه پایداری و افراد نزدیک به سعید 

جلیلی هستند.«

دفاع رئیس
بعد از اینکه نطق های آتشین نماینده های منتقد دولت تمام 
شد، نوبت به رئیس مجلس رسید که در سخنرانی پرشور 
استیضاح وزرای دولت را یک کار سیاسی نمایشی اسم بگذارد. 
جالب اینکه او متن سخنرانی اش را کاملا از روی برگه خواند 
و این یعنی یا او با اطلاع از جو دیروز مجلس از پیش متن را 
آماده کرده یا به محض اینکه اولین تهدیدها علیه وزرای دولت 
از تریبون مجلس شروع شده خودش یا افراد دیگری شروع 
به نوشتن این متن برای او کردند. قالیباف در بخش هایی از 
این متن نسبتا طولانی گفت: »نمایندگان محترم، مخصوصا 
نیروهاي انقلابی توجه داشته باشند که مردم در حال حاضر 
فقط و فقط به دنبال کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی که 
جلسات متعدد از جمله جلسات هماهنگی بین قوا به بن بست 
نرسیده باشد اقداماتی مانند استیضاح آن هم در اوج بحران 
ارزی خطاست. چنین تصمیمی  هرچند ممکن است برای 
مجلس آورده سیاسی داشته باشد اما آنچه در عمل اتفاق 
می افتد لطمه به زندگی مردم است چرا که با این کار بازار ارز 
برای چند ماه بی متولی می ماند و مسئولان اجرایی هم توجیه 

کافی برای رها کردن بازار ارز پیدا خواهند کرد.
ادامه در صفحه 03

هستان پسرِ   کو
نسل نو »تويوتا فوررانر« به بازار آمد؛ يک شاسی بلند پرقدرت

که برای مناطق صعب العبور ساخته شده است   صفحه 05

ترانهوبابکوبقیهپروندهها
سخنگوی قوه قضائیه در مورد وضعیت تمام پرونده های جنجالی توضیح داد صفحه 03 را بخوانید

جنایت شوهر در 
بازگشت سر زده  به  خانه

مرد جوان ادعا کرد همسرش مهدورالدم بوده 
برای همین او را به قتل رسانده است   صفحه 13

بکش، اما خوشگلم کن!
پیکرتراشی و بیرون کشیدن چربی از بدن 
چقدر خرج روی دستتان می گذارد    صفحه 06

وقتی کارتر در سعدآباد 
سخنرانی کرد...    صفحه 04

درباره يک حادثه تاريخی در 47 سال پیش   

منظومه صمد و عذرا 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

آخرین بازی سه سرمربی؟  
شرايط خاص باقری،دقیقی و شجاعی  صفحه 12

تمام روایت، یک شب بیشتر نیست؛ شبی پر از اضطراب 
و تنش. زمانی که زنی به نام کارا بعد از اتفاقی تراژیک به 
زادگاهش برگشته. بازگشت او مصادف است با رویارویی 

با اسرار کودکی. 
در طول شب، کارا با آشنایان قدیمی مواجه می شود و 
ماجراهایی درهم  تنیده را کشف می کند؛ داستان هایی 
با موضوع خیانت، وفاداری و پژواک های تاریک کودکی. 
محیط داستان نقش مهمی در ایجاد فضایی بسته و 
تنش آمیز ایفا می کند، طوری که خانه هم به شخصیتی 
تبدیل می شود پر از خاطرات و اسرار. »نیمه های شب« 
رمانی از »رایلی سیجر« است که در سال ۲۰۲۴ منتشر 
شده؛ یک تریلر روانشناختی. سیجر در طول رمان، 
سرنخ هایی فریبنده ایجاد می کند و بعضی طرح ها 
را به هم می تند تا خواننده را در تعلیق نگه دارد؛ 
موضوعات مربوط به حافظه، تروما و پیچیدگی های 

روابط خانوادگی. 
این مسئله در واقع در تمام رمان در ذهن شما بازخوانی 
می شود که چطور گذشته می تواند اکنون را بسازد. 
رایلی سیجر به خاطر همین طرح ها نامی آشناست؛ 
نویسنده تریلرهای روان شناختی با کاوش درون 
شخصیت ها. ضمن اینکه در رمان »نیمه های شب« 
مؤکداً از سکوت و تاریکی شب هم برای افزایش هیجان 
و ابهام استفاده می کند. انتخاب محیط هم دلیل 
کارکردی دارد؛ سیجر محیط خانه را طوری می سازد 
که مضامینی از قبیل اسارت در زندان و تلاش برای 
رهایی از آن را نیز تداعی کند. کارا، قهرمان داستان هم 
شخصیتی چندوجهی است که سفری هیجان انگیز را 
شروع کرده؛ سفری که قرار است مؤلفه های مختلفی در 
آن بازخوانی شود؛ حافظه، گذشته، تروما، انزوا، هراس، 
راز، اعتماد و خیانت. پیچیدگی های اعتماد از طریق 
روابط کارا بررسی شده و این سوال مطرح می شود که او 

سرانجام به چه کسی می تواند اعتماد کند؟ 
هرچند حقیقت همین حالا قرار است روشن شود و  
فریبکاری ها به سطح برسد. سرعت سیجر به خوبی 
لحظات درون نگرانه را با اقدامات شخصیت ها متعادل 
کرده و خوانندگان را درگیر می کند تا جایی كه آنها 
تشنه انتهای رمان شوند. استفاده از جزئی نگری ها هم 

در این زمینه مؤثر است. 
همچنین تحولات غیرمنتظره ای که برای پیشبرد 
روایت ساخته می شوند، تضمین می کند که خوانندگان 
مدام در حالت حدس و گمان باقی بمانند. این اثر 
به علاوه سرشار از نوستالژی های دهه 9۰ میلادی 
است. اما آنچه در حیاط خلوت این توده اسرارآمیز 
و جنگل های اطراف پنهان شده، کل جذابیت ماجرا 
نیست. چون سیجر می داند برای سوار کردن راز به 
شکلی عمیق تر نیاز به شخصیت پردازی دقیق تر هم 
هست. در مجموع »نیمه های شب« یک رمان جذاب 
به کارنامه سیجر اضافه کرده است؛ رمانی با ترکیبی 
از مایه های روانشناختی و چرخش های هیجان انگیز 
كه نشر »نون« با ترجمه لیلا سام این اثر را روانه بازار 

کتاب کرده است.

نیمه های شب

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

ما  از   این  تعارض 
لذت می بریم!

 اکران مهجور »تعارض«، بهترين بهانه 
برای مرور بخشی از اين بازيگوشی های 

دوست داشتنی در سینمای ايران بود صفحه 10
 قيمت 10000 تومان

1    »در شب کریسمس، این زن ۳۵ ساله روی 
صندلی دادگاه نشسته، دستش را روی صورتش 
گرفته و گریه می کند.« این توصیفی است که رسانه 
دانمارکی »اکسترابلادت« درباره مهسا قربانی، داور 
باتجربه فوتبال ایران نوشته است. قربانی که مدتی 
پیش خبر مهاجرتش از ایران رسانه ای شد، به تازگی 
در دانمارک به اتهام جعل مدارک اقامت دستگیر 
شده است. او حدودا یک هفته پیش، پروازش در 
خاک کپنهاگ نشست و وقتی خواست با پروازی 
دیگر به ادینبورگ برود، به دست پلیس دانمارک 
بازداشت شد. رسانه های دانمارکی می گویند قربانی 
قصد داشته در ادینبورگ درخواست پناهندگی 
کند. آنچه در ادامه می خوانید اطلاعاتی است که 
رسانه ها و روزنامه برلینسکه دانمارک درباره علت 

بازداشت و وضعیت او نوشته اند.
مهسا قربانی اولین زن ایرانی بود که مسابقه 
مردان را داوری کرد و اولین داور زن فوتبال ایران 
است که مدرک VAR دارد. قربانی کمتر از یک 
ماه پیش به دلایلی ایران را ترک کرد. آنطور که 
رسانه های دانمارکی می گویند او ابتدا با هواپیما 
به ترکیه رفته و از آنجا به ترتیب به سوئیس، سوئد 
و دانمارک پرواز کرده است. با این حال او زمانی 
که می خواست از گیت پرواز رد شود و خود را به 
ادینبورگ برساند، به خاطر ویزای جعلی به دست 

پلیس متوقف و بازداشت شد. 
    ویزایی که با پرداخت پول گرفته شده است

چند روز پس از دستگیری، قربانی در دادگاه 
عالی کپنهاگ حاضر شد و ادعا کرد نمی دانسته 
ویزایش جعلی است. او چندین بار تکرار کرد که 
مطمئن بوده ویزایش معتبر است. قربانی در 
این دادگاه اعلام کرد که به فردی پول زیادی 
پرداخت کرده تا مدارک را برایش آماده کند. این 
داور ایرانی در دادگاه برای اثبات بی اطلاعی خود 
از جعلی بودن ویزای شنگن گفت: »از فردی که 
مدارک را برایم آماده می کرد پرسیدم چرا برای 
صدور ویزا از من اثر انگشت گرفته نشده اما او 
گفت که مدارک قانونی هستند و من می توانم به 
مدت یک ماه با آن سفر کنم. به همین علت هم 

پول زیادی به او پرداخت کردم.«
ادامه در صفحه 03

مهلا جوادپور  
هفتصبح

  عکس یک

 
قابی از لیگ برتر والیبال زنان 

و بازی بین سایپا و مادکام 
نت تهران. عکس از فروغ 

طاهرخانی، مهر.

 
سخنرانی تهمینه میلانی در 
مراسم تجلیل از کیمیایی و 
فیلم قیصر.تهمینه میلانی 

سینما را با دستیاری کیمیایی 
شروع کرد

مانور جبهه متحد  رادیکال ها
گزارشی از  روز پرماجرای بهارستان 
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آيت الله خامنه ای در پیامی به نشست افق تحول رسانه 
ملی که با حضور رئیس و مديران سازمان صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ايران برگزار شده است، بر نقش 
بی بديل رسانه ها در پیکارهای کنونی جهان تأکید 
کردند. مقام معظم رهبری توانايی رساندن پیام و 
روايت واقعیت را عاملی مهم تر از ابزارهای نظامی در 
تعیین پیروز میدان دانسته و خواستار دقت، تلاش  و 

ابتکار بیشتر در عرصه رسانه شدند.
متن پیام رهبر انقلاب به شرح زير است:

بسمه تعالی
جناب آقای جبلی

شما و اين حضرات نقش بی بديل رسانه و تبلیغ 
را در پیکارهای کنونی جهان-که بیش از همیشه 

است- می دانید.

امروز پیروزی يک طرف را توانايی او در گرفتن و 
رساندنِ پیام و روايت او از واقعیت، رقم می زند؛ بسیار 
پیش و بیش از آنکه ابزارهای نظامی وارد میدان 
شوند و در آن اثر بگذارند. ما در اين عرصه   مهم بايد 
دقت و تلاش و ابتکار خود را مضاعف کنیم. اين پیام 

من به اين همايش است.
سید علی خامنه ای

پیام رهبر انقلاب اسلامی به نشست افق تحول رسانه ملی

در عرصه  رسانه باید دقت ، تلاش و ابتکار خود را 
مضاعف کنیم

    عکس یک

ادامه ازصفحه   اول  در شرايطی که دشمن از هر 
فرصتی برای ضربه زدن به اقتصاد ايران استفاده 
می کند نیاز به تصمیمات شجاعانه، مدبرانه و 
آگاهانه داريم و طبیعی است وارد شدن به فرآيند 
استیضاح يک اقدام نمايشی و سیاسی محسوب 
شده و خلاف مصالح ملی است. بعد از اين نطق به 
نظر می رسید که جو رسانه های منتقد دولت کمی 
 تلطیف شده و شايد در فرآيند استیضاح وزرا دست 

کم شاهد وقفه موثری باشیم.
   چرا ابلاغ نکردید

موضوع استیضاح وزرای دولت تنها موضوع 
جنجالی ديروز مجلس نبود بلکه درباره مصوبه 
موسوم به عفاف و حجاب هم يک بگو مگوی جالب 
بین حمید رسايی و رئیس مجلس شکل گرفت 
که اينجا هم قالیباف در نقشی مقابل او و جريان 

سیاسی اش و نزديک به دولت حاضر شد. رسايی 
در اين مورد گفت: »آقای دکتر مصاحبه شما را 
در اينترنت همه ما ديديم. شما برای ابلاغ قانون 
حمايت از خانواده از طريق ترويج عفاف و حجاب 
تاريخ تعیین کرديد. شما در آن مصاحبه خیلی 
خوب از اين قانون و از شبهاتی که برخی از اين 
کانال هايی که معلوم نیست به کجا وصل هستن، 
مطرح کردند دفاع کرديد. با اين وجود سوال اين 
است که خب چرا اين قانون ابلاغ نشده است. طبق 
قانون وظیفه حضرتعالی الان اين است که قانون 
عفاف و حجاب را به دولت ابلاغ کنید. متاسفانه 
اين روزها دولت در کنترل ارز و خاموشی ها ناموفق 
بوده و اين باعث شده از اين عدم ابلاغ شما استفاده 
کنند و در حال ساخت يک دوقطبی در کشور 
باشند و يک سری شايعه در جامعه مطرح بکنند، 

نه چند کانال و گروه تلگرامی بلکه خود مسئولان 
دولتی شايعاتی مطرح می کنند مثل اينکه شورای 
عالی امنیت ملی اجازه ابلاغ قانون را نمی دهد 
در حالی که ما از شورای عالی امنیت ملی سوال 
کرديم و مشخص شد که اين شايعه دروغ کرد. 

ارسال لايحه کند.«
اينجا دوربین پخش زنده مجلس روی صورت 
قالیباف رفت و ما او را ديديم که با خنده می گفت: 
»شما هی می گويید شايعه شايعه شايعه بعد از ما 
می خواهید توضیح بدهیم. گفته بودم که قانون 
عفاف و حجاب 23 آذر ابلاغ می شود منتها همان 
مرجعی که اين تاريخ را به ما ابلاغ کرده بود، 
مجددا آن را تمديد کرد پس من اين موضوع را 
تعیین نکردم و ابلاغ را رعايت کردم.« او درباره 

اينکه آن مرجع کجا بود توضیح نداد. 

مانور جبهه متحد رادیکال ها
دیروز تعدادی از نماینده های مجلس دولت را زیرفشار گذاشتند اما رئیس مجلس ضرب ماجرا را گرفت

 فاصله ایران با پایان 
بحران اف ای تی اف

 کمتر شد
مهسا مژدهی| ايران يک 
بار ديگر قصد دارد تا لوايح 

اف ای تی اف و پالرمو را در مجمع 
تشخیص مصلحت بازبینی کند. 
موضوع اف ای تی اف در ماه های 

گذشته به يکی از بحران ها 
میان دولت و مخالفانش تبديل 

شده بود. اما حالا طبق آنچه 
عبدالناصر همتی وزيراقتصاد 

می گويد  رهبری موافقت خود 
با بررسی مجدد لوايح پالرمو و 
سی اف تی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را اعلام کرده اند.

در همین زمینه محسن دهنوی، 
رئیس مرکز ارزيابی و نظارت 

راهبردی اجرای سیاست های 
کلی نظام با حضور در يک برنامه 
تلويزيونی گفت: دولت پزشکیان 

مجددا مکاتبه ای با مقام معظم 
رهبری داشتند و درخواست 
کردند که اين پرونده مجددا 
در مجمع تشخیص بررسی 

شود. او که سابق بر اين نماينده 
مجلس بوده، البته توضیح داد: 

من همینجا تاکید می کنم 
که رهبری موافقت کردند 

که  پرونده FATF در مجمع 
تشخیص بررسی شود و به هیچ 
وجه به معنی موافقت با تصويب 

يا قانونی شدن آن نیست. اين 
پرونده بايد فرآيند خودش را 

طی کند.
سی اف تی و پالرمو دو لايحه از 

اف ای تی اف هستند که در دولت 
دوازدهم به مجلس ارائه شد اما 

از سوی شورای نگهبان مورد 
پذيرش قرار نگرفت. در نهايت 

اين دو لايحه به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارسال شدند و باز 

هم نتیجه ای در بررسی آن ها 
حاصل نشد. 

گروه ويژه اقدام مالی در 
پولشويی که با نام اف ای تی اف 
مشهور است، نام سازمان بین 
دولتی محسوب می شود که 
توصیه نامه هايی را در قالب 

استاندارد های بین المللی برای 
مبارزه با پولشويی و تأمین مالی 
تروريسم ارائه می دهد. بسیاری 

از دولت ها، موسسات مالی و 
بانکی اين توصیه ها را به شکل 

داوطلبانه اجرا می کنند و تاکنون 
تنها ايران و کره شمالی در لیست 

سیاه اين سازمان قرار دارند. 
مسئله ای که وجود دارد اين است 

که عضويت در اين گروه ويژه به 
کشورها اجازه می دهد تا بدون 

دردسر با ديگر کشورها مبادلات 
اقتصادی و تجاری داشته باشند. 

ايران ابتدا سال 2009 وارد 
فهرست سیاه اين گروه مالی شد 

و مبادلات مالی بین المللی به 
دلیل عدم همکاری بانک جهانی 
با تهران با مشکل مواجه شد. بعد 
در سال 2016 و بعد از مذاکرات 
هسته ای و امضای برجام، تهران 

از فهرست سیاه خارج شد که 
اين موضوع به برخی از تبادلات 
تجاری با جهان انجامید. اما اين 

وضعیت تنها چهار سال دوام 
آورد و در نهايت ايران دوباره 

وارد فهرست سیاه شد. اين اتفاق 
در شرايطی افتاد که ترامپ از 
برجام خارج شده بود و برجام 

ديگر آورده گذشته را برای کشور 
نداشت. از سوی ديگر از آنجايی 
که لوايح پالرمو و سی اف تی در 

مجلس بلاتکلیف باقی مانده 
بود، اين نهاد مالی تصمیم 

گرفت تا ايران را به فهرست سیاه 
بازگرداند. به نظر می رسد که 
با روشن شدن تکلیف اين دو 

لايحه، مسیر ايران برای خروج 
از فهرست سیاه اف ای تی اف 

باز شود. در ايران مخالفان 
سی اف تی و پالرمو معتقدند که 
بدون برداشته شدن تحريم ها، 
اف ای تی اف نمی تواند وضعیت 

اقتصادی کشور را تکان بدهد. اما 
واقعیت اين است که ايران حتی 
برای تبادلات مالی با کشورهای 
دوست خود مانند عراق و چین 

و روسیه و... در شرايطی که با 
اف ای تی اف به نتیجه ای نرسد 

مشکلاتی خواهد داشت. در کنار 
اين مسئله، حضور ترامپ در کاخ 

سفید ممکن است به فشارهای 
غرب علیه ايران دامن بزند و رفع 

دستکم يکی از موانع تجاری و 
بین المللی برای ايران می تواند 

تهران را در وضعیت مطلو ب تری 
قرار دهد. البته، خروج از فهرست 
سیاه اف ای تی اف جای برداشته 

شدن تحريم ها را نخواهد گرفت. 
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ادامه ازصفحه   اول  
با اين حال دادستان دادگاه اشاره کرد 
که با توجه به اينکه قربانی به خاطر 
شغلش به سفر عادت داشته، بايد بداند 
که اجازه اقامت و ويزا چیزی نیست که 

بتوان آن را خريداری کرد. 
   درخواست پناهندگی پس از 

بازداشت
وکیل قربانی پس از دستگیری او 
برايش درخواست پناهندگی داد. 
وکیل او در دادگاه گفت که مقامات 
دانمارک بايد ابتدا پرونده پناهندگی 
او را بررسی کنند و سپس به بررسی 
پرونده کیفری برسند. او همچنین 
درخواست کرد که قربانی در بازداشت 
نماند. با اين حال اين دادستان پرونده 
گفت قربانی می توانسته در کشورهای 
ديگر درخواست پناهندگی بدهد و 

نیازی نبوده به ادينبورگ برود. او 
همچنین اعلام کرد درخواست 
پناهندگی بايد به روش ديگری 
بررسی شود. قاضی در آخر تصمیم 
گرفت قربانی به مدت 22 روز به اتهام 
جعل اسناد در بازداشت بماند. در حال 
حاضر به اين حکم اعتراض شده و در 
روزهای آينده برای آن تصمیم گیری 

می شود.
23 اسفند ماه سال گذشته فدراسیون 
فوتبال اعلام کرد که قرار است مهسا 
قربانی يکی از داوران اتاق VAR برای 
دربی تهران باشد. در عرض کمتر 
از 24 ساعت، اما ناگهان اعلام شد، 
فدراسیون فوتبال از اين تصمیم 
منصرف شده و قرار است داور ديگری 
جايگزين مهسا قربانی در اتاق وی ای آر 
شود. پس از آن قربانی در گفت و گو با 

رسانه های فارسی خارج از کشور ادعا 
کرد به دلیل رعايت نکردن حجاب در 
مسابقات بین المللی او را خط زده اند. 
بعد از اين ماجرا فرصت ديگری به 
او داده شد تا در مسابقه فینال جام 
حذفی بین دو تیم سپاهان و مس 
رفسنجان به عنوان داور اتاق وار حضور 
داشته باشد. اين بار البته فدراسیون 
اين کار را در سکوت خبری مطلق 
پیش برد تا از حاشیه های احتمالی 
جلوگیری کند. او در ده سال اخیر در 
مسابقات مهمی، مثل جام ملت های 
زنان آسیا قضاوت کرده و اولین داور 
زن ايرانی محسوب می شود که در 
يک مسابقه مردان قضاوت کرده که 
او اين تجربه را در مسابقات زير 14 
سال فوتبال مردان مالديو به دست 
آورده است. البته او تابستان امسال 

 تیتر دو

داور زن ایرانی پشت میله های زندان دانمارک
 مهسا قربانی به اتهام جعل ویزا  در کپنهاگ دستگیر شد

 در سال گذشته، از هر 100 ایرانی 56 نفر از ورود به آمریکا بازمانده اند

در مسابقات کافا 2024 در نقش داور 
اول حضور پیدا کرد و مسابقه تیم های 
ملی تاجیکستان و افغانستان را سوت 
زد. قربانی حدود شش ماه بعد ايران را 

برای همیشه ترک کرد.
2    گزار ش جديد وزارت امور 
خارجه آمريکا نشان می دهد که در 
سال 2024، درخواست نزديک به 
56 درصد از ايرانی ها برای ويزای 
آمريکا، رد شده است. اين يعنی از هر 
صد ايرانی درخواست ويزای 56 نفر 
ريجکت شده است. کشور دانماک هم 
مدتی پیش آمار مشابهی منتشر کرد. 

طبق اين آمار اين کشور 75 درصد 
درخواست ويزای شهروندان ايرانی را 

رد کرده است.
بررسی آمار شش سال گذشته 
ريجکتی ويزای ايرانی ها به دست 
آمريکا نشان می دهد میزان رد 
درخواست  به مرور کمتر شده است. 
در سه سال گذشته اين آمار تغییر 
آنچنانی نکرده است. يعنی در 
سال های 2022، 2023 و 2024، 
اين آمار بین 53 درصد تا 56 درصد 
در نوسان بوده. در سال 2021 آخرين 
سال رياست جمهوری دونالد ترامپ، 

اين میزان حدود يازده درصد افزايش 
داشته و به 67 درصد رسیده است. 
اما ناگهان می بینیم که اين آمار در 
سال های 2020 و 2019 به حدود 85 
درصد رسیده و رشد بزرگی را تجربه 
کرده است. دلیل افزايش ريجکتی ها 
در اين سال ها رياست جمهوری ترامپ 
و سیاست  های ضد مهاجرتی اوست و 
کاهش آن هم به خاطر روی کار آمدن 
جو بايدن اتفاق افتاده است. اگر ترامپ 
باز هم بخواهد سیاست های قبلی 
خود را پیش بگیرد، میزان ريجکتی ها 
رشد بزرگی را تجربه خواهد کرد و 
ايرانی های زيادی از مهاجرت به آمريکا 

باز می  مانند. 
درمورد چرايی رد ويزای ايرانی ها 
به دست سفارت دانمارک هم بايد 
گفت، به طور کلی مسافران کشورهای 
غیرعضو اتحاديه اروپا برای ورود به 
حوزه شنگن با چالش های زيادی 
رو به رو هستند اما دانمارک يکی از 
کشورهايی است که بالاترين نرخ 
ريجکتی ويزا را به خود اختصاص داده 
و سختگیری زيادی در اين باره به خرج 

می دهد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 دو خبر مهم قانونی؛ »عبدالناصر همتی« روز سه شنبه در 
فضای مجازی نوشت: »از رئیس جمهور محترم شنیدم مقام 
معظم رهبری درخصوص موضوعFATF، با طرح مجدد لوايح 
پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت موافقت 

فرموده اند.«
هم چنین محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز سه شنبه 11 
دی ماه در پاسخ به تذکر حمید رسايی نماينده مردم تهران 
درباره علت عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب گفت: من در 
نشست خبری روز 23 آذر را زمان ابلاغ قانون حمايت از خانواده 
با ترويج فرهنگ عفاف و حجاب اعلام کردم، اما اکنون همان 
مرجعی که آن تاريخ را به ما اعلام کرده بود، دوباره تاريخ ابلاغ 
را تمديد کرد، پس من اين موضوع را تعیین نکردم و ابلاغ را 

رعايت کردم. )ايرنا(
 بلاروس از ایران خواست بر انتخابات 
ریاست جمهوری اش نظارت کند؛ دمیتری کالتسوف سفیر 
بلاروس در ايران صبح روز سه شنبه 11 دی  ماه با علی زينی وند 
معاون سیاسی وزير کشور در وزارت کشور ديدار کرد. با توجه 
به برگزاری انتخابات رياست جمهوری کشور بلاروس در 26 
ژانويه )7 بهمن(، در اين ديدار سفیر بلاروس در تهران به 
نمايندگی از کشور متبوعش، از زينی وند معاون سیاسی و رئیس 
ستاد انتخابات کشورمان دعوت کرد تا به همراه هیأتی به عنوان 
ناظر بین المللی در انتخابات اين کشور حضور داشته باشند. 

)تسنیم(

 عارف: ارز باید تک نرخی شود؛ معاون اول رئیس جمهور  
در نخستین همايش شورای هماهنگی روابط عمومی 
دستگاه های اجرايی کشور با اشاره به سیاست ارزی دولت گفت: 
بايد به جامعه جواب می داديد که نوسانات اخیر نرخ ارز به چه 
عللی اتفاق افتاد. تجربه موفقی را در دولت اصلاحات در 
تک نرخی کردن ارز داشتیم. »تک نرخی کردن ارز« يعنی 
سلامت اقتصاد و حذف رانت و همه مسائل حاشیه های آن. نرخ 
ارز بايد تک نرخی شود. متاسفانه ارزی که معمولا به حساب 
مردم گذاشته می شود به جز ارز کالاهای اساسی، ارز آزاد است. 
حالا اگر تولید و وارد کننده ارز ديگری گرفته باشند، 
مابه التفاوت آن به مردم پرداخت نمی شود. بايد تجربه دولت 
اصلاحات که دو تا سه سال بعد از اين دولت، در دولت بعد هم 
ادامه يافت بار ديگر به اجرا درآيد. اين سیاست بايد به طور جد 
در دولت وفاق ملی دنبال می کند. شايد اشکالاتی از جمله 
مناسب نبودن زمان اجرا وارد باشد که قبول می کنیم اما 
راهبردمان درست بود. زمان و شرايط اجرای تک نرخی به دلیل 
در پیش بودن روزهای پايانی سال میلادی و افزايش سفرها 
موجب افزايش نرخ در بازار نیمايی و تاثیر آن بر بازار غیر رسمی 

ارز شد. اين ها بايد بحث شود. )مشرق(
 یک سایت اصولگرا و امنیتی: موساد پشت ترور در 
بندرلنگه و اعتراضات بازار تهران بود؛ سايت مشرق نیوز 
نزديک به نهاد امنیتی يکی از نیروهای نظامی تحلیلی 
درخصوص عملیات انتحاری شامگاه هشت دی در بندرلنگه و 

تظاهرات محدود نه دی در بازار تهران نوشت:
عملیات انتحاری در بندرلنگه دارای ابعاد و ويژگی هايی است که 
آن را از ساير اقدامات تروريستی صورت گرفته در سال های اخیر 
جدا می کند. استفاده از يک گروهک تروريستی با ويژگی های 
تکفیری خاص که نقش عیان پروکسی دارد از يک سو و انتخاب 
سوژه از اجتماعی ترين لايه امنیتی از سوی ديگر به اين ماجرا 

شکل خاص داده است.
در روز هشتم دی ماه شاهد آن بوديم که عناصر تروريستی 
گروهک انصارالفرقان عملیاتی را ترتیب دادند که اگرچه 
صورت بندی ساده داشته و به شکل غیرحرفه ای اجرا شد اما 
سطح و اندازه آن به گونه ای بود که کیفیت را تحت تأثیر قرار 
داده بود، در آن شب خاص عنصر انتحاری با عبور از لايه کم اثر 
امنیتی توانسته بود يکی از افسران باتجربه فراجا را به شهادت 
برساند.بررسی صحنه نشان می دهد که استفاده از گروهک 
انصار الفرقان برای اين عملیات دارای اشاراتی است، ازجمله 
آنکه اين گروهک تروريستی از زمان تشکیل تا به امروز همراه 
عامل دست سرويس های اطلاعاتی بیگانه بوده و آن چنان در 
روند ساختاری و سازمانی ضعیف است که حتی والی يک شهر 
در افغانستان نیز به آن ها دستور کار داده است. اين گروهک 
سال ها با آرم جهادی در پاکستان، افغانستان و حتی سوريه 
سرگردان بوده و به نظر می رسد با تزريق اطلاعاتی و مالی از 

بیرون برای اجرای اين عملیات خود را مهیا کرده باشد.
اين گروهک به دلیل داشتن ساختار سیال همواره با مشکلات 

مالی روبه رو بوده است. برخی اخبار حکايت از آن دارد که 
انصارالفرقان بخشی از هزينه های خود را از طريق حمل و 
توزيع مواد مخدر و گروگان گیری در پاکستان و ايران تأمین 
می کند. بی ترديد چنین اشراری برای اجرای يک عملیات 
انتحاری و تروريستی بیش از ساير گروهک های موجود بايد 
از انگیزه لازم برخوردار باشد. از سويی گروهک تروريستی 
انصارالفرقان در تلاش است که پس از تحولات شکل گرفته 
در سوريه خود را به عنوان يکی از عناصر تأثیرگذار در منطقه 
جا بزند به همین دلیل برای سرويس های اطلاعاتی متخاصم 
چون موساد گزينه ای خوب برای اجرای يک عملیات ساده 
تروريستی محسوب خواهد شد. بررسی های فنی نشان می دهد 
که در عملیات تروريستی بندرلنگه گروهک انصارالفرقان با 
هدايت مستقیم اطلاعاتی رژيم صهیونیستی و باهدف آزمايش 
توانايی های میدانی خود به صحنه آمده است. آمريکايی ها 
و رژيم صهیونیستی در تدارک آن هستند که با بهره گیری 
از گروهک های تروريستی اتمسفر مقاومت را امنیتی کند تا 
از توانايی آن بکاهند. اما در صبحی که شب پیش از آن  يک 
عملیات تروريستی خاص در بندرلنگه روی داده بود، پخش 
اخباری درباره اعتراضات گسترده در بازارهای مختلف به ويژه 
در شهر تهران در اعتراض به نوسانات ارزی عجیب و قابل توجه 
بود، اين اخبار در حجمی بالا در شبکه های ضدانقلاب و فضای 
مجازی پخش شده بود. البته يک جستجوی ساده حکايت از آن 
داشت که اين تصاوير نه برآمده از مجموعه اعتراضات متراکم، 

بلکه اختلال های سازمان يافته ای است که در سطحی محدود 
اجرايی شده اما در حجمی بالا وايرال گرديده بود، درواقع 
تصويرسازی از تحرکات بازار نسبت به قیمت ارز مصنوعی و 
ناشی از استفاده سازمان يافته از تعدادی از عامل استخدام شده 
بود که با جلب توجه در کف بازار در تلاش بودند کسبه را با خود 

برای سازمان دادن به اعتراضات همراه کنند.
نکته جالب توجه آن بود که هم در عملیات تروريستی بندرلنگه 
و هم در اعتراضات ساختگی در بازار تهران از عامل استخدامی 
بیرونی استفاده شده است و میان اين دو تقاطعی خاص نیز 
وجود دارد تا جايی که تلاطم خیابانی در بازار پیوست رسانه ای 

و میدانی برای عامل انتحاری در بندرلنگه بوده است.
به عبارتی روان تر عملیات تروريستی که منجر به شهادت يک 
مامورفراجا در جنوب کشور شده است و اعتراضات صنفی 
سازمان يافته در تهران يک کارفرمای مشترک داشته که در 
تلاش است میان خرابکاری، ترور و افزايش خشونت های 

میدانی با اعتراضات خیابانی هم راستايی ايجاد کند.
درواقع عامل دستوری هر دو ماجرا، شبکه اطلاعاتی رژيم 
صهیونیستی است که اين روزها و پس از تحرکات سیاسی در 
سوريه در تلاش است برای گسترش دامنه تروريسم در منطقه 
میان کنش های نظامی و اطلاعاتی اش يک پیوست اعتراضی نیز 
بسازد.تحلیل استفاده از ظرفیت تروريستی و اغتشاش خیابانی 
به صورت هم زمان ترجمه خاصی نیز دارد، بعد از پايان دولت 
اسد در سوريه حجم بالايی از تروريست های سلفی و تکفیری از 

زندان آزادشده و اين روزها به صورت هسته های پنهانی »گرگ 
تنها« در شهر رهاشده اند. 

اين عناصر تروريستی سوژه هايی مناسب برای اتاق عملیات 
مشترک آمريکا و رژيم صهیونیستی هستند، زيرا گرگ های 
تنها ظرفیت های امنیتی را به سوی خود مشغول سازی کرده 
و فرصت های محاسباتی را محدود می کنند، اگر اين مشغول 
سازی اطلاعاتی با آشوب های خیابانی پیوند بخورد به صورت 
طبیعی بخش زيادی از ظرفیت و انرژی متراکم داخلی را 
معطوف به خودکرده و فضای باقی مانده توسط عامل خارجی 
اشغال خواهد شد. سرويس اطلاعاتی دشمن به اين شرايط 

»سوريه ای کردن ايران« می گويد.
 واکنش سعید جلیلی به تازه ترین اطلاعات از حوادث 
سال ۸۸؛ سعید جلیلی در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »در 
جمع مردم محله کهنز شهريار: در فتنه 88 کسانی دچار ترديد 
بودند و حتی امروز پس از 15 سال، حاضر نیستند از آن قضايا با 
عنوان فتنه ياد کنند. رهبری ازهمان روز های اول، ازاين قضايا 
تحت عنوان فتنه ياد کردند، اما امروز مشاهده می کنیم که 
عده ای می گويند اگر فلان اتفاق می افتاد مسائل حل می شد!« 
گفتنی است اخیرا برخی مدعی شده بودند که جلیلی تنها 
فردی بود که با نطق تلويزيونی میرحسین موسوی برای پايان 

اعتراضات آن سال مخالفت کرده بود. 
 مجموعه حاکمیت به مذاکره رودررو رسیده است؛ 
نماينده ويژه رئیس جمهور در اقتصاد دريامحور و رئیس ستاد 

پزشکیان در انتخابات در نشست تخصصی در دومین نشست 
بین المللی اتاق ايران با عنوان »بین المللی شدن و توسعه 
يافتگی« با محوريت سواحل مکران گفت: شرط اصلی و اول 
توسعه دريامحور تعامل سازنده با جهان است؛ يعنی با صلح و 
آرامش می شود کشور را ساخت نه در تلاطم ها و 
سیاستگذاری های عکس العملی و اينکه هر روز صبح که 
می خواهی اولین خبر را بشنوی دلت می لرزد که امروز چه خبر 
است و چه خبر خوب يا بدی را خواهیم شنید. من در انتخابات 
هم گفتم بايد با آقای ترامپ مذاکره کنیم، نمی شود که مسائل 
کشور را معلق نگه داشت. بنابراين بايد شرافتمندانه حرف بزنیم 
و از منافع ملی دفاع کنیم، ما از همان تبلیغات انتخابات هم 
گفتیم طرفدار مذاکره هستیم.  مجموع حاکمیت نظام هم به 

مذاکره رو در رو رسیده است. )ايلنا(
 جلیلی: رشد اقتصادی فقط سرمایه نمی خواهد؛ سعید 
جلیلی در نشست تخصصی و نخبگانی با موضوع امنیت غذايی 
و امنیت ملی که روز 10 دی ماه در دانشکدگان کشاورزی و 
منابع طبیعی دانشگاه تهران در کرج برگزار شد، گفت: در مورد 
رشد هشت درصدی...بحث های غلطی وجود دارد که اين رشد 
را منوط به وجود سرمايه می دانند در حالی که يکی از مولفه های 
رشد سرمايه است. اما موارد ديگر آن مديريت فناوری و علم 
نیروی انسانی است. وی در بخش ديگری از اين سخنان گفت: 
اگر جامعه ای معیشت لازم را نداشته باشد نمی توان از آن انتظار 

داشت که در تمام وظايف خود به درستی عمل کند. )ايسنا(

هیل: ترامپ فرصت مذاکره با ایران را از دست ندهد

جلوی قاچاق روزانه چند میلیون لیتر سوخت را می گیریم

رسانه آمريکايی نوشت اگرچه ايران قصد ساخت 
سلاح هسته ای را ندارد  اما بیش از هر زمان ديگری 
به توانايی ساخت آن نزديک شده و بهترين گزينه 
ترامپ در قبال تهران، مذاکره به موقع است. 
تحلیلگر آمريکايی در مقاله ای به بررسی گزينه های 
دولت جديد آمريکا در قبال ايران پرداخته و تاکید 
می کند که بهترين گزينه برای »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور منتخب ايالات متحده، مذاکره با 

ايران است.
»جان هافمن« پژوهشگر آمريکايی که در حوزه های 
دفاعی و سیاست خارجی فعالیت می کند، در 
مقاله ای در روزنامه »هیل« می نويسد: تنش های 
میان واشنگتن و تهران احتمالًا نخستین چالش 
جدی در سیاست خارجه دولت جديد ترامپ خواهد 
بود و اين در حالی است که امروز تهران بیش از هر 
زمان ديگری توان ساخت سلاح هسته ای را پیدا 

کرده است.
هافمن با اشاره به بی اعتمادی فراوانی که میان 
ايران و آمريکا وجود دارد، تأکید می کند که هنوز 
هم ديپلماسی بهترين گزينه برای واشنگتن است. 
او با اشاره به وجود فرصتی هر چند محدود برای 
کاهش تنش ها با ايران، می نويسد: »ازدست  دادن 
اين فرصت می تواند آمريکا را به يک جنگ فاجعه بار 
ديگر در خاورمیانه نزديک کند، امری که او وعده 

اجتناب از آن را داده است.«
تحلیلگر آمريکايی در مقاله خود به ترامپ توصیه 

می کند که در دولت جديدش از اشتباهاتی 
که در نخستین دوره رياست جمهوری اش 
مرتکب شد، درس بگیرد. او با اشاره به سیاست 
»فشار حداکثری« علیه ايران در دوره نخست 
رياست جمهوری ترامپ که شامل شديدترين 
تحريم ها علیه تهران بود، تاکید می کند که 
فشارهای آمريکا و عواملش در منطقه از جمله 
رژيم صهیونیستی نه تنها برنامه هسته ای ايران را 
متوقف نکرده، بلکه واکنش متقابل تهران را در پی 

داشته است.
به گفته اين تحلیلگر آمريکايی، ايران ذخیره اورانیوم 
غنی شده خود را افزايش داده و در حال حاضر منابع 
کافی برای ساخت چندين بمب هسته ای ظرف 
تنها چند هفته را در اختیار دارد اما تا کنون قصد 
انجام اين کار را نداشته است. هافمن به اظهارات 
»سیدعباس عراقچی« وزير خارجه ايران اشاره 
کرد که ضمن ابراز آمادگی ايران برای حضور در 
مذاکرات هسته ای، تأکید کرده است که فرصت 

برای برگزاری چنین مذاکراتی کوتاه است.
 به باور اين تحلیلگر، 2 مانع اصلی برسر راه مذاکرات 
میان آمريکا و ايران وجود دارد: نخست اينکه 
چندين دهه تنش میان تهران و واشنگتن باعث 
شده تا روابط 2 کشور در مسیر تقابل قرار گیرد. از 
سوی ديگر، رژيم صهیونیستی و سرانش به شدت با 
عادی سازی روابط ايران و آمريکا مخالف بوده و در 

مسیر مذاکرات سنگ اندازی می کنند.

در اين گزارش آمده است: »بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزير اسرائیل از مدت ها پیش حامی تشديد 
تنش ها با تهران بوده و هرگونه توافقی میان آمريکا 
و ايران احتمالًا با مخالفت شديد او مواجه خواهد 

شد.«
 در ادامه اين گزارش آمده است که گزينه جايگزين 
برای مذاکره میان ايران و آمريکا، يک جنگ 
مستقیم میان 2 کشور است، امری که برای ثبات 
منطقه ای و منافع ايالات متحده فاجعه بار خواهد 
بود. به گفته هافمن، اين جنگ نه تنها برنامه 
هسته ای ايران را از بین نمی برد، بلکه ممکن است 
باعث شود تا ايران عزم خود را برای ساخت سلاح 
هسته ای جزم کند. از سوی ديگر، تحلیلگر آمريکايی 
می نويسد: »پدافند هوايی و توانايی های موشک 
بالستیک ايران هزينه های مالی و جانی قابل توجهی 

را بر ارتش ايالات متحده تحمیل خواهد کرد.«
علاوه بر اين، نظامیان پراکنده آمريکايی در غرب 
آسیا برای ايران اهداف سهل الوصولی هستند و 
ازآنجا که واشنگتن برای پیروزی در يک جنگ 
طولانی با ايران برنامه مشخصی ندارد، ممکن است 

خود را در يک ورطه هولناک بیندازد.
هافمن با تاکید بر لزوم خروج آمريکا از غرب آسیا، 
کاهش تنش های واشنگتن و تهران را يک گام 
ضروری در اين راستا دانسته و می نويسد: »در مورد 
مسئله ايران، بهترين گزينه برای ترامپ ديپلماسی 

است. او بايد تنش ها با تهران را کاهش دهد.«

رئیس جمهور با اشاره به آمار قاچاق روزانه سوخت 
گفت: هر چه با خودم کلنجار می روم می بینم که 
برای چنین هدر رفت منابعی، پاسخی برای مردم 
ندارم؛ جلوگیری از قاچاق سوخت و اين شکل هدر 
رفت ثروت کشور، دستور صريح رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و آزمون ولايت مداری يک يک ما مسئولان 
است. مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز سه شنبه 
در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با بیان 
اينکه روال موجود که باعث وقوع قاچاق روزانه 
چند 10 میلیون لیتر سوخت شده، يک فاجعه و 
گواه ناکارآمدی است، گفت: برای بنده نه حتی به 
عنوان رئیس جمهور، بلکه به عنوان يک شهروند 
ايرانی نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست که بگويند 
از چرخه ای که تولید و توزيع آن در دست خود 
ماست، روزانه بین 20 تا 30 میلیون لیتر سوخت 

قاچاق می شود.
رئیس جمهور برنامه ريزی های بلندمدت برای حل 
اين مشکل را نیز ناکارآمد توصیف کرد و با تاکید بر 
اينکه بايد ظرف کوتاهی راهکارهای عملیاتی موثر 
برای رفع اين معضل طراحی کنیم، افزود: وقتی 
چنین حجمی از سوخت قاچاق می شود و نمی توانیم 

جلوی آن را بگیريم، آيا مردم از ما می پذيرند که 
برای مديريت مصرف انرژی، گاز و برق صنايع را 

قطع کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اينکه راهکار موثر رفع اين 
مشکل اين نیست که سراغ کسانی برويم که به هر 
دلیل، در حلقه پايانی در شکل گیری اين معضل 
درگیر هستند و با تهديد معاش آنها، مشکل ديگری 
ايجاد کنیم، تصريح کرد: بايد سرچشمه های ايجاد 
اين وضعیت را اصلاح کنیم؛ به رئیس ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز ماموريت می دهم که در يک 
بازه زمانی يک ماهه با برگزاری جلسات منظم 
و فشرده، موضوع را به تناسب بخش های درگیر 
تقسیم، به شکل مجزا بررسی کارشناسانه کرده، 
منشا و ريشه های مشکل در هر بخش را شناسايی 
و برای آنها با کمک کارشناسان راهکارهای اجرايی 

طراحی کنند.
رئیس جمهور اضافه کرد: از همه ظرفیت های 
کارشناسی از جمله دانشگاهیان و دانشجويان نیز 
در اين مسیر کمک بگیريد، چرا که ذهن آنها به 
دلیل عدم درگیری در منافع و مضار اين وضعیت 

بهتر می تواند مسائل را بررسی و راهکار ارائه دهد.

رئیس جمهور با بیان اينکه به جای تکرار اين موضوع 
از پشت تريبون بايد به دنبال رفع ريشه ای آن باشیم، 
خاطرنشان کرد: هر دستگاهی در حوزه مسئولیت 
خود در زمینه جلوگیری از اتلاف منابع و ثروت های 
کشور يک گام به جلو بردارد؛ به عنوان مثال، با 
جديت برای شناسايی واحدها، خودروها، تجهیزات 
و هر بخش و دستگاهی که سهمیه سوخت دارد، 
اما يا فعال نیست، يا نتیجه فعالیت ها و تولیدات آن 
به نسبت میزان سوخت يارانه ای دريافتی به صرفه 
نیست و يا به میزان مقرر فعالیت ندارد، اقدام کنید.

پزشکیان با تاکید بر اينکه با اطمینان می گويم که 
قطعا جلوی اين شکل اتلاف و قاچاق ثروت های 
کشور را خواهیم گرفت، اظهارکرد: حتما بايد از 
روش های علمی تجربه شده برای مديريت بهینه 
و صحیح سوخت بهره بگیريم. نیت بنده اصلاح و 
سامان بخشیدن به وضعیت اداره کشور است و در 
اين مسیر اصلا برايم مهم نیست که مثلا در دور 
بعدی انتخابات رای بیاورم يا نه. به امید خدا و با 
پشتیبانی و همراهی مردم، حتما قوانین ناکارآمد 
و غیرقابل اجرا را اصلاح و مشکلات را رفع خواهیم 

کرد.

گزارش خارجی    

چهره روز    

ديروز اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه 
نشست خبری برگزار کرد و در اين نشست 
حرف هايی زد که هر کدام از آنها در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها بازتاب زيادی داشت؛ از 
ماجرای ممنوعیت پروازی ترانه علیدوستی گرفته 
تا آزادی بابک زنجانی و پرونده روزنامه نگاران و...

   علیدوستی شکایت کند
مدتی پیش، زهرا مینويی وکیل ترانه علیدوستی 
اعلام کرد که او موقع سفر به قشم فهمیده که 
کدملی او در سیستم محدوديت دارد و نمی تواند 
از خدمات پروازی استفاده کند ضمن اينکه 
ممنوع المعامله هم هست. ديروز سخنگوی 
قوه قضائیه در توضیح اين ماجرا گفت: »ايشان 
ممنوع الپرواز نیست. همانطور که  رئیس قوه 
قضائیه تاکید کرده حتی برای تعقیب متهمان هم 
اجازه داده نشده که کارت ملی متهمان مسدود 
شود چرا که مردم با کارت ملی زندگی می کنند. در 
خصوص ايشان )ترانه علیدوستی( من از سازمان 
ثبت احوال پیگیری کردم و رئیس سازمان ثبت 
احوال گفت که کارت ملی او با مسدوديت روبه رو 
نشده و اگر ايشان يا هرکسی در اين خصوص 
ادعايی دارد مراجعه و شکايت کند و ما پیگیری 
می کنیم. اصلا جرمی به نام ممنوع الپروازی 
نداريم.« وکیل ترانه علیدوستی هم در جواب 
سخنگوی قوه قضائیه اينطور نوشت: »اصلًا از 
مسدود بودن کارت ملی ايشان نگفته بوديم. 
کارت ملی شان مسدود نیست و به حساب هايشان 
دسترسی دارند. هر چند برای ممنوع الپروازی 
علیدوستی حکم قضايی وجود ندارد، اما اين 
محدوديت برايش اعمال شده است! قوه  قضائیه 
بايد در اين مورد پاسخگو باشد که چه نهادی يا چه 
کسی اين ممنوعیت را به وجود آورده است.« او 
توضیح داد که در مراجعه اش به دادسرای فرهنگ 
و رسانه دريافته که هیچ حکم قضايی ای برای اين 
محدوديت وجود ندارد و قوه قضائیه در اين مورد 
هم بايد پاسخگو باشد که چه کسی يا چه نهادی 
چنین اقدام فراقانونی ای انجام داده است، ضمن 
اينکه امیدوار است که مسئله محدوديت های ترانه 
علیدوستی حل شود، اما باتوجه به حل نشدن و 
حتی افزون شدن پیگیری رسمی و اقدام قضايی 

خواهد کرد.
   نه آزاد شده نه مرخصی رفته

اظهار نظر سخنگوی قوه قضائیه در مورد بابک 
زنجانی هم خیلی سر و صدا کرد. او در پاسخ 
به سوالی درباره اينکه آيا آزادی بابک زنجانی 
صحت دارد و موضوعات مطرح شده در خصوص 
او در فضای مجازی درست است؟ گفت: »در 
خصوص آزادی بابک زنجانی با بررسی انجام شده 
ايشان آزاد نشده، در مرخصی هم به سر نمی برد و 
موضوعات مطروحه در خصوص آزادی و مرخصی 
و بیرون بودن ايشان، مورد تايید ما نیست.« اين 

اظهار نظر در حالی صورت گرفته که اکانت بابک 
زنجانی در توئیتر و اينستاگرام فعال شده و نه 
تنها اعلام نکرده که توسط شخص ديگری اداره 
می شود بلکه کاملا طوری تولید محتوا می کند 
که انگار شخص آقای زنجانی پشت اين اکانت ها 
نشسته. مثلا در واکنش به توئیت حسام الدين 
آشنا در مورد همزمان شدن آزادی زنجانی با 9 
دی، نوشت که بیشتر از آزادی اش در اين تاريخ، 
بازداشتت در چنین تاريخی تعجب آور و معنادار 
بوده است. از طرفی رسول کوهپايه زاده، وکیل 
زنجانی هم در استوری که بابک زنجانی را در 
جلسه ای با حضور طرف های خارجی )به ظاهر 
عرب( نشان می دهد نوشت: بسم الله الرحمان 
الرحیم. همچنین عبدالله گنجی، مديرمسئول 
سابق روزنامه جوان نزديک به سپاه، در توئیتی 
نوشت که بابک زنجانی حالا آزاد نشده بلکه خبر 
آزادی اش الان اعلام شده است. گذشته از همه 
اينها آزاد شدن او قاعدتا نبايد تعجب آور باشد چرا 
که حدود هشت ماه پیش اعلام شد که زنجانی با 
پرداخت بدهی هايی که داشته و جريمه هايی که 

بايد می پرداخته مورد عفو قرار گرفته است.
   تتلو دو پرونده داشت

چند روز پیش وکیل امیرحسین مقصودلو اعلام 
کرد که حکم او در ديوان عدالت اداری نقض شده 
و در انتظار صدور حکم جديد هستند. سخنگوی 
قوه قضائیه، وضعیت تتلو را اينطور روشن کرد: » 
اين فرد دو پرونده داشت.  در يک پرونده به اتهام  
تشويق به فساد و فحشا به تحمل 10 سال حبس 
محکوم شده و حکم در حال اجراست. پرونده 
ديگری هم  به اتهام  توهین به مقدسات داشت که 
در شعبه 9 دادگاه کیفری يک محکوم به 5 سال 
حبس شد و با فرجام خواهی دادستانی پرونده 
به ديوان عالی ارسال شد. در ديوان عالی پرونده 
نقض و به شعبه هم عرض ارجاع شد و در انتظار 
انشای رای است و بعد از صدور رای، اطلاع رسانی 
می شود.« وکیل تتلو اخیرا در مورد اتهام توهین به 
مقدسات موکلش گفته بود: »جلسه رسیدگی به 
اتهام »سب النبی« و برخی پست های اينستاگرامی 
مربوط به ايشان در حال برگزاری است. اين 
پست ها متعلق به ايشان نبوده و پیج هايی که به 
آن ها اشاره می شود، فیک بوده و ارتباطی با تتلو 

نداشته است.«
   کاروانسرا بسته و گروه تحت پیگرد

موضوع ديگری که سخنگوی قوه قضائیه درباره اش 
اظهار نظر کرد کنسرت پرسر و صدای پرستو 
احمدی بود. او در مورد احمدی و گروهش گفت: 
» هرگونه هنجارشکنی و عدم رعايت شرع در 
جامعه ما ناپسند است و قابلیت پیگیری توسط 
مراجع ذی ربط دارد. در اين خصوص پرونده ای 
در دادسرای امنیت با دستور دادستان تهران 
تشکیل شد. با توجه به اينکه محل وقوع بزه در 

استان قم شناسايی شد، پرونده با عدم صلاحیت به 
دادسرای قم ارسال و در حال پیگیری است و محل 
کاروانسرا پلمب شده است. همچنین تحقیقات 
برای شناسايی عوامل پشت صحنه دنبال می شود 
و به محض اطلاعات تکمیلی اطلاع رسانی لازم 

می شود.«
   وضعیت زنان خبرنگار

سخنگوی قوه قضائیه در مورد وضعیت فعلی الهه 
محمدی و نیلوفر حامدی دو خبرنگاری که در 
جريان ناآرامی های سال 1401 بازداشت شده 
و يک سال و نیم در زندان بودند گفت که آنها 
در نامه ای به رئیس قوه قضائیه اعلام کرده اند 
که همچون يک سال گذشته که از آزادی شان 
می گذرد رفتار خلاف قوانین نخواهند داشت. او 
توضیح داد که صدور حکم عفو برای آنها در دست 
رسیدگی است. مدتی پیش که زمزمه بازگشت به 
زندان اين دو خبرنگار زن برای گذراندن نزديک 
به 5 سال باقی مانده از دوران محکومیتشان مطرح 
شده بود وکلای آنها اعلام کردند که با توجه به 
تبرئه موکلانشان از اتهام ارتباط با دول خارجی 

آنها بايد قانونا مشمول عفو سال 1401 بشوند.
   جزئیات جالب درباره پرونده فرزندان 

معاون اول
جهانگیر در خصوص اينکه آيا احکام فرزندان 
معاون اول سابق قوه قضائیه صادر شده است 
يا نه؟ گفت: احکام فرزندان معاون اول سابق 
قوه قضائیه و ساير متهمان اين پرونده صادر و 
قطعی شده است. در اين پرونده شاکی خصوصی 
وجود نداشت و براساس گزارشات واصله از سوی 
ضابطین خاص از همان ابتدا دستور ويژه ای 
صادر شد و بعد از اينکه ابعاد قضیه روشن شد، 
پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شد و 
رسیدگی شروع شد. اگرچه موضوع مرتبط با 
دو تن از فرزندان جناب آقای مصدق معاون اول 
سابق قوه قضائیه بود و شخص معاون اول سابق 
هم به طور طبیعی می توانست با طرح اين پرونده 
در معرض آسیب هايی قرار بگیرد اما ايشان هیچ 
گونه مزاحمتی برای پیگیری پرونده ايجاد نکردند 
و در ادامه رسیدگی به اين پرونده هم با توجه به 
اينکه استعفا دادند مورد پذيرش رياست محترم 

قوه قضائیه قرار گرفت و مسیر پرونده دنبال شد.
پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه در 
سال 1402 با گزارشی که از سوی ضابطین خاص 
قضايی با موضوع کار چاق کنی و اعمال نفوذ در 
پرونده های کلان اقتصادی و بحث پولشويی 
مطرح شد تشکیل شد. از جمله مواردی که مطرح 
شده بود بحث اعمال نفوذ در پرونده ها در ارتباط 
با حدود 9 فقره پرونده بود که از مهمترين آنها 
می توانیم به اعمال نفوذ در پرونده معروف رستمی 
صفا و اعمال نفوذ در پرونده موسوم به تخلیه 

ورزشگاه شهدای قیطريه نام ببريم.

سخنگوی قوه قضائیه در مورد وضعیت تمام پرونده های جنجالی اظهارنظر کرد

وضعیت هوا، ممنوع الپرواز  نداریم، زنجانی هم  آزاد  نشده
بیلی آیلیش و ...

کاربران در فضای مجازی  
به دنبال چه مطالبی بودند؟

گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به 
شامگاه روز سه شنبه: وضعیت 

هوای فردا، لحظه سال نو و نتایج 
قرعه کشی ایران خودرو سه ترند 
مهم روز بودند و پس از آن کلمات 
و عبارات منچستریونایتد مقابل 

نیوکاسل، تینا پاکروان، والتر 
ماتراتزی، مهدی احمدی، آب و 
هوای تهران، سال ۲۰۲۵ مبارک 

باد، آیت الله مکارم شیرازی، یون 
سوک یول، سریال مهیار عیار 

قسمت ۳۱، پرسپولیسی، مفید، 
بورس، سریال سوجان، تیم ملی 
فوتبال روسیه، مرز ارمنستان و 

ایران، دوئل بوکمال، قاسم 
سلیمانی و اول ماه رجب ۱۴۰۳ در 

میان ترندها بودند. 
اینستاگرام  – ۲۴ ساعت منتهی 

به شامگاه روز سه شنبه: صفحات 
بیلی آیلیش، ایلان ماسک، 

ابراهام، همسر سپهر حیدری، 
مونیکا بلوچی، الهام حسینی، 

کیمیا حسینی، آتوسا لطیفی و 
ژاله پرسپولیسی مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ های »قاشلاری 
قبله گاهدی«، »معروف آوات 

بوکانی«، »ریمیکس من عاشق 
چشماتم ماتم ماتم«، »ریمیکس 

در نگاهت مانده چشمم«، 
»ریمیکس کجایی دختر بابا«، 

»ریمیکس باب دلمی چاوشی« و 
آهنگ »قطع کردی ریتمو بازم 

حال مرا بد کردی«، آن قدر مورد 
توجه قرار گرفته که کاربران به 

دنبال آن ها در گوگل می گشتند. 
تلگرام – پربازدیدترین 

پست ها در روز ۱۰ دی: ماجرای 
ایردراپ zoo یا باغ وحش، 

برداشته شدن ممنوعیت استفاده 
کارکنان قراردادی از مرخصی 

بدون حقوق، حذف شدن 
دهک های ۸ تا ۱۰ از لیست یارانه، 

سخنان جولانی در مورد اینکه 
جلوی حمله به اسراییل را 

گرفتیم، مبلغ عیدی امسال 
کارگران چقدر است، درگذشت 

جیمی کارتر رییس جمهور سابق 
آمریکا در ۱۰۰ سالگی و سخنان 
رئیس کل بانک مرکزی در مورد 
اینکه یک سایت آمریکایی نرخ 

دلار در بازار تهران را تعیین 
می کند. 

توییتر – پربازدیدترین 
توییت ها در روز ۱۰ دی: رشته 

توییتی در مورد اینکه اگر یک 
سگ به ما حمله کرد باید چه کنیم، 
رشته توییت یک راننده اسنپ در 
مورد اینکه فردی کرایه او را نداده 

است، توییت یک آقا در مورد 
اهمیت مسایل کاری و مالی در 

ازدواج، اسکرین شاتی از 
پیامک های یک پدر به فرزندش، 

ادامه ماجرای نویسنده ای که 
برخی کاربران معتقدند آزارگر 

بوده است، توییتی از یکی از سران 
اپوزیسیون، توییت دیگری از 

اپوزیسیون، سخنان محمد 
خاکپور و طرحی روی یک چوب یا 

تنه درخت، پربازدیدترین 
توییت ها در این بازه زمانی بودند. 
ویکی پدیا – روز ۱۰ دی: جیمی 
کارتر، سریال بازی مرکب، قاسم 
سلیمانی، سریال سوجان، محمد 

خاکپور، غلامحسین ساعدی، 
ابراهیم تهامی و سه مقاله با 

محتوای غیراخلاقی. 

رند
ت

 گالری   

    
در حاشیه آئین 
بزرگداشت 
مسعود 
کیمیایی که 
عصر دوشنبه 
با حضور جمعی 
از سینماگران 
و هنرمندان در 
فرهنگسرای 
نیاوران برگزار 
شد. عکس از 
پیام ثانی، مهر  

    قاب دیگری از تماشاگران بازی تیم های منتخب ۹۸ و 
پیشکسوتان سرخابی. عکس از فواد اشتری، مهر 

    
جمع گرمی 

از نمایندگان 
منتقد دولت: 

حمید رسایی و 
علی خضریان و 

امیرحسین ثابتی 
و فریدون عباسی. 

عکس از مرضیه 
سلیمانی، ایرنا  

    قابی از جمیله علم الهدی در مراسم اعطای دومین دوره 
نشان مشهد الرضا)ع(، که شامگاه دوشنبه با هدف معرفی روز 
مشهد، برگزار شد. در این مراسم نشان ویژه مشهد الرضا)ع( 

برای خدمات شهید »سید ابراهیم رئیسی« در کلانشهر 
مشهد به همسر وی، دکتر »جمیله علم الهدی« اعطا شد. 

عکس از سید محمد آل رسول، ایسنا 

    ناصر محمدخانی ۶۷ ساله و علی پروین ۷۸ ساله در 
حاشیه بازی تیم های منتخب ۹۸ و پیشکسوتان سرخابی 

که عصر دوشنبه در قالب دیداری دوستانه برای بازگشایی 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که در نهایت تیم منتخب 

۹۸ با نتیجه ۶ بر ۴ به پیروزی رسید. عکس از فواد اشتری، مهر

     مارکوس پوتسل، سفیر آلمان در ایران با علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، 
پیش از این لاریجانی میزبان عادل عبدالمهدی، نخست وزیر اسبق جمهوری عراق نیز بوده است.

     کنسرت نمایش »آفریقا خورشید خودش را می کشد« به نویسندگی و کارگردانی مجید 
ابراهیم زاده، داستان پیتر نیکلای ایوانوف، نویسنده ای روس با اختلالات روانی را روایت می کند 

که میان بازنمایی زندگی خود و نویسنده نیجریه ای، کن سارو ویوا، گرفتار است. دکتر یونگ 
به عنوان روانکاو، به بررسی تأثیر ناخودآگاه بر زندگی پیتر می پردازد. این اجرا که با موسیقی 
زنده همراه است، در پردیس تئاتر شهرزاد به روی صحنه است. عکس از عرفان آقائی، تیوال 
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زباله را پشت در )حیاط( جمع نكنید، زيرا كه لانه شیطان می شود.

 واگویه های انتظار
  من فدای تو 

به جای همه گل ها
تو بخند...

 دستور زبان عشق
 من شاعرم! 

خوش می زنم، از عشق و از مستی رقم
 حسین منزوی  فريدون مشیریاما به چشمانت قسم، چشم تو خوش ترمی زند...

وقتی کارتر در سعدآباد سخنرانی کرد...
محمدرضا هميشه با روسای جمهور حزب 
جمهوریخواه راحت تر بود. جمهوریخواه ها به او 
اعتماد به نفس می دادند. محمدرضا که شهریور 
20 و 28 مرداد 32 را به چشم دیده بود هميشه 
با احتياط درباره نيروهای خارجی به خصوص 
قدرت های بزرگ غربی حرف می زد. او به این 
نتيجه رسيده بود که یکی از اهرم های ثبات 
براي حکومت او راضی بودن کاخ سفيد است. 
اما وقتی کاخ سفيد به دست جمهوریخواه ها 
می افتاد اعتماد به نفس او افزایش می یافت و به 
یک شاه خودکامه بدل می شد. ظهور کندی در 
اواخر دهه سی محمدرضا را به هراس انداخت 
و برای دلجویی نزد او به هرترفندی دست زد و 
هيات ویژه به کاخ سفيد فرستاد که از دل آن 
خيانت تيمور بختيار رو شد و بقيه داستان ها. 
او در فشار کاخ سفيد بر اصلاحات اقتصادی )از 
ترس فروپاشی ایران و افتادن بغل کمونيست ها( 
تن به یک برنامه فشرده اقتصادی داد و دادن زمام 
امور به دست اقتصاددان های نيمه سوسياليستی 
مثل عاليخانی. اما وقتی نيکسون در سال 1968 
به ریاست جمهوری انتخاب شد گویی باری از 
دوش محمدرضا برداشته شد و حاصلش ورود به 
یکی از سياه ترین دوران سرکوب و استبداد بود. 
وقتی چند سال بعد قيمت نفت نيز بالا کشيد 
محمدرضا با پشتوانه حمایت جمهوریخواه ها و 
پول پاشی حيرت انگيز اردشير زاهدی در واشنگتن 
خود را درآستانه ورود به عصر اقتدار بی حد و مرز 
می دانست. بی جهت نيست که نظام تک حزبی را 
برقرار کرد و  درجه چاپلوسی  از خود را به بالاترین 

حد ممکن ارتقا داد. در دوره ساواک و نفت ، 
محمدرضا خود را سلطانی بی مهار می دانست و 
خب این ایده به شکلی غيرمترقبه در انتخابات 
1976 بر بادرفت وقتی که جرالد فورد )که پس 
از رسوایی واترگيت دوره نيکسون به کاخ سفيد 
رسيده بود ( انتخابات را به جيمی کارتر دموکرات 
باخت. کارتر آن قدر دموکرات محسوب می شد 
که موقع سخنرانی انگار با یک مارتين لوترکينگ 
سفيدپوست روبه رو هستيم. با آمدن کارتر اعتماد 
به نفس محمدرضا بر باد رفت و این بار سعی کرد 
با باز کردن فضای سياسی،  مهار کردن ساواک، 
آزاد کردن زندانيان سياسی و باز کردن فضای 
فرهنگی  به کارتر نشان دهد که  برخلاف عقيده 

دموکرات ها او نقش یک پينوشه خاورميانه ای 
را بازی نخواهد کرد.خب ... بقيه داستان را هم 
می دانيد. از مهر 1356 و شب های شعر گوته 
تا درگذشت ناگهانی دکتر شریعتی و آیت الله 
مصطفی خمينی و همزمان فوت اسدالله علم و 
منوچهر اقبال و  برکناری نصيری و کنترل کردن 
ثابتی.  و جالب آنکه درست در اول  ژانویه سال  
1978 وقتی کارتر به تهران آمد و به محمدرضا 
سخنان دلگرم کننده ای گفت،  انگار محمدرضا 
به تنظيمات کارخانه خود برگشت. و بلافاصله 
دستور انتقام از مخالفين خود به خصوص نسبت 
به صداهای اعتراض در قم را صادر کرد... بقيه 

داستان را می دانيد.

  سايتنگار

آمارسقطجنین،رفقایآغداشلووکارتملیعلیدوستی
   فرهیختگان درباره آمار ادعايی سقط جنین نوشته:

ادعا شده هر 30 ثانيه یک جنين در کشور سقط می شود. براساس این سخن یعنی 
در هر دقيقه 2 جنين، در هر ساعت 120 جنين، روزی 2 هزار و 880 جنين، در ماه 86 
هزار و 400 جنين و درنهایت در سال یک ميليون و 36 هزار و 800 جنين سقط می شود. 
این درحالی است که نرخ مواليد در سال 1403 زیر یک ميليون است و اگر بخواهيم 
هر 30 ثانيه یک سقط جنين را بپذیریم، آمار سقط جنين با نرخ مواليد در کشور تقریباً 

برابری خواهد کرد! 
آمار سقط جنين در ایران با جمعيت 80 ميليونی در حالی 650 هزار عدد یا 700 هزار 
اعلام می شود که ایالات متحده آمریکا با حدود 330 ميليون جمعيت و سهل الوصول 
بودن سقط جنين و آزادی در این مورد در سال 2022، 930 هزار مورد اعلام شده است. 
در کشور انگلستان با جمعيت 55 ميليونی که سال ها بالاترین نرخ سقط جنين در 
اروپا را در اختيار خود داشت، طبق آماری در سال 2022، تعداد کل سقط جنين برای 
ساکنانش و ولز از ماه ژانویه تا ژوئن بيش از 123 هزار مورد بوده است که عدد آن نسبت 

به نمونه سال خود 17 درصد افزایش داشته است. 
مقایسه این دو نمونه با آمار اعلامی از سوی مسئولان ایرانی به وضوح نشان می دهد 
اصلًا مشخص نيست که این آمار دقيقاً به چه سند و بر چه اساسی اعلام می شود و منبع 

تحقيقاتی که این اعداد را نشان می دهد چه چيزی بوده است.

   نيکول کيدمن، بازیگر هاليوودی، پس از گذراندن تعطيلات کریسمس در استراليا 
به همراه همسرش، کيت اوربان، و دو دختر نوجوانشان، ساندی رز و فيث مارگارت، به 
ایالات متحده بازگشت. خانواده کيدمن تعطيلات کریسمس را در سيدنی گذراندند و 
طبق سنت خود، در روز کریسمس در کليسای سنت فرانسيس زاویر در خليج لاوندر 
شرکت کردند. به گفته دیلی ميل، این کليسا برای خانواده کيدمن دارای ارزش عاطفی 
است، زیرا مراسم تشييع جنازه والدین نيکول، جينل و آنتونی، در آنجا برگزار شده است.

علاوه بر این، کيت اوربان یک روز زودتر به ایالات متحده سفر کرد، در حالی که نيکول 
روز دوشنبه به همراه دخترانش آنجا را ترک کرد.

در همين حال، ستاره فيلم  همسران استپفورد  با لباس راحتی شامل یک بلوز آبی تيره، 
شلوار جين تا شده و کفش ورزشی در فرودگاه دیده شد، اما طبق گزارش این نشریه، با 

باز شدن زیپ شلوار، دچار مشکل جزئی در لباس خود شد.

   يادداشتی از روزنامه جمهوری اسلامی : 
برای رفع کمبودها نظر عامه مردم این است که دولت باید پول داشته باشد. با پول است 
که می توان مولدهای برق ساخت و نصب کرد. با پول است که می توان سطح مورد نياز 
گاز، گازوئيل و بنزین را تأمين کرد. با پول است که می توان اقلام مورد نياز مردم را توليد 
یا وارد نمود. با پول است که می توان مسکن ساخت. با پول است که می توان رضایت معلم 
و پرستار و کارمند و کارگر را تأمين کرد. با پول است که حقوق مکفی در اختيار قاضی 
قرار می گيرد تا او در جستجوی رشوه برای گذران زندگی خود نباشد. و با پول است که 
اقتصاد از بحران خارج می شود و زندگی مردم سر و سامان می یابد و آرامش روحی باعث 
می شود مردم نسبت به قوانين و احکام دین تمکين کنند. حتی فاصله طبقاتی را هم 
می توان در جامعه ای که ثروتمند است و کمبود پول مشکل اصلی آن نيست برطرف کرد.

راه پول دار شدن دولت را هم مردم ارائه می دهند. با چابک سازی بدنه بسيار فربه 
حکمرانی شامل هر سه قوه و دستگاه های زائد آویزان و بی خاصيت که هر روز با عناوین 
مختلف و با بهانه های عجيب و غریب سر برمی آورند. با کاهش حقوق های نجومی که 
رقم قابل ملاحظه ای را تشکيل می دهند. با حذف کامل بودجه دستگاه های فرهنگی 
به معنای عام که غير از اتلاف وقت و هدر دادن پول و امکانات خاصيتی ندارند. با ابقاء 
بخش های فرهنگی که زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند البته همراه 
با صرفه جوئی ها و برنامه ریزی های منطبق با نيازهای واقعی جامعه و پرهيز از اسراف ها و 
زیاده روی ها. با حل مشکل FATF. با اخراج 8 ميليون اتباع غيرمجاز که بودجه عظيمی 
را می بلعند. با جلوگيری از قاچاق سوخت. با اتخاذ سياست بين المللی عزتمندانه ای 
که منجر به رفع تحریم ها و باز شدن راه تجارت بين المللی و ایجاد گشایش در اقتصاد 

کشور خواهد شد.
اینها اموری نيستند که به تأیيد کارشناسان نيازمند باشند. عموم مردم این راهکارها را 
با تمام وجود تأیيد می کنند و همواره به زبان می آورند. مسئولان ما که در تمام دهه های 
گذشته به آرا خود متکی بودند، حالا به توصيه های مردم عمل کنند تا ثمره شيرین آن 

را برای خود و برای کشور لمس نمایند.

   بخش هايی از گفت وگوی مفصل شبکه  شرق با آغداشلو  : من در معرض 
اتهامی قرار گرفتم که به نظر خودم فی نفسه ضایع بود، یعنی مناسبت نداشت. من آدمی 
نيستم که چنين پروسه عجيب و غریبی را در زندگی ام طی کرده باشم...من در زندگی ام 
از آزردن دیگران خيلی محزون می شوم. در نتيجه اگر کسی با من زندگی کرده باشد، 
متوجه این نکته ساده می شود؛ چه زن و چه مرد. چون من خودم این طور فکر می کنم، 
شاید یکی بگوید خب باشد این طور فکر کن. اما من فکر می کنم که ناچارم. می توانم 
بگویم که ميزان احترام من نسبت به زن ها خيلی زیاد بوده در زندگی ام؛ بيشتر از هر 
کس دیگری که در اطرافم می شناختم. دیگران ممکن بود جمله ای بگویند یا تمسخر و 

تحقيری کنند، اما هيچ وقت از من سر نزده است.
...من تمام نقاشی های مهم خودم را که نگاه می کنم، در ستایش زن ها است و در باب 
ستمی که به زن ها رفته و بی حرمتی ای که به زن ها شده. چون این طور زندگی کردم و 
اصلا شرایط زندگی ام طوری نبوده که جای چنين شائبه و سوء تفاهمی به وجود بياید. 
هر آدمی بالاخره در زندگانی اش با آدم ها یک رابطه ایجابی پيدا می کند و ممکن است 
به سلبی برسد و همدیگر را نخواهند و جدا شوند و این جداشدن ها بسياری از اوقات 
به آرامش است و بسياری از اوقات به غيظ. من این را درک می کنم، اما حتی من در 
جداشدن هایم به غيظ جدا نشدم یا طوری جدا نشدم از کسی، چه مرد و چه زن که 

غيظش تحریک شود.
انقلابيون با من خيلی بد رفتار نکردند. گفتن این خودشيرینی می آورد، ولی نگفتن آن 
هم یک طور بی انصافی است. انقلابيون با خيلی ها ممکن است، یا قطعا رفتار درستی 
نکرده باشند؛ من خودم نمونه های متعددی را سراغ دارم. اما ميان همه اینها، نه به علت 
اینکه همسو بودم یا احترام زیادتری داشته باشم یا آدم سالم تر و پاک تری بوده باشم؛ 
به دليل اینکه نمی دانم مورد جفا قرار نگرفتم.  خانه من را از من نگرفتند؛ خانه ام را از 
محل فروش مجموعه ام به دست آوردم. به مبلغ 600 هزار تومان در خيابان نياوران، 
کوچه اردلان خریدم. یک خانه ویلایی بود که درست کردم و در آن زندگی می کردم. 
بعد که آن را با یک آپارتمانی یک مقدار بالاتر معاوضه کردم باز هم کسی سراغش نيامد. 
چرا سراغش نيامد؟ یک آدمی بوده که نقاشی می کرده و فروخته و کسی هم درباره آن 
سؤال نمی کند. الان اگر کسی از من درباره مجموعه داری سؤال کند می گویم بالاخره 
به مجموعه دار سخت می گذرد. من به جای اینکه ماشين پورش بخرم یا چهار اتومبيل 
بنز را کنار هم ردیف کنم، سرمایه گذاری می کنم و ....تابلوی خط قدیمی خریدم که 
خيلی دوستش داشتم و روزی 40 بار هم تماشایش کردم. روزی 40 بار نمی توانستم در 
اتومبيل پورشه دراز بکشم و کيف کنم، اما خط را که می توانستم ببينم و کيف کنم. این 

ترجيح من است. همه هم ترجيح من را ندارند...
مدیر امور فرهنگی- هنری دفتر مخصوص فرح پهلوی بودم. دو سال، یعنی سال 55 تا 
57. بعد از 57 هم شش ماه باز در همين بنایی که خودم ساخته بودم یعنی موزه رضا 
عباسی، پشت ميزم نشستم تا اینکه اصلا وجودم بی حاصل بود و رفتم. خيلی هم با صلح 

و صفا. یک ورقه ای به من دادند که من بتوانم از مملکت خارج شوم و وقتی به فرودگاه 
رفتم، گفتند با این ورقه نمی توانی از مملکت خارج شوی و درنتيجه چهار سال هم 

نتوانستم خارج شوم.
ولی در آن دوره فقيرتر شدم؛ چون که حقوق می گرفتم )قبلا که حقوق نمی گرفتم( 
و وقتم صرف کار اداری شد در صورتی که من نقاش بودم. تا وقتی که من نقاشی 
می کشيدم، پولدار بودم؛ نمی کشيدم، بی پول بودم. این دوره های متبادر فقر و تمول 

را در طول زندگی ام داشتم و فقط به قبل از انقلاب یا بعد از انقلاب منحصر نمی شود.
قبل از انقلاب وقتی برای بار اول ازدواج کردم، خيلی بی پول بودم، چون که کار گرافيک 
می کردم و آن قدر پول درنمی آوردم و نقاشی هم کسی نمی خرید و یا حداقل نقاشی من 
را کسی نمی خرید. بعد که معروف تر شدم و نقاشی هایم پرفروش شد، ناچار شدم که کار 
گرافيک را کنار بگذارم )و این افسوس من است( و رفتم در دستگاه دولتی استخدام شدم. 
وقتی از آنجا بيرون آمدم و یا دیگر کار من تمام شد و خلع شدم، ناچار به کار گرافيک 
برگشتم. تا یک مدتی کار گرافيک کردم تا آرام آرام نقاشی های من را خریدند. وقتی که 

نقاشی هایم را خریدند، من اشتباها کار گرافيک را کنار گذاشتم.
من هميشه درباره کارهای کيارستمی این فکر را کردم. هميشه هم ننوشتم و باید 

می نوشتم که او اصلا شاعر است. خاستگاه عباس شعر بوده.
قبلش این را بگویم که من خودم را اصلا شاعر می دانم و کارهایم همه در تداوم شاعری ام 
است. حتی نویسندگی ام، تداوم شاعری من هست. من 14 جلد کتاب نوشتم؛ موجود 
است؛ بنابراین به عنوان نویسنده هم باز ریشه در شعر دارم. جهان را هم شاعرانه نگاه 
می کنم؛ همان طور که کيارستمی جهانش شاعرانه است. به نظر من جهان کيارستمی 
را اگر با نثر نقد کنيد، یک چيزی از کف می رود ولی شعر، مدخل بهتری است و جواب 
درست تر هم می گيرید. با شاعران هم زندگی کردم؛ از سپانلو گرفته تا احمدرضا احمدی 
که یار غار و یار جانی من بود و نزدیک به 50 سال با هم دوستی داشتيم و هر شاعر معتبر 
دیگری که آمدوشد کردیم از نصرت رحمانی بگيرید تا فرخ تميمی و خيلی های دیگر. 
من متأسفانه هيچ وقت حضور نيما را درک نکردم، ولی با شاگردان مکتبش رفاقت کردم. 

مثلا با آتشی که چه شاعر خوبی است.
من در مورد شاملو هميشه خيلی با علاقه و هيجان صحبت کردم. در مورد آتشی کمتر، در 
صورتی که ميان همه شعرای تغزلی ما، آتشی جای فوق العاده و جای بسيار بالایی دارد.

یک وقتی در سال 1342 من یک نقد روی شعر شاملو نوشتم. حالا اگر بخواهم نقد کنم، 
دیگر آن گونه نقد نمی کنم. دیگر آن شعر به نظر من آن قدر خالص نيست.

حالا فکر می کنم شاملو صنعت بيشتر داشت. در صورتی که در مورد آتشی هر بار خواندم، 
فکر کردم که قلبش را گذاشته در سفره. کارش صنعت ندارد. یا در مورد نيما که دیگر غول 
بزرگی هم هست. اما شاملو هميشه به من لطف داشت، هميشه به من کار سفارش داد، 
هميشه احترام داشتيم و بودنش با او خيلی دلپذیر بود. بسيار شوخی بلد بود که تعریف 
کند، بسيار حرف های بامزه می زد، بسيار هجو می کرد و محضرش خيلی دلپذیر بود. در 
صورتی که آدمی مثل اخوان خيلی عبوس بود. یا آدمی مثل سپانلو خيلی لطف لحظه 
را درک می کرد و تو را با آن شریک می کرد و این خيلی دلپذیر بود. محضرش فوق العاده 
بود. یا احمدرضا احمدی که اصلا آدم را از خنده می کُشت اگر سرحال بود و درعين حال 

این مانعی نمی شد که آدم یادش باشد که چه شاعر بزرگی است.

   زهرا مينویی وکيل ترانه عليدوستی  در  گفت و گو با آفتاب نيوز ضمن تشریح روند 
قضایی مسئله در خصوص ممنوع الپروازی خانم عليدوستی گفت: اگر مبنای چنين 
ممنوعيت های را قوانين حقوق و جزا در نظر بگيریم، باید گفت چنين مجازات ها و 
محروميت های اجتماعی فاقد مبنای حقوقی و قضایی است، در حال حاضر در خصوص 
خانم عليدوستی ما با دو ممنوعيت مواجه هستيم، مورد اول بحث ممنوع المعامله بودن 
ایشان است که از سال 1401 وضع شده است، یعنی ایشان مثلًا اگر به هر دفترخانه اسناد 
رسمی مراجعه کنند، این ممنوعيت در سيستم محرز است و قابل استعلام. مورد بعدی 
که اخيراً متوجه شدیم، بحث ممنوع الپروازی ایشان است، خانم عليدوستی قصد سفر 
داخلی داشتند و آژانس هواپيمایی اعلام کرد که ما نمی توانيم برای کد ملی شما بليت 
صادر کنيم، از آنجا که این مسئله خيلی عجيب بود، در ابتدا گفتيم شاید یک اشکال 
سيستمی باشد و به چند آژانس هواپيمایی دیگر هم مراجعه کردیم که با همان پاسخ 

مواجه شدیم.
 وی گفت: البته به نظر می رسد که کد ملی ایشان به صورت گزینشی برای برخی خدمات 
مانند پرواز مسدود شده و تيک خورده است، چون برای مثال ایشان به حساب های 
بانکی شان دسترسی دارند، مسدود کردن کدملی از جمله مواردی بود که برای برخی 
محکومين مالی که دسترسی به آنها وجود نداشت اعمال می شد که این مسئله در مورد 
خانم عليدوستی صدق نمی کند، مسئولين قضایی نيز طی بخشنامه ای مسدود کردن 
کد ملی را برخلاف حقوق شهروندی تشخيص داده و آن را ممنوع اعلام کردند. ما از 
دادسرای محترم فرهنگ و رسانه مسئله را پيگيری کردیم و  آنها هم نهایت همکاری را 
داشتند و بسيار پيگير بودند که احصاء کنند که دقيقاً چه اتفاقی افتاده و چه نهادی چنين 
دستوری صادر کرده است، اما به ما گفتند که تاکنون نتوانسته اند متوجه شوند که کدام 

نهاد چنين محروميتی را اعمال کرده.

   روايت ناصرالدين قاجار از زيارت مضجع شريف حضرت علی )ع( در 150 
سال پیش:

راندیم. یک فرسنگ مانده پياده شده ، تجدید وضویی شد. پرتقالی خورده شد. قليانی 
کشيده شد. باز سوارشده راندیم. تا نزدیک شهر رسيدیم. پاشا، مشيرالدوله و... آمدند 
صحبت شد. از دم وادی السلام ردشده، علمای نجف و مشایخ، طلاب زیاد استقبال آمده 

بودند....
شهر قلعه ای دارد محکم از آجر، حاجی محمد حيدرخان صدر اصفهانی ساخته است. دم 
دروازه از کالسکه پياده شده با همه نوکرها و وزرا و پاشایان و... همان طور پياده می رفتيم. 
داخل دروازه شده ، راسته بازار وسيع پاک تميز قشنگی داشت. به بازار نرسيده ، اول 

ميدانی است طولانی، در گوشه آن سربازخانه است .
همان طور راندیم. یعنی پياده رفتيم تا به در صحن مبارک رسيدیم، داخل شدیم. در 
حقيقت به بهشت برین وارد شدیم. صحن گشاد با روحی از کاشی معرق از بناهای 

صفوی است. 
گنبد و بارگاه حضرت در وسط ایوان طلا، مناره های طلا، اما بالای سردرب صحن اسم 
نادر شاه را نوشته اند. می شود بنای صحن از نادر باشد. سه سمت صحن باز است. یک 
سمت صحن که رو به مشرق است بسته است به رواق حضرت و طاق زده اند مثل دالان 

راه دارد، گنبد طلا که از کارهای نادر شاه است روحی داده بود.
از دست چپ به کفش کن رسيده، رفتم بالا کليددار که آقاسيد جواد، پسر آقا سيدرضای 

مرحوم است... اذن دخول و زیارت نامه خواند، خوب و شمرده می خواند.
داخل ضریح که شدیم مثل بهشت بود. روح و صفایی داشت که محال است هيچ جای 
دنيا هيچ باغی به این صفا باشد. بنای گنبد، گویا از صفوی است. کاشی معرق غریبی توی 

گنبد کار کرده اند. که هيچ همچه کاشی در دنيا نمی شود...
قندیل طلا، نقره، شمعدان و... بسيار است، پرده های زیاد از اطراف آویزان، ضریح حضرت 
از نقره است گویا پيشکش صفوی ها باشد. فرش های ابریشمی قالی که صفوی یعنی 

شاه عباس انداخته است...
ساعت دو به غروب مانده وارد شدیم بالای سر حضرت، نماز ظهر و عصر و نماز زیارت 
خوانده شد الحمدلله تعالی به این توفيق رسيدیم، شکر خدا را واقعا حظی کردیم، که 

کمتر همچه چيزی نصيب می شود. بعد رفتم سر قبر آقا محمد شاه مرحوم.

محاسن ص 624، ح 79

اميد مفهوم عجيبی است. نگاه و انتظاری 
خوش بينانه برای رسيدن به آرامش و شادی 
موقت، برای دوام آوردن و ادامه دادن. کسی 
به ما اميدوار بودن را یاد نمی دهد. اميد داشتن 
مثل چه طور قاشق و چنگال در دست گرفتن و 
در شلوار خود جيش نکردن نيست که بشود به 
کودک آموزشش داد. انگار هاله ای است که با 
تولد هر انسان دورش شکل می گيرد و با او رشد 
می کند، قد می کشد، پهن می شود، گاهی ترک 
می خورد و می شکند و مثل ذرات شکر پایين 
می ریزد، اما همين ترميم خودجوشش هم اتفاق 

عجيبی است.

 در بچگی یکبار تصميم گرفتم از یکی از 
تخم مرغ های شانه ای، جوجه بيرون بياورم. همه 
گفتند نمی شود، قبول نکردم. برای تخمِ سرد، 
جای گرم و نرمی ساختم و رویش را با پرهای 
بيرون کشيده از بالشت پوشاندم. اميد داشتم بعد 
از چند روز صدای ترک خوردن پوسته را بشنوم 
و شاهد بيرون آمدن کله  زرد کوچکی باشم که 
با صدایی ظریف و ضعيف جيک جيک می کند. 
چند روز بعد تخم مرغ گندید و جوجه ای به دنيا 
نيامد. تخم گندیده را با ناراحتی راهی سطل زباله 

کردم و با نااميدی زانوی غم بغل گرفتم.
 به تخمی اميدِ زایش بسته بودم که از قبل مرده 

بود و تنها می توانست خوراک زنده ها شود. بعدها 
فهميدم هر اميدی منجر به شادی و آرامش 
نمی شود و گاهی تنها دست آوردِ اميدِ بيهوده، 

احساس حماقت است. 
فهميدم باید بپذیرم از بعضی تخم ها هيچ 
جوجه ای بيرون نخواهد آمد و تنها بوی گندشان 
در زندگی ات خواهد پيچيد. خيلی وقت ها برای 
دوام آوردن و ادامه دادن نباید اميدِ بيهوده 
بست. این را هم کسی یادمان نمی دهد و 
خودمان باید بفهميم کی اميدوارِ بهبود و معجزه 
 باشيم و کی واقع بينی کنار آمده با واقعيات 

نامطلوبِ روز.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

تخممرغگنديده،پیفپیفپیفبومیده

   12 دی ماه 1343. آگهی کاباره مولن روژ  
در دعوت به کار 30  دوشيزه متقاضی شرکت 
در برنامه های رقص و بالت در این کاباره امروز 
دوباره تجدید چاپ شده است. روزنامه گزارش 
پرتب و تابی کار کرده از جشن های شب ژانویه 
در خيابان های شمال شهر و عدد باورنکردنی 
200 هزار نفر را ذکر كرده که در شب سال نو 
ميلادی تا ساعت سه نيمه شب در خيابان ها 
تردد و در جشن ها و دانسينگ ها شرکت 
می کردند که خب طبيعتا اشتباه است. چندین 
تصادف هم در خيابان های منتهی به شميران 
شکل گرفته است. در جاده قم به اراک هم در 
یک تصادف هفت نفر کشته شده اند. در این 
تصادف یک تانکر با سه اتوبوس تصادف کرده 
بود. اولين جهانگرد در سال ميلادی جدید هم 
خانمی ژاپنی به نام یامادا بوده است که از طرف 
وزیر گردشگری و اطلاعات ایران از او تقدیر هم 
شده است. در حرکتی دیگر بنياد پهلوی هم 
کليه مسافرین اولين پرواز سال جدید ميلادی 
را که از قرار یک پرواز ایرفرانس بوده در هتل 
ونک مورد پذیرایی قرار دادند و در جشن های 
سال نو شرکتشان دادند. در ادامه تقدیر از 
خانواده صمد کياشمشکی که در جریان نجات 
اسکی باز آلمانی در پيست شمشک کشته 
شده بود فرح هم رفته به ملاقاتشان. روزنامه 
گزارشی کار کرده در این مورد که پرتقال را 
کيلویی بخریم یا عددی؟  واقعا سوژه مهمی 
بوده است. آقای رجبعلی صدیقی تویسروندانی 
برنده جایزه دریافت پول به اندازه وزن خود 
شده است. آقای صدیقی سماورساز ساکن 

پامنار تهران است. 
   13 دی ماه 1343. در خيابان دباغ تهران 
مراسم عروسی برقرار بوده و صاحبخانه پس 
از ورود مهمان ها در را بسته و اجازه ورود هم 
محلی ها را نمی دهد. زنان محله اما کنجکاو 
بودند پس از راه پشت بام می روند به بالاي پشت 
بام صاحب عروسی و ازآن بالا با دقت مراسم را 
رصد می کردند که در ازدحام جمعيت زن سی 
ساله ای به نام شمسی کدخدایی که بچه ای 
را هم حامله بود از بالای پشت بام به وسط 
حياط عروسی سقوط می كند و بلافاصله کشته 

می شود! رستوران سورنتو در جاده پهلوی 
آگهی زده که چلوکباب اعلا به قيمت هشت 

تومان!
اما بشنوید قسمت خوشمزه شماره امروز را. 
زنی  41 ساله به نام عذرا که کارمند یک اداره 
دولتی است به دادگستری آمده و از مردی 
51 ساله به نام صمد شکایت کرده است . عذرا 
می گوید صمد شوهر من بود و ما در رشت 
زندگی می کردیم که 21 سال قبل صمد در 
عالم مستی ضربه ای به سر دوستش می زند 
و از ترس مجازات فرار می کند و از آن پس 
ناپدید می شود و همسر 20 ساله اش را با دو 
فرزند رها می کند. این درحالی است که  دوست 
مورد ضرب و شتم قرار گرفته زنده است و به 
زندگی خود ادامه می دهد. عذرا می گوید طی 
این 21 سال و حتی بعد از این که به تهران 
آمدم و استخدام شدم به صمد وفادار ماندم. 
خيلی اتفاقی دو ماه پيش در یک بيمارستان 
وقتی برای عيادت دوستم رفته بودم او را دیدم 
و یکی دو روز بعد با پيدا کردن نشانی محل 

کارش به سراغش رفتم و مرد هم از دیدن 
من ابراز خوشحالی کرد و دوباره آمد پيش 
من زندگی کرد و قسم خورد که طی این 21 
سال به من وفادار مانده و فقط از ترس کشتن 
دوستش ناپدید شده بود. عذرا حالا می گوید 
جدا از این که در همين یک ماهه سی هزار 
تومان از پس اندازش را صمد از دستش درآورده 
معلوم شده که نه یک زن،  که دو همسر دیگر 
هم ابتياع کرده است و یازده تا فرزند هم دارد و 
حالا عذرا آمده به شکایت. صمد هم ضمن تایيد 
حرف های عذرا می گوید که قصدی براي طلاق 
ندارد چرا که عاشق عذراست و فقط به شرطی 
به طلاق رضایت می دهد که عذرا خانه اش را به 

او بدهد! 
فردا ماه رمضان شروع می شود و شهربانی 
مقررات رمضان را اعلام کرده. در این بيانيه 
آمده که هتل ها می توانند بدون تظاهر برای 
مسافرین غذا تهيه کنند و در ليالی سوگواری 
یعنی 4 و 5و 6 بهمن کليه کافه ها و سينماها 

و تئاترها و سالن های کنسرت تعطيل هستند. 

آرشخوشخو  روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-113)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

منظومهصمدوعذرا
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ارسلان سلیمانیان| تعداد مدل های کراس اوور و 
شاسی بلند ساخت تویوتا دیگر از دست همه دررفته! 
این خودروساز ژاپنی تا دل تان بخواهد شاسی بلند 
یا کراس اوور تولید و به بازار عرضه می کند. از 
کراس اوورهای کوچک و شهری مثل کرولا کراس 
و C-HR گرفته تا شاسی بلند سایز متوسط  راوفور و 
فورچونر و در نهایت شاسی بلندهای فول سایز مانند 
پرادو و لندکروزر و سکویا. اما یکی از پرسابقه ترین 
اعضای خانواده شاسی بلندهای تویوتا بدون تردید 
مدل »فوررانرِ« )4runner( بوده که سال هاست 
با جثه بزرگ تر و ابهت بیشتری نسبت به دیگر 
محصولات مشابه روانه بازار می شود. به تازگی نسل نو 

فوررانر معرفی شده است.

    بیوگرافی
تویوتا فوررانر نخستین بار در سال 1983 به 

جهانیان معرفی شد. نسل نخست این 
شاسی بلند محبوب از سال 1983 تا 
1989 روی خط تولید رفت و خیلی زود 
توانست در بازارهای جهانی به خصوص 
در بازار آمریکای شمالی که بهشت 

خودروهای بزرگ و شاسی بلند محسوب می شود، 
خودی نشان دهد. پس از موفقیت نسل نخست این 
خودرو، شرکت تویوتا با عرضه نسل دوم فوررانر، 
بزرگان این کلاس را به چالش کشید. این خودرو 
آنقدر برای تویوتا مهم بود که نسل پیشین آن به 
مدت 15 سال بی وقفه روی خط تولید باقی ماند. تا 
اینکه بالاخره نسل نو فوررانر برای سال 2025 آماده 
ورود به بازار شد. نسل نو فوررانر که در سایت تولیدی 
»TAHARA« در استان آیچی ژاپن مونتاژ می شود، 
با خلق و خوی کاملا مدرن آماده رقابت با محصولاتی 
همچون کیا سورنتو، نیسان Pathfinder و البته 

رقبای آلمانی خود شده است.

   شکل و شمایل
بررسی فوررانر 2025 را از طراحی ظاهری آغاز 
می کنیم. با داغ شدن رقابت در بین شاسی بلندهای 
فول سایز و سایز متوسط در چند سال اخیر، نیاز بود 
که مدل جدید فوررانر با چهره ای کاملا دگرگون شده 
وارد گود شود. از همین رو، طراحان تویوتا با استفاده از 
زبان طراحی جدید این شرکت، خودرویی غول پیکر اما 
در عین حال شیک و مدرن را خلق کرده اند. فوررانری 
جدید از همه زوایا، دلربا به نظر می رسد. ضمن آنکه 
نسل نو این خودرو افزایش طول و ارتفاع نیز به خود 
دیده که سبب شده فضای داخلی بیشتری در اختیار 
سرنشینان قرار دهد. موضوعی که برای خودرویی در 
این کلاس بسیار حائز اهمیت خواهد بود. در داخل 
کابین هم با طراحی کاملا متفاوت نسبت به نسل 
قبلی مواجه هستیم. به کارگیری صفحه نمایش 14 
اینچی لمسی در کنار دکوراتیو چوب درخت گردو 
و صندلی های خلبانی، فضایی کاملا اعیانی به وجود 
آورده که شاید از یک برند لوکس سازِ انگلیسی یا 
آمریکایی انتظارش را داشتیم! ضمن آنکه راننده و 
سرنشینان نسخه فول آپشن فوررانر می توانند از 
سیستم صوتی حرفه ای JBL با 14 بلندگو و ساب ووفر 

و نمایشگرهای صندلی ردیف دوم لذت ببرند.

   ویژگی های فنی
تویوتا فوررانر، برای بیراهه نوردی طراحی شده پس 
باید ویژگی های یک شاسی بلند واقعی را داشته باشد. 
مهندسان تویوتا در زیر کاپوت فوررانر یک پیشرانه 4 
سیلندر توربوشارژدار به کار بسته اند که می تواند 278 
اسب بخار قدرت و 512 نیوتن متر گشتاور تولید کند. 
برای درک بهتر این اعداد و ارقام لازم است یادآوری 
کنیم که بیشینه قدرت و گشتاور تویوتا لندکروزرهای 
شش سیلندر موجود در ایران تنها 240 اسب بخار 
و 375 نیوتن متر بوده که در قیاس با ویژگی های 
فوررانر، کاملا ناامیدکننده به نظر می رسد! همچنین 
مهندسان تویوتا برای نخستین بار در نسل نو فوررانر 
از جعبه دنده فوق هوشمند 10 سرعته اتوماتیک بهره 
گرفته اند که بسته به نوع مسیر، راننده می تواند نحوه 
تعویض دنده را از بین حالت های Eco )اقتصادی(، 
نرمال، اسپرت و اسپرت پلاس انتخاب کند. همچنین 
سامانه انتقال قدرت این خودرو بسته به نوع مسیر 
دارای حالت 2 دیفرانسیل، 2 دیفرانسیل نیمه خودکار 

و تک دیفرانسیل عمل می کند.
بنابر اعلام شرکت تویوتا، قیمت نسل نو فوررانر از 
حدود 40 هزار دلار برای مدل پایه شروع شده که 

این رقم در مدل فول آپشن به 59 هزار دلار می رسد.

 RAV4 نمایش دو روی متفاوت تویوتا
تویوتا با دو کانسپت جدید RAV4، یکی با الهام از داستان های علمی-تخیلی و دیگری 

با تمرکز برآفرود، به نمایشگاه توکیو 2025 می آید

تویوتا در نمایشگاه خودروی توکیو 2025 دو کانسپت 
 Dark Side را معرفی می کند: نسخه RAV4 جدید از
Performance با الهام از علمی-تخیلی و سبک 
خیابانی و نسخه Outdoor Lifestyle با تمرکز بر 
آفرود و ماجراجویی. این کانسپت ها با طراحی خاص 
و ویژگی های منحصر به فرد، نگاه متفاوتی به آینده 
 RAV4 این کراس اوور محبوب ارائه می دهند. تویوتا
الهام گرفته از علمی-تخیلی در نمایشگاه خودرو توکیو 

رونمایی می شود. یک کانسپت متمرکز بر ماجراجویی 
با لوازم جانبی آفرود نیز به نمایش گذاشته خواهد شد.

 RAV4 تویوتا در حال معرفی دو کانسپت مبتنی بر
است که در نمایشگاه خودروی توکیو در اوایل سال 
 Dark 2025 به نمایش گذاشته می شوند. کانسپت
Side Performance با الهام از انیمه، بازی های 
ویدئویی و داستان های علمی-تخیلی طراحی شده 
است، در حالی که بسته Outdoor Lifestyle ظاهر 

دیگری را به نمایش می گذارد. نمایشگاه خودروی 
توکیو از 10 تا 12 ژانویه 2025 برگزار خواهد شد.  دو 
نسخه متفاوت از تویوتا RAV4 برای نمایش در این 
رویداد آماده شده اند: یکی با تمرکز بر رانندگی شهری 
و دیگری برای ماجراجویی های آفرود. کانسپت اول، 
Dark Side Performance RAV4، با الهام از 
موضوعات علمی-تخیلی در فیلم ها، بازی ها و انیمه ها 
طراحی شده است. قسمت جلویی آن با یک گریل شبیه 
خودروهای برقی که شامل کد QR و نشان کوچک  تویوتا  
 LED در گوشه پایین است، تغییر یافته است. چراغ های
سفید سنتی با یک نور آبی علمی-تخیلی در چراغ های 
روشنایی روز )DRL( و گریل جایگزین شده اند. اسپلیتر 
بزرگ در قسمت پایین، بدنه عریض و چرخ های بزرگ 
با طراحی هماهنگ، ظاهر اسپرت تری به این خودرو 

بخشیده اند.
داخل خودرو نیز با نورپردازی آبی LED، سیستم 
اطلاعات و نمایشگر بازطراحی شده و جزئیات فیبرکربن 
در فرمان و دسته دنده هماهنگی کامل با ظاهر 
 Outdoor Lifestyle ،بیرونی دارد. کانسپت دوم
Package، تم آفرود را ارائه می دهد. این نسخه با 
لاستیک های همه جارو Toyo Back Country و 
چرخ های مشکی رنگ تجهیز شده است. ارتفاع کمی 
بالاتر از زمین به RAV4 قابلیت های بیشتری برای آفرود 
می دهد، هرچند سپرهای جلو و عقب خاصی برای بهبود 
زاویه های ورود و خروج به آن اضافه نشده است. ظاهر 
ماجراجویانه این خودرو با گریل جدید، فلاپ های گلگیر 
قرمز، فلاپ های گلگیر بزرگ تر و گرافیک های مشکی 

تکمیل شده است.
هر دو کانسپت از 10 تا 12 ژانویه 2025 در نمایشگاه 

خودروی توکیو به نمایش گذاشته خواهند شد.

مراسم قرعه کشی طرح فروش محصولات 
ایران خودرو انجام شد

مراسم قرعه کشی طرح فروش محصولات ایران خودرو با حضور نمایندگان 
نهادهای نظارتی،   سه شنبه 11 دی ماه برگزار شد.

براساس گزارش ایکوپرس، پس از پایان مهلت ثبت نام محصولات ایران خودرو در 
روز شنبه 8 دی ماه و تأیید اطلاعات مشتریان از سوی نهادهای نظارتی، مراسم 
قرعه کشی و تعیین مشتریان نهایی انجام شد. برندگان، بر اساس اولویت های 

تعیین شده برای انعقاد قرارداد و واریز وجه فراخوان شدند.
همچنین طبق هماهنگی های انجام شده، موجودی حساب های وکالتی 

متقاضیان عادی از روز یکشنبه 9 دی ماه قابل برداشت شد.
نتایج قرعه کشی و اسامی برندگان پس از تأیید نهایی اطلاعات، از طریق پیامک 

و سایت اینترنتی به نشانی ikcosales.ir اعلام گردید.
این دوره از فروش ایران خودرو شامل طرح های مختلفی از جمله  حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت ،  جایگزینی خودروهای فرسوده  و  ثبت نام متقاضیان 
عادی  بود. در فروش فوق العاده، خودروی سورن پلاس بنزینی عرضه شد و در 
طرح پیش فروش، علاوه بر این خودرو، مدل های سورن پلاس دوگانه سوز، دنا 
پلاس دستی، تارا دستی و تارا اتوماتیک نیز در دسترس متقاضیان قرار گرفت.

همچنین برای نخستین بار، امکان ثبت نام خودرو برقی FAW بستیون با موعد 
تحویل 90روزه برای مشتریان فراهم شد. 

بازار خودرو؛ آشفتگی و صعود 
دوباره قیمت ها

بازار خودروهای داخلی در 11 دی 1403 همچنان با نوسانات شدید همراه است. 
عوامل متعددی از جمله افزایش نرخ ارز، محدودیت عرضه خودرو و کاهش اعتماد 

عمومی به ثبات اقتصادی، بر افزایش قیمت ها تأثیر گذاشته اند.

مقایسه قیمت خودروهای پرطرفدار:
پژو 207 دنده ای: قیمت این خودرو که در دسته محصولات پرتقاضای ایران خودرو 
قرار دارد، از حدود 700 میلیون تومان عبور کرده و به 715 میلیون تومان در بازار آزاد 

رسیده است. اختلاف قیمت آن با کارخانه حدود 125 میلیون تومان است.
ساینا S: این محصول اقتصادی سایپا، در بازار آزاد به 470 میلیون تومان رسیده که 

نسبت به هفته گذشته رشدی در حدود 10 میلیون تومان داشته است.
شاهین G: سدان محبوب سایپا، با قیمتی در حدود 840 میلیون تومان معامله 
می شود. افزایش قیمت این خودرو ناشی از تقاضای بالای آن در بازار و محدودیت 

عرضه است.
تارا دنده ای: با قیمتی در حدود 835 میلیون تومان، یکی از گران ترین محصولات 
داخلی در بازار آزاد محسوب می شود و اختلاف قیمتی قابل توجهی با نرخ کارخانه 

دارد.
دلایل رشد قیمت ها:

1. نوسانات نرخ ارز: رشد نرخ ارز تأثیر مستقیمی بر هزینه واردات قطعات و قیمت 
نهایی خودروها داشته است.

2. کمبود عرضه: محدودیت های تولید، همراه با عدم تحویل به موقع خودروها توسط 
شرکت ها، منجر به افزایش قیمت در بازار آزاد شده است.

3. افزایش تقاضای پایان سال: نزدیک شدن به شب عید، تقاضا برای خودرو را افزایش 
داده و قیمت ها را داغ تر کرده است.

پیش بینی بازار:
با ادامه وضعیت فعلی، انتظار می رود تا پایان سال جاری روند صعودی قیمت ها ادامه 
یابد. خریداران باید با دقت و بررسی بیشتر وارد بازار شوند، چرا که قیمت ها به شدت 

بی ثبات است.

   نیش ترمز

نیسان فرانتیر ۲۰۲۵؛ بازگشت به 
 اصالت با چاشنی نوآوری  

بازار پیکاپ های کوچک در سال های اخیر دستخوش تغییرات بزرگی شده است. 
بسیاری از مدل های این کلاس، با سامانه های پیچیده هیبریدی و امکانات پیشرفته 
عرضه می شوند که گاهی حس سادگی و اصالت را قربانی کرده اند. اما نیسان فرانتیر 
2025 با حفظ ارزش های کلاسیک خود، نشان می دهد که می توان مدرنیته را با 
سادگی ترکیب کرد و همچنان جذاب باقی ماند. در حالی که بسیاری از رقبا به 
سمت موتورهای توربوشارژ یا هیبریدی حرکت کرده اند، نیسان همچنان از یک 
موتور V6 تنفس طبیعی 3/8 لیتری استفاده می کند. این موتور 310 اسب بخار 
قدرت و 381 نیوتن متر گشتاور تولید می کند و توان خود را از طریق یک گیربکس 
9 سرعته اتوماتیک به هر چهار چرخ منتقل می کند. توان یدک کشی فرانتیر نیز تا 
3.25 تن می رسد که برای حمل بارهای سنگین یا یدک کشی وسایلی مثل قایق 
کاملًا مناسب است. یکی از تغییرات مهم در مدل 2025، ارائه تخت بار بلندتر 
در نسخه های لوکس تر مانند SL است. تخت بار 1.83 متری این خودرو فضای 
بیشتری را برای حمل بارهای بزرگ فراهم می کند، به طوری که حتی حمل یک 
درخت کریسمس 2.4 متری نیز بدون مشکل امکان پذیر است. فرانتیر 2025 حس 
و حال یک پیکاپ واقعی را ارائه می دهد. سیستم تعلیق با فنرهای برگی عقب، 
اگرچه سواری نرمی مانند رقبا ندارد  اما تجربه ای اصیل و سنتی را به راننده منتقل 
می کند. این خودرو همچنان خشن و مقاوم است، ویژگی ای که بسیاری از رانندگان 
سنتی آن را می پسندند. نسخه SL به عنوان مدل لوکس فرانتیر، به امکاناتی مانند 
صندلی برقی با گرم کن، فرمان گرم شونده قابل تنظیم در دو جهت  و روکش های 
چرمی مجهز است. این امکانات، راحتی مناسبی را برای سرنشینان فراهم می کنند. 
همچنین نمایشگر 12/3 اینچی لمسی و پنل دیجیتال 7 اینچی پشت فرمان، 
همراه با امکاناتی نظیر اپل کارپلی و اندروید اتو بی سیم، سیستم صوتی Fender با 
10 بلندگو و هات اسپات وای فای، تجربه ای مدرن را در کابین خودرو رقم می زنند.

نیسان فرانتیر 2025 در بازه قیمتی 1/6 تا 2/3 میلیارد تومان عرضه می شود که 
این خودرو را به گزینه ای متفاوت در دنیای پیکاپ های کوچک تبدیل می کند که با 
ویژگی های سنتی و امکانات مدرن، مخاطبانی را هدف قرار می دهد که همچنان به 

اصالت و سادگی اهمیت می دهند. 

   چهار چرخ

واردات خودرو باز هم به قهقرا می رود؟!      داشبورد
مخالفت با افزایش واردات خودرو درپی گزارش 

بانک مرکزی بود
مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ مخالف با افزایش واردات خودرو درپی گزارش 
بانک مرکزی در خصوص ارز بود! پیش از این مجلس طی مصوبه ای سقف 
ارزی واردات خودروهای نو و کارکرده را در بودجه 1404 از 2 میلیارد دلار 
به 3/3 میلیارد دلار افزایش داده بود اما هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درپی گزارش بانک مرکزی با این موضوع مخالفت کرد. به 
گزارش   تسنیم، چندی پیش بود که مجلس شورای اسلامی طی مصوبه ای 
سقف تامین ارز برای واردات خودروهای سواری نو و کارکرده در لایحه 
بودجه سال 1404 را افزایش داد. با توجه به تصویب بخش اول لایحه بودجه 
در مجلس، این بخش از لایحه برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارسال شد. در این بخش و با توجه گزارش بانک مرکزی مبنی بر تعیین 
اولویت های تامین ارز برای حوزه تولید که گزارش آن در هیات عالی نظارت 
ارائه شده است، این مسئله توسط هیات عالی نظارت مخالف سیاست های 

کلی تشخیص داده شده است.

مخالفت هیات عالی نظارت مجمع با افزایش سقف واردات 
خودروهای خارجی با گزارش بانک مرکزی

ابتدا در برخی موارد اینطور مطرح شده بود که هیات عالی نظارت با واردات 
خودروهای خارجی در بودجه سال آینده مخالفت کرده   اما روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه ای به تشریح این موضوع پرداخت.

در این اطلاعیه ذکر شده بود که هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در راستای ایفای وظایف خود و با بررسی کارشناسانه در جلسه مورخ 
8 دی ماه با توجه به شرایط اقتصادی کشور و لزوم مدیریت منابع ارزی، 
»افزایش میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو، بیش از عدد تعیین شده 
در لایحه دولت در بودجه 1404« را مغایر سیاست های کلی اعلام کرد. 
بنابراین هیات عالی نظارت، نه تنها با واردات خودرو مخالفتی نداشته است 
بلکه آن را در جهت رفع نیاز کشور به خودروهای با کیفیت و ایمن ضروری 
می داند. خاطرنشان می شود بر اساس گزارشی که بانک مرکزی در جلسه 
هیات عالی نظارت ارائه کرد، اولویت های تامین ارز برای حوزه تولید در داخل 
کشور تعیین شده و تامین ارز در سقف تعیین شده در لایحه دولت برای 

واردات خودرو امکان پذیر است.
پس از استماع گزارش بانک مرکزی و نتایج بررسی های کمیسیون اقتصادی 
مجمع، اعضای هیات عالی نظارت، بند»ر« تبصره 1 بودجه 1404 در خصوص 
تخصیص ارز در چارچوب لایحه دولت برای واردات خودروی سواری نو و 
کارکرده را مغایر با سیاست های کلی تشخیص نداد و تخصیص ارز فراتر از 
لایحه بودجه را که مورد نظر مجلس بود از آنجا که دولت قادر به تامین آن 
نمی باشد، از نظر غیرقابل اجرا بودن خلاف سیاست های کلی قانونگذاری 
دانست؛ بنابراین برداشت برخی رسانه ها، مبنی بر مخالفت این نهاد با واردات 

خودرو در سال 1404 از اساس صحیح نیست.«
لازم به ذکر است، مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی لایحه بودجه 
1404، سقف واردات خودرو در سال آینده را از حدود دو میلیارد یورو به  سه 

میلیارد و 300 میلیون یورو افزایش داده بود.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ  گاراژ

     وب گردی

اگر بخواهیم یکی از نمادهای واقعی دوران اوج 
خودروهای عضلانی آمریکایی را انتخاب کنیم، 
کرایسلر باراکودا مدل 1970 بی شک یکی از بهترین 
گزینه هاست. این خودرو، ترکیبی خیره کننده از 
طراحی تهاجمی، قدرت خالص و جذابیت کلاسیک 
را ارائه می دهد که حتی پس از گذشت پنج دهه، هنوز 
قلب عاشقان خودرو را به تپش وامی دارد. باراکودا 
1970 در نگاه اول با طراحی جسورانه و خطوط 
برجسته خود، ابهت خاصی دارد. جلوپنجره پهن و 
چراغ های دوگانه، چهره ای تهاجمی به آن بخشیده اند 
که در کنار خطوط سیال بدنه، حس پویایی و قدرت 

 Hemi" را القا می کند. نسخه های مجهز به پکیج
Cuda" با هود عضلانی، ورودی های هوای برجسته 
و نشان های خاص، برتری خود را فریاد می زنند. این 
 "Plum Crazy" خودرو با تنوع رنگ های جذاب مثل
و "Vitamin C Orange"، شخصیتی منحصربه فرد 
داشت که در خیابان ها به سادگی قابل شناسایی 
بود. کرایسلر باراکودا با مجموعه ای از پیشرانه های 
قدرتمند عرضه شد که در راس آن ها، موتور افسانه ای 
HEMI V8 426 قرار داشت. این هیولا با تولید 425 
اسب بخار قدرت و گشتاور عظیم 664 نیوتن متر، 
باراکودا را به یکی از سریع ترین خودروهای زمان خود 

تبدیل کرد. این موتور با صدای خاص و غرش های 
بی نظیر، سمفونی  از قدرت و خشونت ارائه می داد 
که برای طرفدارانش یک اثر هنری بود. گزینه های 
دیگر مانند موتورهای 340 و 383 نیز برای آنهایی 
که خواهان قدرت کمتر اما مقرون به صرفه تر بودند، 
عرضه می شد. باراکودا، برخلاف خودروهای مدرن، 
سواری خشک و خشنی داشت که به لطف سیستم 
تعلیق ساده و محور عقب سخت، کاملًا حس می شد 
اما برای طرفداران خودروهای عضلانی، این بخشی 
از لذت رانندگی بود. صدای غرش موتور در دورهای 
بالا، تکان های خشونت آمیز و حس شتاب گیری در 

جاده های مستقیم، تجربه ای ناب از قدرت خالص 
و بی پرده ارائه می داد. کرایسلر باراکودا مدل 1970 
چیزی فراتر از یک خودرو بود؛ این ماشین نماد دوره ای 
از تاریخ بود که قدرت، طراحی و اصالت در خودروها 
حرف اول را می زدند. امروزه، این خودرو یکی از 
پرطرفدارترین گزینه ها در میان کلکسیونرهاست و 
نمونه های سالم آن، قیمتی نجومی در بازار حراجی ها 
دارند. باراکودا همچنان در دنیای خودروهای کلاسیک 
می درخشد و یادآور روزهایی است که خیابان ها 
میزبان عضلانی های بی رحم آمریکایی بودند. این 

کوسه ماهی جاده ها، فراموش نشدنی است.

کرایسلر باراکودا 197۰؛ کوسه ماهی عضلانی دهه طلایی آمریکا 

فیات تیپو سدان؛ ایتالیایی خوش استایل در ایران  

شرکت پارسیان موتور مانلی به تازگی واردات و عرضه فیات تیپو سدان را در ایران 
آغاز کرده است. این خودرو که به صورت ویژه برای جانبازان عرضه می شود، با 
طراحی ایتالیایی، امکانات مناسب و عملکرد قابل قبول، گزینه ای جذاب در کلاس 
سدان های اقتصادی به شمار می آید. تیپو سدان با طراحی مینیمال و جذاب، 
ترکیبی از اصالت و مدرنیته را به نمایش می گذارد. خطوط ساده بدنه، چراغ های 
خوش فرم و جلوپنجره باریک، چهره ای اسپرت به آن داده اند. فضای داخلی نیز 
با کیفیت ساخت مناسب، کابینی راحت و مجهز ارائه می دهد که برای سفرهای 
خانوادگی و استفاده روزانه ایده آل است. این خودرو به یک موتور 1/6 لیتری 4 
سیلندر مجهز است که 110 اسب بخار قدرت و 152 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. مصرف سوخت اقتصادی حدود 6/3 لیتر در 100 کیلومتر و جعبه دنده 

6 سرعته اتوماتیک، عملکردی روان و کم هزینه را برای راننده تضمین می کند.
قیمت جهانی تیپو سدان از 20 هزار دلار آغاز می شود  اما در بازار ایران با توجه 
به شرایط واردات و معافیت های ویژه برای جانبازان، بین1/5 تا 1/7 میلیارد 
تومان عرضه می شود. با این مشخصات و قیمت، تیپو می تواند رقیبی جدی برای 

خودروهایی مثل هیوندای اکسنت و کیا سراتو باشد.
تیپو انتخابی جذاب برای مصرف کنندگانی است که به دنبال ترکیبی از کیفیت، 

استایل و قیمت مناسب هستند.

     دنده معکوس

نسل نو »تویوتا فوررانر« به بازار آمد؛ یک شاسی بلند پرقدرت
که برای مناطق صعب العبور ساخته شده است

پسرِ   کوهستان
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شاخص کل بورس رشد کرد 
روز سه شنبه 11 دی ماه شاخص کل بازار بورس با افزایش 
بیش از ۲۴ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۷۵۹ هزار واحد 
رسید.  پس از ریزش بازار سرمایه طی روزهای یکشنبه و 

دوشنبه، روز سه شنبه این بازار رشد کرد. دیروز معامله گران 
در بورس بیش از ۲۲ میلیارد و ۴۶۴ میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام بیش از ۹۷۴ هزار و 3۵1 معامله به ارزش 13 هزار 

و ۹3۷ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای فارس، فملی، 
فولاد، پارسان، وبملت بیشترین اثر مثبت و نمادهای تاپیکو و 

شستا بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. 

اطلاعیه جدید بانک مرکزی درباره چک های بانکی
گیرندگان چک کاغذی در زمان تایید دریافت چک به وضعیت اعتباری 

صادرکننده چک، تطبیق مشخصات چک کاغذی با مندرجات چک در سامانه صیاد 
و به نام گیرنده چک دقت کنند. دریافت کننده یا ذی نفع چک ملزم است پیش از 
دریافت چک و تائید دریافت آن در سامانه صیاد، وضعیت اعتباری صادرکننده را 

بررسی کرده و از مجموع مبلغ چک های برگشتی صادرکننده چک )شامل چک های 
برگشتی رفع اثر شده و نشده( و همچنین مجموع مبلغ چک های در راه )و یا تسویه 

نشده( صادرکننده چک، کسب اطلاع کرده و با استفاده از اطلاعات یادشده، نسبت 
به پذیرش و دریافت چک اقدام کند. ذی نفع و یا دریافت کننده چک مکلف به 

مراجعه به سامانه صیاد به منظور اطمینان از ثبت چک به نام خود است.
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ه 24 افزایش وام نهضت ملی مسکن 41650

معاون وزیر راه و شهرسازی از افزایش وام مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ 
میلیون تومان خبر داد. علی نبیان، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در جمع 
خبرنگاران از مصوبه جدید شورای عالی مسکن برای افزایش وام خبر داد و گفت 
وام مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان رسید. او همچنین با بیان اینکه برای نهضت ملی 

مسکن بیش از یک میلیون و۴۰۰ هزار تامین زمین انجام شده گفت بخشی از 
واحدهای نهضت ملی مسکن در شهر جدید پرند در حال اجرا است. سرپرست 

شرکت ملی زمین و مسکن ادامه داد: حدود ۹۰۰ هزار واحد در حال ساخت است 
که بخشی از این واحدها در شهر جدید پرند در حال ساخت است. تلاش می شود 

هرجا که زمین داشته باشیم برای جهش تولید مسکن کار را انجام دهیم و هرجا 
کسری زمین داشته باشیم طبق دستور وزیر راه وشهرسازی باید الحاق شود

فرار عجیب یک طلافروشی از مالیات
فرار مالیاتی یک طلافروشی در اصفهان به مبلغ ۴1 میلیارد تومان کشف و 

در دستور کار وصول قرار گرفت. با اقدامات تیم مبارزه با فرار مالیاتی استان 
اصفهان و اجرای بازرسی موضوع ماده )1۸1( قانون مالیات های مستقیم از 

یک واحد فعال در حوزه طلا و جواهرات بالغ بر ۴1 میلیارد تومان فرار مالیاتی 
شناسایی و در دستور کار مطالبه و وصول قرار گرفت. مدبرنیا با بیان اینکه در 

راستای بازرسی انجام شده و بررسی مدارک و مستندات جمع آوری شده، 
کتمان گسترده درآمد از سوی واحد مذکور در استان احراز شد، افزود در 

بررسی اطلاعات به دست آمده و مقایسه آن با اظهارنامه های ارائه شده 
مشخص گردید تفاوت فروش بالغ بر ۸۴۵ درصد )کتمان درآمد( بااظهارنامه 

مالیاتی ارائه شده وجود داشته که مراحل مطالبه ووصول عملیاتی شده است

   مشاور اجرايی مديرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوايی 
ايران با بیان اينکه پروازهای حج عمره همچنان در حال انجام 
است، گفت: از 2۸ شهريورماه تا دهم دی ماه امسال 1۸0 پرواز 
از 15 فرودگاه کشور زائران کشورمان را به فرودگاه های جده و 
مدينه منوره منتقل کرده است. »محمدحسین آجیلیان ممتاز« 
روز سه شنبه با اعلام اين خبر، افزود: پروازهای عمره بدون تغییر 
در حال انجام است و با توجه به برنامه ريزهای انجام شده در 
صورت افزايش پروازهای حج عمره برای پذيرش و اعزام زائران 
ايرانی از اين فرودگاه ها آمادگی لازم را دارند. مشاور اجرايی 
مديرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوايی ايران در اين بازه 
زمانی 4۶ هزار و 319 زائران ايرانی از فرودگاه های اردبیل، 
ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، بوشهر، بیرجند، تبريز، 
زاهدان، ساری، شیراز، کرمان، گرگان، مشهد و يزد به سرزمین 
وحی اعزام شدند. آجیلیان تاکید کرد: هم اکنون فرودگاه های 
ياد شده برای انجام پروازهای فوق العاده حج عمره مفرده به 
عربستان سعودی به صورت رفت و برگشت از آمادگی کامل 
لازم برخوردار هستند و در اين زمینه هیچگونه محدوديتی در 

فرودگاه های کشور وجود ندارد.
  طرح شارژ بنزين در کارت های بانکی صاحبان خودرو در 
حالی در قالب بودجه سال آينده به تصويب مجلس رسیده 
است که اجرای آن نیازمند آماده سازی زيرساخت ها و تدوين 
آيین نامه دقیق است تا اشکالات در مسیر آن به حداقل برسد. 
ساماندهی تخصیص سوخت يارانه ای از طريق کارت های 
سوخت موضوع تازه ای نیست و در سال های گذشته طرح های 
متعددی مطرح شده که هم توزيع يارانه دولت به سوخت 
عادلانه باشد و هم از قاچاق و هدررفت اين منابع ملی جلوگیری 
شود و البته اغلب اين طرح ها در حد ايده باقی مانده و به مرحله 

اجرا نرسیده اند.
در تازه ترين اظهارنظرها شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهور 14 آذرماه به خبرنگاران گفت که مهم ترين دغدغه 
دولت هدفمند کردن يارانه است؛ مثلًا در بحث انرژی کارت 
سوخت به خودرو داده می شود ممکن است شخصی 5 تا ۶ 
خودرو داشته باشد اين عادلانه نیست، می خواهیم آن را اصلاح 
کنیم، اگر قرار است کارت سوخت داده شود به نام شخص داده 

شود نه به نام خودرو.
  مديرعامل شرکت گاز استان تهران گفت: جريان گاز 2۷2 
اداره دولتی تهران به دلیل رعايت نکردن صرفه جويی در مصرف 
انرژی قطع شد. علیرضا اعوانی روز سه شنبه اظهار داشت: 
براساس ابلاغیه شرکت ملی گاز ايران، اداره های دولتی موظف 
هستند دمای محیط ساختمان را حداکثر 1۸ درجه سانتی گراد 

تنظیم و موتورخانه ها و سیستم های گرمايشی را يک ساعت 
پیش از پايان وقت اداری خاموش کنند. او افزود: گشت های 
ويژه مديريت مصرف گاز اداره های دولتی در پايتخت در تمام 
طول هفته در ساعات اداری و بعد از وقت اداری به سازمان های 
مختلف سطح استان مراجعه می کنند و کنترل های لازم را انجام 
می دهند. مديرعامل گاز استان تهران خاطرنشان کرد: به اين 
منظور از ابتدای آبان تاکنون بیش از 23 هزار بازديد از سوی 
بازرسان شرکت گاز استان تهران انجام شده که به قطع گاز 2۷2 
اداره دولتی منجر شده که الگوی مصرف گاز را رعايت نکرده اند.

 يکی از سیاست های موردانتقاد در ماه های اخیر، پیگیری 
آزادسازی واردات تجاری و مسافری آيفون بود. اين تصمیم در 
شرايطی اتخاذ شد که کشور با محدوديت منابع ارزی و تشديد 
ناترازی گمرکی روبه رو بود. وعده آزادسازی واردات تجاری 
آيفون باعث ايجاد تقاضای فزاينده ای در بازار آزاد شد. اين اقدام، 
فشار مضاعفی به منابع ارزی وارد کرد و منجر به تشديد نرخ ارز 
در بازار غیررسمی شد. به زعم بسیاری از کارشناسان در حالی 
که کشور با بحران ارزی مواجه است، تخصیص ارز به کالاهای 
لوکس و غیرضروری مانند آيفون، سیاستی ناکارآمد به نظر 
می رسد که تعادل بازار را برهم زده است.  از سوی ديگر پس از 
نوسانات اخیر، سیستم واردات مسافری آيفون های 14 به بالا 
به يکی از معضلات بزرگ در مديريت ارزی تبديل شده است. 
در واقع دو ماه بعد از مصوبه دولت هم اکنون واردات مسافری 
آيفون های ممنوعه عملیاتی شده و اتفاقا با تقاضای قابل توجهی 
نیز مواجه شده است. باعدم اجرای مصوبه واردات تجاری آيفون 
در دو ماه اخیر، تقاضای بازار به سمت واردات مسافری اين کالا 
سوق پیدا کرده است. اين شرايط باعث افزايش اجاره پاسپورت 
برای رجیستری آيفون های قاچاق شده است، به طوری که هر 

پاسپورت با قیمتی حدود 5 میلیون تومان معامله می شود.
  براساس آمار ارائه شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، 
در 9 ماهه امسال بیش از ۸12 هزار میلیارد تومان مالیات وصول 
شده که معادل کل وصولی سال 1402 است و نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 4۸ درصد رشد کرده است. در 9 ماهه سال 
1403، بالغ بر ۸12 هزار و ۷۸ میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 4۸ درصدی 
داشته و نسبت به بودجه مصوب حدود 90 درصد تحقق يافته 
است. از مجموع درآمدهای مالیاتی امسال، بیش از 541 هزار 
میلیارد تومان )معادل ۶۷ درصد( از محل مالیات  های مستقیم 
)شامل مالیات بر اشخاص حقوقی بیش از 3۶2 هزار میلیارد 
تومان، مالیات بر درآمدها بالغ بر 159 هزار میلیارد تومان و 

مالیات بر ثروت بیش از 20 هزار میلیارد تومان( است. 

  نبض بازار

قطع گاز برخی از ادارات دولتی و تعداد مسافران حج

اگر کسب وکاری در خانه راه  انداخته ايد و نیاز به سرمايه ای 
برای توسعه کارتان داريد، وام مشاغل خانگی گزينه خوبی 
برای شماست. مبلغ اين وام 150 میلیون تومان و با کارمزد 

چهار درصد است. 
شرایط دریافت وام اشتغال خانگی چیست؟

يکی از مهم ترين شروط اين است که فرد متقاضی نبايد 
جزو کارکنان دولتی )چه رسمی، چه غیررسمی( باشد. البته 
بازنشستگان دولتی و غیردولتی مشکلی برای دريافت وام 
اشتغال خانگی ندارند. بیشتر بانک ها برای دادن وام، شرط سنی 
1۸سال را به عنوان حداقل سن لحاظ می کنند. البته بانک ها 
تقاضای گواهی عدم سوءپیشینه کیفری و کارت پايان خدمت 
هم می کنند. بانک معمولا نیاز به يک ضامن برای درخواست وام 
دارد. متقاضی برای کسب مدرک و مهارت مورد نیاز کسب و کار 
تا شش ماه فرصت دارد. همچنین فرد متقاضی نبايد قبلا از وام 
اشتغال استفاده کرده باشد. توجه کنید که می بايست محل 
سکونت دريافت کننده وام، که محیط کسب وکارش نیز می شود، 
با نوع شغل او سازگاری داشته و مزاحمتی برای همسايگان 
نداشته باشد.نکته ای که بايد بدانید اين است که درخصوص 
پرداخت وام مشاغل خانگی، اولويت با فارغ  التحصیلان 
دانشگاهی، زنان سرپرست خانوار و مادران فعال در حوزه 

مشاغل خانگی که تعداد فرزند بیشتری دارند،  است.
مبلغ وام چقدر است؟

دولت در سال 1403 برای هر نفر از متقاضیان وام مشاغل 

خانگی، مبلغ 150 میلیون تومان در نظر گرفته که نرخ سود 
اين وام چهار درصد است. به عنوان مثال، اگر کسب وکاری 
راه انداخته ايد که سه نفر در آن شاغل هستند، تا 450 میلیون 
تومان امکان گرفتن وام خواهید داشت. سقف وام مشاغل 
خانگی هم چهار میلیارد تومان برای مشاغل با حداقل نیروی 
کار 40 نفر است. در صورتی که شاغلین کسب وکار خانگی مجوز 
خود را برای صندوق تامین اجتماعی ببرند، می توانند به صورت 
خويش فرما بیمه شده و از مزايای آن برخوردار شوند. اگر 
همه مدارک مورد نیاز برای گرفتن وام را تحويل بانک بدهید، 
حداکثر تا 45 روز کاری طول می کشد تا وام مشاغل خانگی را 

تحويل شما بدهند. نکات مهم درمورد دریافت وام 
در صورتی که شغل موردنظر متقاضی در فهرست مشاغل 
خانگی موجود نباشد، متقاضی می تواند شغل مدنظر خود را 
پیشنهاد کند. مشاغل پیشنهادی متعاقباً بررسی و در صورت 
تصويب، به فهرست مشاغل خانگی اضافه خواهند شد. متقاضی 
دريافت اين وام بايد در سامانه طرح ساماندهی و حمايت از 
مشاغل خانگی يا همان سايت ثبت نام وام مشاغل خانگی، 
به آدرس  smkh.mcls.gov.ir، ثبت نام کرده و در سامانه 
درگاه ملی مجوزهای کشور، اقدام به احراز هويت و درخواست 
صدور مجوز، برای کسب و کار خانگی مورد نظر خود کند. وام 
مشاغل خانگی می  تواند در زمینه های مختلفی مثل اين موارد 
باشد: پژوهش گری، طراحی لباس و عروسک، پرورش قارچ، 

پرورش گل و گیاه، تولید و فرآوری گیاهان دارويی باشد.

   بانک

چطور وام کسب وکار خانگی بگیریم؟
آبان فرزیان | اجازه بدهید بدون تعارف و رودربايستی 
مراتب بهت و حیرت خودم را از تبلیغات جديد کاپو، از 
زيرمجموعه های برند کاله با شما به اشتراک بگذارم. دروغ 
چرا؛ هنوز طعم گس تبلیغات قبلی شان درباره ارتباط 
ذهن برنده و انتخاب ساندويچ آماده زير زبانم بود که ديدم 
در بیلبوردهای جديد نوشته اند شام دورهمی يهويی رو 

بسپرش به کاپو!
امیرعلی نبويان را اينجا هم در تصوير می بینیم در حالی 
که نصف ساندويچ آماده کاپويش را گاز زده و سرگرم يک 
بازی فکری است. حداقل نصف تصوير را هوشمندانه 
انتخاب کرده اند چون بازی فکری يادآور ذهن برنده 
است اما بقیه اش را باخت داده اند. چرا امیرعلی نبويان 
تنهاست؟ بقیه مهمان ها کجا هستند؟ آيا سرزده آمده اند 
خانه امیرعلی نبويان و ديده اند گوشی را برداشته، برايشان 
ساندويچ آماده کاپو سفارش داده؟ والا حق دارند قهر کنند 
و بروند. شايد زودتر از امیرعلی نبويان ساندويچ آماده شان 
را خورده اند و مثلا رفته اند جلوی تلويزيون فیلم ببینند 
ولی در اصل دارند پشت سر امیرعلی نبويان، ذهن برنده 
و خساستش در سفارش شام حرف می زنند. اگر اين طور 

باشد هم نمی توانم بهشان خرده بگیرم.
نکته ديگری که با تماشای تصوير به ذهنم می رسد اين 
است که شدت غافلگیری به حدی بوده که صاحبخانه 
فرصت نکرده حتی برای مهمان ها نوشابه سفارش دهد. 
شما را نمی دانم اما من چهار بار ساندويچ کاپو سفارش 
داده ام. دفعه اول برای اينکه امتحان کنم و ببینم مزه اش 
چطور است. دفعه دوم برای اين کاپو سفارش دادم تا ببینم 

آيا در سفارش اول مرتکب اشتباه شده ام يا نه. 
مرتبه سوم که مجبور شدم ساندويچ آماده کاپو سفارش 
بدهم، تقصیر دوستم بود. با هم بحث مان شد و پايش را 
توی يک کفش کرده بود که الا و بلا ساندويچ کاپو خوشمزه 
است. مقاومت کردم و گفتم با حرفت موافقم به شرطی که 
معنی کلمه خوشمزه را تغییر دهیم. آخرش کوتاه آمد و 
پذيرفت کاپو در قیاس با بقیه انواع ساندويچ های آماده 
بهتر است. اين يکی را هم نمی توانستم بپذيرم. به نظرم 
کانسپت ساندويچ آماده به طور کلی غلط است. حتی اگر 
به ژامبون و کالباس خشک رضايت بدهید، باز اصل قضیه 
و مخلفاتی مثل گوجه مقداری آب دارند. تولیدکننده آنها 
را می گذارد لای يک قطعه نان که خمیرهايش را هم بیرون 
نمی آورند. وقتی ساندويچ را باز می کنید در بهترين حالت 
يک چیز خمیرشده و سرد پیش رويتان قرار می گیرد با 
حداقل انتظاری که آدم از مزه و طعم غذا دارد. ساندويچ 
آماده شايد فقط به درد سیرکردن بخورد. در اين صورت 
چرا شکممان را با بیسکوئت يا حتی کیک پر نکنیم يا مثلا 

يک مشت آجیلی، میوه ای چیزی!

دوستم همان تاکتیکی را به کار گرفت که آدم ها در 
کل کل  درباره غذا استفاده می کنند. گفت خوبش را 
نخوردی و رفت يک مزه عجیب و غريب سفارش داد. 
مخالفتی نکردم چون قرار بود خودش پول را بدهد. 
ساندويچ ها آمدند و بله حدسم درست بود. نتوانستم 
بیشتر از يک گاز به آن خمیر نم کشیده بزنم. چشم هايم 
را بستم، توی دلم به دوستم چندتا فحش دادم و با خودم 
عهده کردم هرگز ديگر سمتش نروم. ولی قولم را شکستم 
و برای چهارمین بار ساندويچ آماده کاپو سفارش دادم. به 
خدا ديوانه نیستم. نه اتفاقا تصمیمم کاملا حساب شده 
بود. همکاری دارم که از دستش دلخور بودم و دنبال 
فرصتی برای انتقام می گشتم. توی دفتر نشسته بوديم 
و بايد صبر می کرديم تا سهمیه قطع برق تمام شود. 
برايش کمی درباره ساندويچ آماده کاپو حرف زدم و قبل 
از اينکه آنتن موبايل برود، يکی سفارش دادم. خورد و 

خوشش آمد!
از آن به بعد احساس می کردم با کاپو خرده برده ندارم ولی 
ای دل غافل. در بیلبورد ديگرشان به جای کلمه »ناهار« 
از عبارت »نهار« استفاده کردند. يعنی توی مجموعه به 
آن بزرگی، با کلی ذهن برنده کسی نبود بهشان بگويد 
نهار کلمه ای است عربی، به معنای جمع روز و نبايد آن 
را به جای »ناهار« که نام يک وعده غذايی مصرفی در 
نیمه روز است، به کار برد. اين مورد آخر که ديگر در 
نوع خودش نوبر است. اتاق فکرشان نشسته، کلی فسفر 
سوزانده و نتیجه اش شده اين: شام دورهمی يهويی رو 

بسپرش به کاپو! 
واقعا جل الخالق! فکر کن نشسته ای سرگرم کارهايت 
هستی و زنگ در را می زنند که چی؟ آمده ايم دورهمی 
يهويی. خب ديگه چی؟ نمی دانم واقعا چه فعل و انفعالی 
بايد توی ذهن آدم رخ بدهد تا در آن موقعیت ابزورد، 
کسی بخواهد برای مهمان هايش ساندويچ آماده کاپو 

سفارش دهد. 
قیمت ساندويچ آماده کاپو تقريبا 93 هزار تومان است. 
بطری نوشابه يک نفره هم 15 تا 20 تومان فروخته 
می شود. هزينه پیک را هم توی محاسباتمان قرار 
بدهیم، تقريبا می شود نفری 120 هزار تومان. اگر 
در بیابان و برهوت گیر افتاده باشید، همان کاپو هم 
جلوی دست نیست اما اگر شرايط عادی باشد، قول 
می  دهم با 150 هزار تومان می توان غذای واقعی بخريد 
و جلوی مهمان های يهويی بگذاريد. به خدا حرفم 
غیرمنطقی نیست و می ارزد حداقل به آن فکر کنید. شايد 
برعکس امیرعلی نبويان در اين بیلبورد تبلیغاتی جديد، 
مهمان هايتان قهر نکردند و مجبور نشويد به اجبار تنهايی 

بازی فکری را تمام کنید.

   بی ستون

مثل امیرعلی نبویان خسیس نباشید!
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یک میلیون و 980 هزار 

888 هزار

870 هزار

دو میلیون و 830 هزار

12 میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 350 هزار

9 میلیون و 475 هزار

15 میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 310 هزار

پنج میلیون و 150 هزار

قیمت پرفروش ترین ساعت های هوشمند

شیائومی

ورنا

ورنا

شیائومی

سامسونگ

میبرو

سامسونگ

سامسونگ

ورنا

شیائومی

Redmi Watch 5 Active

W45 Max

W49 Ultra

Redmi Watch 5 Lite

Galaxy Watch 7 40mm 

Watch Lite2

Galaxy Watch6 44mm

Galaxy Watch 7 44mm

W45 Max With 7 Bands 

Redmi Watch 4 
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تلویزیون

نکسار

جی پلاس

ایکس ویژن

آواکس

سام الکترونیک

جی پلاس

نکسار

جی پلاس

جی پلاس

جی پلاس

NTV-U50E616N

GTV-50RU766S

55XYU785

3221HD

UA43C5800CC

GTV-55RU726N

NTV-U50F618N

GTV-55RQ756N

GTV-43SH418N

GTV-32SD418N

17 میلیون و 370 هزار

20 میلیون و 900 هزار

31 میلیون

هفت میلیون و 450 هزار

14 میلیون

26 میلیون و 900 هزار

18 میلیون و 790 هزار

28 میلیون و 900 هزار

12 میلیون و 200 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

81 هزار و 670

85 هزار و 410

22 هزار و 443

دو هزار و 320

57 میلیون و 230 هزار

54 میلیون و 920 هزار

31 میلیون و 460 هزار

18 میلیون و 290 هزار

هشت میلیون و 930 هزار

پنج میلیون و 262 هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

80 هزار و 730

84 هزار و 430

22 هزار و 191

دو هزار و 300

56 میلیون و 620 هزار

54 میلیون و 660 هزار

31 میلیون و 360 هزار

18 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 830 هزار

پنج میلیون و 195 هزار و 600

  راهنمای بازار

راهنمای خرید شوفاژ برقی
قیمت شوفاژبرقی از پنج میلیون تا 26 میلیون تومان است

با آمدن فصل سرما، يکی از راه های گرم کردن خانه استفاده از 
شوفاژهای برقی است. شوفاژهای برقی کوچک و جمع وجور 
هستند و هر جا بخواهید شما را همراهی می کنند. اين دو 
ويژگی به خصوص برای ساکنان خانه های قديمی؛ می تواند 
بسیار کارآمد باشد. شوفاژهای برقی نیازی به لوله کشی، 
 نصب ديگ بخار و دردسرهايی از اين دست ندارند. اما استفاده 
دائم از آنها می تواند روی مصرف برق شما اثر منفی گذاشته 
و هزينه های برق را بالا ببرد. بنابراين بهترين کار اين است 
که شوفاژ برقی را تنها در صورتی که لازم است استفاده کنید.

شوفاژ برقی هم مثل ديگر وسايل گرمايشی انواع مختلفی 
دارد و شما می توانید با توجه به بودجه ای که داريد و محلی 

که قرار است استفاده شود يکی از آن ها را انتخاب کنید. 
شوفاژهای برقی به سه دسته  کلی تقسیم می شوند: اولی 
سیال حرارتی و پر از روغن و دومی حرارتی خشک و بدون 

روغن بوده و  سنگ خشک سرامیک نمونه ديگر است.
برای خرید شوفاژ برقی کم مصرف چه چیزهایی 

را باید بررسی کنیم؟
با بررسی برچسب انرژی نصب شده روی شوفاژ برقی 
می توانید رده  مصرف انرژی آن را پیدا کنید. کم مصرف ترين 
لوازم برقی رده  A++ را دارند و هرچه از اين رده فاصله 
بگیرند، میزان مصرف برق در آن ها هم بیشتر می شود. پس 
اگر نمی خواهید با قبض برق در زمستان سورپرايز شويد، 

حواستان را حسابی جمع کنید و مدل های کم مصرف را 
بخريد.

رادیاتور برقی دیواری بهتر است یا متحرک؟
هر دو مدل رادياتورهای برقی تولید شده کارآمد هستند. 
شما بايد با توجه به نوع استفاده و فضايی که قرار است در آن 
رادياتور را روشن کنید يکی از اين دو مدل را انتخاب کنید. 
مثلا اگر می خواهید در هر قسمت از خانه يا دفتر کار که 
هستید گرمای بیشتری داشته باشید بهتر است مدل متحرک 
را بخريد. اما اگر فضای مورد نظر شما کوچک است يا نیازی به 
جابه جايی منبع گرما نداريد، رادياتور برقی ديواری بهترين 

انتخاب است.
مزایای خرید شوفاژ برقی چیست؟

شوفاژ برقی آلودگی زيست محیطی تولید نمی کند. بنابراين 
برای کسانی که دغدغه زيست محیطی دارند مناسب است. از 
سوی ديگر اين مدل ها در اندازه های متنوع ساخته شده اند. 
سیال )روغن( درون دستگاه مادام العمر است و نیاز به تعويض 

يا شارژ مجدد ندارد. نصب آن راحت و بدون پیچیدگی خاصی 
است. سرويس و نگهداری شوفاژ برقی کم هزينه بوده و 

کاربری اين دستگاه بسیار آسان است.
معایب خرید شوفاژ برقی چیست؟

مصرف برق شوفاژهای برقی بسیار بالاست، بنابراين مناسب 
برای استفاده کوتاه مدت هستند.  شوفاژ برقی حین کار 
صداهای زيادی تولید می کند. امنیت اين دستگاه در مقايسه 
با ساير دستگاه های گرمايشی چندان بالا نیست. برای روشن 
کردن شوفاژ برقی نیاز به سیستم الکتريکی پر قدرت داريد. 
اگر سیم کشی ساختمانی شما خیلی قديمی است، ممکن 
است ظرفیت استفاده از اين دستگاه را نداشته باشد. شوفاژ 
برقی علاوه بر تولید گرما، به میزان بسیار کم رطوبت نیز تولید 
می کند و اين مدل ها مناسب برای گرم کردن فضاهای خیلی 

بزرگ نیستند.
مدل های محبوب در بازار کدامند؟

برای خريد شوفاژ برقی بهتر است ابتدا با انواع مدل های آن 

آشنايی داشته باشید. انواع مدل های شوفاژ برقی شامل افقی و 
عمودی می شوند. شوفاژ برقی افقی رايج ترين نوع شوفاژهای 
برقی است که به دلیل طراحی مناسب و عرض زياد نسبت 
به ارتفاع، برای استفاده در هر قسمتی و از منزل و محل کار 
کاربردی هستند. شوفاژهای برقی افقی به دلیل ارتفاع 
کمی که دارند، بايد روی ديوار نصب شوند. شوفاژ عمودی 
ارتفاع زيادی تا حدود يک متر و ۸0 سانتی متر دارند و به 
دلیل قابلیت گرمايش سريعی که دارند، مناسب محیط های 
کوچک هستند. يک مدل لوکس تر هم البته در بازار وجود 
دارد که چندان استفاده از آن مرسوم نیست. شوفاژهای برقی 
قرنیزی با طراحی خاص و اندازه کوچکی که دارند، مناسب 
استفاده در بخشی از سالن پذيرايی يا آشپزخانه هستند. اين 
نوع شوفاژها ابعاد کوچکی دارند و ارتفاع آن ها حداکثر به 40 

سانتیمتر می رسد. 
برای خرید شوفاژ برقی چه نکاتی را مدنظر قرار دهیم؟

با توجه به اينکه گرما از سیال به پره ها و بدنه شوفاژ می رسد، 

جنس شوفاژ اهمیت دارد. اغلب برای ساخت شوفاژهای برقی 
امروزی از آلومینیوم استفاده می شود. توجه به توان گرمايشی 
شوفاژ برقی از آن جهت حائزاهمیت است که هرچقدر بالاتر 
باشد، مصرف برق شوفاژ برقی بالاتر می رود. شوفاژهای برقی 
با تعداد پره های بیشتر، گرمای بیشتری تولید می کنند. 
بدنیست بدانید که وجود ترموستات ايمن در شوفاژ برقی 

قابلیت تنظیم حرارت داخلی را به دستگاه می دهد. 
قیمت شوفاژهای برقی چقدر است؟

ارزان ترين شوفاژ برقی در بازار از برند آوکس است که پنج 
میلیون و 100 هزار تومان قیمت ارزان ترين گزينه است. 
اگر بخواهید جی پاس بخريد بايد نزديک به پنج میلیون و 
900 هزار تومان هزينه کنید. شوفاژ برقی نیکای با قیمت 
شش میلیون و ۸00 هزار تومان جزو محبوب ترين هاست 
و مايديای شش میلیون و 3۷0 هزار تومانی هم طرفداران 
خودش را دارد. يکی از گران ترين شوفاژبرقی ها مايديا است 

که با قیمت 2۶ میلیون فروخته می شود.

  بازارگردي 

غذا آماده است!
برای خرید پرفروش ترین توستر بازار باید بین دو تا 9 میلیون تومان هزینه کنید

آشپزی برای خیلی ها هنر است. اما این هنر بدون ابزار لازم کامل نمی شود. یکی از وسایلی که آشپزی را راحت و البته غذا را خوشمزه می کند، توستر است. یک دستگاه همه کاره که هم 
می توانید در آن پیتزا درست کنید، هم کیک بپزید و هم مرغ خام درون آن بگذارید و مرغ برشته تحویل بگیرید.  توسترهای پیشرفته که با نام آون توستر شناخته می شوند، این روزها 

جایگاه ویژه ای در آشپزخانه ها پیدا کرده اند.برای پرفروش ترین دستگاه های آون توستر باید بین دو میلیون و 500هزار تومان تا 9میلیون تومان هزینه کنید.
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آون توستر  نوبل کینگ  با ظرفیت بالا و توان مصرفی 1500 
وات به راحتی می تواند گوشت را کباب و يک مرغ درسته را 
گريل و برشته کنید. اين محصول با ظرفیت 42 لیتر، فضای 
کافی برای پخت و پز انواع غذاها را به طور همزمان فراهم 
می کند. در اين آون توستر به غیر از پخت مرغ کامل و انواع 
کباب و پیتزا می توانید کاپ کیک، کلوچه، انواع شیرينی و 
کیک هم بپزيد. اين توستر با سیستم گريل همزمان، امکان 
انتخاب گريل بالا، گريل پايین يا هر دو به طور همزمان را 
به شما می دهد. اين قابلیت به کاربر کمک می کند تا هر 
مدل غذا با هر کیفیت پختی را در اين توستر درست کند، 
از گريل کردن يک استیک آبدار تا برشته کردن يکنواخت 
سبزيجات.اين محصول مجهز به  تايمر 90 دقیقه ای است 

تا  غذا هرگز نسوزد. 
قیمت:دومیلیون و ۵۰۰هزار تومان

توستر ديجیتال فارموکس با توان دوهزار واتی مرغ گريل 
و برشته تحويلتان می دهد و از پس پخت هر مدل گوشتی 
بر می آيد. اين توستر 45 لیتری مجهز به کانوکشن برای 
گردش هوای داغ، يخ زدايی ، جوجه گردان ، المنت بالا پايین ، 
برنامه های پخت کامل و قابلیت برنامه ريزی به صورت دستی 
توسط کاربر است. با اين آون توستر می توانید انواع غذا ، 
کباب، پیتزا، کیک و شیرينی را با استفاده از حرارت المنت و 
گردش هوای سه بعدی درست کنید. در اين توستربرای پخت 
غذا از هیچ اشعه ای استفاده نمی شود به همین دلیل گزينه 
مناسب برای کسانی است که به سلامت غذايی که می خورند 
اهمیت می دهند. تنظیمات دستگاه روی بدنه آن طراحی 
شده و به راحتی می توانید برنامه مورد نظرتان را انتخاب 

کنید. در اين دستگاه قابلیت نیمه باز شدن هم دارد.
قیمت: ۹میلیون و 3۰۰هزار تومان

آون توستر کاراجا برای خانواده های پرجمعیت گزينه 
مناسبی است، چون ۶0 لیتر گنجايش دارد. اين آون توستر 
1۶ برنامه پخت از پیش تعريف شده دارد که از مهمترين های 
آن می توان به  يخ زدايی گوشت، مرغ، ماهی و سبزيجات، 
برنامه میوه خشک کن و برنامه های مختلف پخت برای 
غذاها و کیک و شیرينی های مختلف اشاره کرد. اين محصول 
مجهز به فن کانوکشن و فن خنک کننده است. با  نمايشگر 
ديجیتال، پنل لمسی و ولوم استیلی که روی در اين محصول 
طراحی شده می توانید به راحتی برنامه پخت مورد نظرتان را 
انتخاب کنید.  در اين آون توستر دو جداره است. حداکثر توان 
مصرفی اين دستگاه 1۷00وات است و خیلی سريع می تواند، 
مرغ وگوشت را گريل و برشته کند. اين محصول قفل کودک 

هم دارد تا خیالتان از شیطنت بچه ها راحت باشد.
قیمت: هفت میلیون تومان
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  لیپوماتیک چیست و چقدر هزینه دارد؟
لیپوماتیک بیشتر برای از بین بردن چاقی های 
موضعی انجام می شود و يک روش غیر تهاجمی 
و پیشرفته تر از لیپوساکشن است. کارکرد اصلی 
لیپوماتیک تخلیه چربی هايی است که در يک 
ناحیه از بدن انباشته و سفت شده است. حالا اين 
چربی ها همه جا می توانند جمع شوند، در شکم، 
پهلو و کمر، ران و بازو و حتی در غبغب. لیپوماتیک 
بدون نیاز به بیهوشی و با بی حسی موضعی انجام 
می شود و دوران نقاهت طولانی هم ندارد. در روش  
لیپوماتیک هیچ جايی از بدن بريده نمی شود و فقط  
با يک میله فلزی به نام کانولا وارد ناحیه ای می شوند 
که چربی ها در آنجا جمع شده اند.  البته قبل از آن  
جراح پلاستیک در موضع مورد نظر تزريقاتی انجام 
می دهد که بدن دچار واکنش هايی برای چربی 
سوزی شود. بعد از تزريق آمپول و بی حس شدن 
آن ناحیه، يک سوراخ بسیار کوچک در محل عمل 
ايجاد می کنند و با استفاده از کانولا که يک میله 
فلزی خیلی نازک است، چربی های زير پوست 

را بیرون می کشند. لیپوماتیک چربی ها را رقیق 
می کند و بعد از طريق يک لوله فلزی نازک آنها را از 

طريق مکش، از بدن خارج می کند. 
 هزینه لیپوماتیک به چه عواملی بستگی 

دارد؟
 عوامل زيادی در بالا رفتن هزينه لیپوماتیک 
نقش دارند. يکی از مهمترين عوامل مهارت جراح 
لیپوماتیک است. هرچه مهارت پزشک بالاتر 
باشد و از کادر درمانی مجرب تری استفاده کند، 
هزينه عمل لیپوماتیک هم بالا می رود. وضعیت 
بیمار هم خیلی مهم است. به گفته منشی يکی 
از مراکز زيبايی وضعیت بیماری که ۷5 کیلو وزن 
دارد با بیماری که وزنش 140 کیلوست، تفاوت 
زيادی دارد. هزينه مرکز جراحی را هم بايد در 
نظر بگیريد. مراکز جراحی برای هر عمل هزينه  
متفاوتی دريافت می كنند. در اين قسمت منطقه ای 
که کلینیک يا مرکز زيبايی در آن قرار دارد، خیلی 
مهم است. مثلا هزينه جراحی در کلینیکی در بالای 
شهر است با کلینیکی که در پايین شهر فعالیت 

می کند، خیلی متفاوت است. به لیست هزينه ها بايد 
دستمزد دستیاران جراح را هم اضافه کرد. چون در 
حین عمل جراحی لیپوماتیک افرادی به عنوان 
دستیاران جراح او را همراهی می کنند. در واقع 
نمی  توان اين عمل را به تنهايی انجام داد. اين افراد 

هر کدام دستمزدی را دريافت می  کنند.
هزينه جراحی شکم و پهلو

اين طور که منشی يکی از مراکز جراحی پلاستیک 
می گويد، لیپوماتیک شکم و پهلو از بقیه اعضای 
بدن، طرفدار بیشتری دارد. چون به گفته پزشکان 
متخصص چربی شکم و پهلو در ورزش و انواع و 
اقسام رژيم ها، آخرين چربی هايی هستند که از 
بدن خداحافظی می کنند و آب کردن اين چربی ها 
غول مرحله آخر برای لاغر شدن به شمار می آيد. 
به همین دلیل هزينه لیپوماتیک شکم و پهلو 
بسته به اينکه چه پزشکی_ محبوبیت و سرشناس 
بودن اينجا حرف اول را می زند-و در چه کلینیکی 
اين روش را انجام بدهد، از بقیه اعضای بدن مثل 
بازو، ران، کمر و غبغب بیشتر است. چون هزينه 

لیپوماتیک با میزان چربی انباشته و سفت بودن آن 
رابطه مستقیم دارد. گاهی اوقات چربی زياد است، 
ولی خیلی راحت از طريق میله کانولا بیرون می آيد، 
اما گاهی اوقات فشردگی چربی آنقدر زياد است که 
زمان لیپوماتیک را بالا می برد و پزشک بايد وقت 
بیشتری برای بیرون آوردن چربی ها صرف کند. با 
اين اوصاف هرچه مدت زمان لیپوماتیک طولانی تر 
باشد هزينه آن هم بیشتر می شود. به گفته منشی 
يک کلینیک اگر چربی شکم خیلی فشرده نباشد 
و فقط لیپوماتیک روی ناحیه شکم انجام شود، 
هزينه آن با ويزيت پزشک، هزينه داروی بی حسی 
و لوازم لیپوماتیک و خريد گن بین 55میلیون 
تومان تا ۷0میلیون تومان است. اما اگر کسی فقط 
در ناحیه پهلو چربی داشته باشد، هزينه ای که 
بايد بپردازد بین 35میلیون تومان تا 50میلیون 
تومان است. البته يک حالت ديگر هم وجود دارد. 
اگر لیپوماتیک برای چربی های شکم و پهلو انجام 
شود، بايد بین ۶0میلیون تومان تا 105 میلیون 

تومان هزينه کنید.

 هزینه لیپوماتیک ران
 اگر چربی های اضافه در ران پا جمع شده اند، 
هزينه هر ران به طور جداگانه حساب می شود و 
کل خرجی که لیپوماتیک ران های پا روی دستتان 
می گذارد بین 40 تا ۸0میلیون تومان است. معمولا 
جراح عمل را برای کسانی که  چربی زيادی از 
قسمت داخلی ران انجام می دهد. اما افرادی که 
حجم چربی زيادی در همه قسمت های ران دارند 
بايد به صورت 3۶0 درجه جراحی شوند و به همین 
دلیل هزينه بیشتری لازم است. اين افراد بايد بین 
50 میلیون تومان تا 95 میلیون تومان برای هر دو 

پا کنار بگذارند.
 هزینه لیپوماتیک بازو

 لیپوماتیک بازو هم آمار بالايی در مراکز زيبايی 
دارد. چون خیلی از افرادی که عمل لاغری انجام 
می دهند و وزن کم می کنند، دچار شلی عضلات 
و جمع شدن چربی در يک ناحیه و به خصوص در 
بازو می شوند. اين طور که برآيند قیمت ها نشان 
می دهد، متوسط قیمت لیپوماتیک بازو بسته به 

اين که زير نظر چه پزشکی و در کدام مرکز زيبايی 
انجام شود بین 30 میلیون تومان تا 90میلیون 

تومان است.
 هزینه لیپوماتیک غبغب

برداشتن و ساکشن چربی های غبغب هم اين 
روزها خیلی طرفدار پیدا کرده است. متوسط تعرفه 
برداشتن چربی های گردن و غبغب بین 25میلیون 

تومان تا ۶0میلیون تومان است.  
 پیکر تراشی چیست و چقدر هزینه دارد؟

پیکر تراشی يا ابدومینوپلاستی زمین تا آسمان 
با لیپوماتیک فرق دارد. چون لیپوماتیک يک 
روش غیر تهاجمی است و اصلا نیازی به بیهوشی 
و برش و بخیه ندارد. اما پیکر تراشی به معنی 
واقعی کلمه باز کردن و تراشیدن چربی ها از 
ناحیه مورد نظر است. جراحی های پیکر تراشی 
مثل ساير عمل ها به مراقبت  زيادی نیاز دارد و 
دوره نقاهت آن هم طولانی است. بیمار بعد از 
جراحی ابدومینوپلاستی  بايد از گن استفاده 
کند، داروهايش را سر وقت بخورد، ورزش سبک 

انجام بدهد و حدود يک ماه بايد استراحت کند 
و حواسش به خودش باشد. پس می توان گفت 
جزو عمل های جراحی سنگین و پردردسر به 
شمار می آيد. هزينه اين جراحی هم با لیپوماتیک 
خیلی متفاوت است. البته همان عوامل مثل 
میزان تخصص و مهارت پزشک، بیمارستان و 
يا کلینیک خصوصی، هزينه آزمايشهای مورد 
نیاز قبل از عمل، نواحی مورد نیاز برای جراحی 
پیکرتراشی و میزان چربی که در نواحی مختلف 
وجود دارد، نقش مهمی در بالا بردن هزينه ها 
دارند. گِن ابدومینوپلاستی باعث خروج ترشحات 
بعد از جراحی، کاهش تورم و کبودی و همچنین 
کیفیت عمل دارد. اگر بخواهیم خیلی ريز هزينه ها 
را بررسی کنیم، مثلا بايد قیمت گن و ورودی 
کیلینک و هزينه بستری و پماد و داروهای بعد 
از جراحی را هم بیان کنیم. مثلا قیمت يک 
گن مخصوص ابدومینوپلاستی که حتما بايد از 
داروخانه تهیه کنید بین دو تا سه میلیون تومان 
خرج روی دستتان می گذارد. برخی از کلینیک ها 
حدود 500 هزار تومان بابت پک اتاق عمل، 
شامل ساک بهداشتی و لباس اتاق عمل دريافت 
می کنند. اگر کسی يک شب در کلینیکی بستری 
شود بايد بین 15 تا 20 میلیون تومان هم هزينه 
بستری بپردازد. خريد پماد مخصوص و داروهای 
بعد از جراحی هم بین سه تا شش میلیون تومان 
هزينه دارد. راستی ابدومینوپلاستی به ماساژ هم 
نیاز دارد که هزينه هر جلسه ماساژ بین ۸50هزار 

تومان تا يک میلیون و 200هزار تومان است. 
 هزینه پیکرتراشی کل بدن

تخمین هزينه پیکرتراشی کل بدن، كار خیلی 
دشواری است. در اين روش جراحی، برشی از 
يک استخوان لگن تا استخوان لگن ديگر ايجاد 
می شود، بعد پوست و چربی اضافی برداشته 
می شود و عضلات شکمی تقويت و سفت می شوند. 
اين نوع جراحی فقط مناسب کسانی است که 
افتادگی شديد پوست و بافت شکمی دارند. يک 
نوع ابدومینوپلاستی هم داريم که 3۶0 درجه است. 
اين جراحی، که به آن بادی لیفت هم گفته می شود، 
شامل برداشتن پوست و چربی از دور تا دور تنه 
)شامل پشت و شکم( است. اين نوع جراحی برای 
افرادی که پس از کاهش وزن شديد، دچار افتادگی 
پوست در اين نواحی شده اند، انجام می شود.اگر 
پزشک متخصص تشخیص بدهد که اين جراحی 
برای فرد مناسب است، بايد حداقل بین 140میلیون 
تومان تا 220 میلیون تومان برای همه هزينه های 

قبل از جراحی و بعد از جراحی کنار بگذارد. 
 هزینه پیکر تراشی شکم و پهلو

جزو  پهلو  و  شکم  ابدومینوپلاستی 
پرطرفدارترين هاست. منشی يک مرکز زيبايی 

می گويد، اگر کسی زايمان کرده باشد بايد جراحی 
شکم و پهلو را با هم انجام بدهد. هزينه اين دو 
جراحی با هم بین 90میلیون تومان تا 110میلیون 
تومان است. اما هزينه جراحی شکم به تنهايی از 45 
میلیون تومان تا ۶5میلیون تومان است. خرجی که 
هزينه جراحی پهلو روی دستتان می گذارد نیز بین 

35میلیون تومان تا ۶0میلیون تومان است. 
مینی ابدومینوپلاستی هم يک نوع روش جراحی 
است که  برای افرادی استفاده می شود که 
چربی های موضعی کمتری دارند. مدت زمان اين 
عمل کوتاه تر است و نیازی به ايجاد برش در ناحیه 
دور ناف ندارد. از طرف ديگر در اين روش جراحی 
عضلات ديواره شکمی دست نمی خورند. در واقع 
عمل ابدومینوپلاستی نیمه، محدودتر است و 
زمان کمتری می گیرد. اين عوامل باعث می  شود 
قیمت آن کمتر از ابدومینوپلاستی کامل باشد. 
هزينه جراحی مینی ابدومینوپلاستی بین 50 تا 

۸0میلیون تومان است.
 هزینه جراحی پوست شکم

کسانی که جراحی کوچک کردن معده انجام 
می دهند، بعد از چند ماه که وزن زيادی از دست 
می دهند بايد پوست شکمشان را هم جراحی 
کنند. جراحی پوست شکم در واقع همان 
ابدومینوپلاستی است. هزينه جراحی پوست 
شکم بیشتر از مواردی است که فقط چربی ها از زير 
پوست بیرون کشیده می شود. چون در اين روش 
چربی وجود ندارد و جراح بايد با مهارت خیلی بالا 
و در مدت زمان زيادی پوست شکم را برش بزندو 
به طور کل از روی بدن بردارد. پس از جراحی جای 
برش روی پوست شکم باقی می ماند، اما به مرور 
زمان کم رنگ تر می شود. هزينه عمل زيبايی شکم 
بسته به عوامل زيادی قابل تغییر است و بین  ۶0 تا 

1۷0میلیون تومان خرج دارد. 
 هزینه پیکرتراشی بازو

کسانی که در ناحیه بازو دچار تجمع چربی يا 
شل شدگی شديد هستند، ابدومینوپلاستی بازو 
را انتخاب می كنند. پیکرتراشی بازو با برداشتن 
چربی های اضافه بسته به اينکه زير نظر چه پزشکی 
و در کدام کلینیک عمل می کنید، بین 30میلیون 

تومان تا 45میلیون تومان است. 
 هزینه جراحی ابدومینوپلاستی و 

لیپوماتیک همزمان با هم چقدر است؟
گاهی اوقات بعد از لیپوماتیک ناحیه ای از بدن مثل 
ران يا بازو و قسمت هايی از شکم، به لیفت با برداشت 
پوست هم نیاز است. در اين مواقع بايد به غیر از 
لیپوماتیک، ابدومینوپلاستی هم انجام شود. در 
اين جور مواقع حداقل بايد بین 30میلیون تومان 
تا 40میلیون تومان فقط برای جراحی اضافه پیکر 

تراشی کنار بگذاريد. 

مرا بکش، اما 
خوشگلم کن!

پیکرتراشی و بیرون کشیدن چربی از بدن چقدر 
خرج روی دستتان می گذارد

گروه بازار| اندام تراشیده رویای خیلی هاست که از وزن کم کردن به ستوه آمده اند؛ 
به همین دلیل بعد از گرفتن انواع و اقسام رژیم های غذایی از فستینگ، کتوژنیک، 
کانادایی و مدیترانه ای و بعد از ناامید شدن از دو ساعت پیاده روی در روز و دویدن و 
دمبل زدن و روی تردمیل راه رفتن، وارد راه های میانبر و جراحی می شوند. مسیرهای 
میانبری که خیلی زود آنها را به هدفشان که همان اندام کشیده است، می رساند، اما 
جراحی هم هزینه بالایی دارد و هم اینکه بیشتر پزشکان متخصص داخلی معتقدند 
این جراحی بدون عوارض هم نیست و خیلی هم نمی توان به ماندگاری آن امیدوار بود. 
اما به هر حال جراحی ابدومینوپلاستی و عمل غیر تهاجمی لیپوماتیک خیلی سر و 
صدا کرده و به خصوص در فضای مجازی به شکلی به این جراحی ها پر و بال می دهند 
که خیلی از کسانی که آرزویشان لاغر شدن است، به هر نحوی شده هزینه عمل را جور 
می  کنند تا رویای خود را واقعی کنند. ما در این مطلب اصلا کاری به داستان پزشکی 
این ماجرا و عوارضی که قطعا دارد، نداریم، فقط هزینه های این مدل لاغر شدن را 
بررسی می کنیم تا دستتان بیاید، ایستگاه آخر لاغر شدن چقدر خرج روی دستتان 
می گذارد. تنها توصیه ای هم که می توانیم به کسانی که مشتاق لاغر شدن هستند، 
بکنیم این است که حتما لیپوماتیک و پیکر تراشی را زیر نظر پزشک متخصص جراح 

پلاستیک انجام بدهند.
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     خبر یک

جی اس ام پِی، فین تک تخصصی حوزه موبايل و 
لوازم جانبی که تسهیلات خريد اعتباری را برای 
مصرف کننده نهايی و همچنین فروشندگان 
موبايل ارائه می کند، همکاری خود را با بلوبانک، 
به عنوان يکی از تأمین کنندگان اعتباری خود 

توسعه می دهد.
 به گزارش روابط عمومی جی اس ام پی، بلوبانک 
که تأمین کننده اعتبار خرد جی اس ام پی و 
تسهیلات 50 میلیون تومانی خريد موبايل و لوازم 
جانبی برای کاربران اين پلتفرم است، در ادامه 
مسیر گسترش همکاری خود با جی اس ام پی، 
خط اعتباری جديدی را ويژه فروشندگان موبايل 
و لوازم جانبی همکار جی اس ام پی در نظر گرفته 

است.
ـی با بلوبانک  پروژه جديد همکاری جی اس ام پِـ
در ادامه همکاری های پیشین اين امکان را 
فراهم کرده تا فروشندگان بتوانند برای خريد 
عمده موبايل و لوازم جانبی اعتبار عمده دريافت 
کنند و مشکلی در تأمین موجودی کالای 
فروشگاه خود، مخصوصاً گوشی های پرچم دار 
اپل و سامسونگ نظیر گلکسی اس 25 و 
همین طور آيفون 1۶ نداشته باشند. بخشی از 
اين همکاری شامل کارت اعتباری جی اس ام 
پی است که فروشگاه ها می توانند پس از تسويه 
اعتبار در مهلت مشخص شده، مجدداً اعتبار 

 خود را در لحظه شارژ کرده و خريد اعتباری 
انجام دهند.

تجربه موفق همکاری جی اس ام پی و بلوبانک 
در اعطای تسهیلات به خريداران نهايی موبايل 
و لوازم جانبی، همکاری اين دو مجموعه را وارد 
فاز جديدی کرده است. در ادامه اين همکاری، 
بلوبانک علاوه بر اعطای تسهیلات به خريداران 
نهايی، خط اعتباری اختصاصی فروشندگان 
را تأمین مالی می کند. با استفاده از اين طرح 
بیش از ۷000 فروشگاه همکار جی اس ام پی 
می توانند سبد محصولات فروشگاه خود 
را همیشه به روز نگه دارند و برای پاسخ به 
نیاز مشتريانشان، جديدترين گوشی ها 
و لوازم جانبی و کالای ديجیتال را به صورت 
 اعتباری تهیه کنند و در اختیار مشتريان خود 

قرار دهند.
ـی و بلوبانک به صورت کلی  همکاری جی اس ام پِـ
فرايند اعطای تسهیلات از سمت تأمین کننده 
مالی، پلتفرم تسهیلات يار و فروشگاه و همچنین 
فرايند دريافت اعتبار و خريد اقساطی برای 
خريدار نهايی را آسان تر می کند. با استفاده از 
اين طرح، تمام بازيگران اين چرخه يعنی بلوبانک 
به عنوان تأمین کننده خط اعتباری، جی اس ام پی 
به عنوان پلتفرم اعطای تسهیلات، فروشگاه های 
موبايل و لوازم جانبی همکار جی اس ام پی در 

سراسر کشور و خريدار نهايی برنده خواهند بود.
   امکان پرداخت به موسسه محک از 

طریق دایرکت دبیت پیمان فراهم شد
به گزارش روابط عمومی پیمان، امکان پرداخت 
خودکار و زمان بندی شده کمک های نقدی 
به موسسه خیريه محک توسط دايرکت دبیت 
پیمان محقق شد. نیکوکاران حالا می توانند 
کمک های مالی خود را به صورت خودکار 
 و زمان بندی شده به اين خیريه پرداخت 

کنند.
راهکار دايرکت دبیت اين شرکت به نیکوکاران 
امکان می دهد با يک بار ثبت اطلاعات بانکی 
و تعیین مبلغ و زمان پرداخت، بدون نیاز به 
يادآوری يا مراجعه مجدد، حمايت های مالی خود 
را از کودکان مبتلا به سرطان به صورت مستمر 

ادامه دهند.
با راه اندازی اين سرويس در خیريه محک، 
دغدغه افراد نیکوکار درباره فراموش شدن يا 
به تاخیر افتادن کمک های نقدی به طور کامل 
از بین خواهد رفت.نیکوکاران برای فعال سازی 
پرداخت خودکار و زمان بندی شده کمک های 
نقدی به موسسه خیريه محک، می توانند به 
نشانی اينترنتی اين موسسه مراجعه کرده و پس 
از ورود اطلاعات کاربری، وارد منوی مهر مستمر 

)پرداخت خودکار( شوند.

»يکتانت« شرکت فعال در زمینه بازاريابی 
ديجیتال، ديروز گزارش سال 1402 خود 
را منتشر کرد. فصل دوم اين گزارش اطلاعات 
جالبی از رفتارکاربران ايرانی در فضای مجازی 
دارد. اين اطلاعات با استفاده از يک پیمايش به 
دست آمده که شرکت تحقیقات بازار امروز با 

مشارکت 1100 نفر طراحی و اجرا کرده است. 
1    طبق گزارش يکتانت میانگین استفاده 
از اينترنت در میان کاربران ايرانی بدون در نظر 
گرفتن سن و جنسیت حدود 4 ساعت در روز 
است. حدود دو درصد جامعه هستند که کمتر از 5 
درصد زمان خود را به اينترنت اختصاص می دهند 
و حدود 4 درصد هم هستند که بیش از 10 ساعت 

در اينترنت هستند. 
2    هر چه به سمت تعداد ساعت های بیشتر 
می رويم نمودار نسل زد بلندتر از بقیه نسل ها می شود 
و بالعکس. مثلا 25 درصد از نسل ايکس )دهه 

شصتی ها( کسانی هستند که بین 2 تا 3 ساعت از 
اينترنت استفاده می کنند و 20 درصد از نسل زد اين 
میزان مصرف را دارند ولی کمتر از 15 درصد از نسل 
ايکس 4 تا ۶ ساعت در اينترنت هستند و اين میزان 

در نسل زد حدود 20 درصد است. 
3    نسل Z با اختلاف، بیشتر از نسل های 
بزرگتر از خودش برای بازی کردن از اينترنت 
استفاده می کند و پس از بازی، پرتکرارترين 
دلايل استفاده از اينترنت در اين نسل برای 
گوش دادن به موسیقی، تماشای فیلم و سريال 
و وقت گذرانی است. استفاده از اينترنت برای 
خدمات بانکی و دنبال کردن اخبار در میان 

کاربران نسل X رايج تر است.
4    حدود ۶0 درصد کاربران پیش از خواب 

شبکه های اجتماعی خود را چک می کنند.
ساير اطلاعات اين گزارش را به نقل از پیوست 

می خوانید: 

   ۸5 درصد کاربران پیش از خريد حضوری يا 
آنلاين، در اينترنت تحقیق می کنند.

   اندازه بازار تبلیغات ديجیتال در ايران حدود 
11 هزار میلیاد تومان است که اين میزان بیش 
از 20 درصد کل حجم بازار تبلیغات بوده است. 
اين يعنی بیش از 20 درصد بودجه تبلیغاتی در 
کشور به جای هزينه شدن در تبلیغات به روش 
سنتی مانند تبلیغ در تلويزيون و رسانه های 
محیطی، در فضای آنلاين مانند وب سايت و 
 اپلیکیشن، شبکه های اجتماعی و غیره 

صرف می شود.
   میزان فرصت های شغلی در زمینه مارکتینگ 
و ديجیتال مارکتینگ در شهرهای بزرگ، 
درسال 1402 بیش از 50 درصد رشد کرده است. 
بیشترين رشد، به ترتیب مربوط به شهرهای 
کرج، مشهد، قم، تبريز، شیراز، تهران و اصفهان 

بوده است.

توسعه همکاری بلوبانک و جی اس ام پی 

گزارش یکتانت:  ایرانی ها روزانه 4 ساعت از اینترنت استفاده می کنند

در نوزدهمین نشست کمیسیون تحول، 
نوآوری و بهره وری اتاق تهران، اسناد منتشر 
شده توسط مرکز ملی فضای مجازی و بانک 
مرکزی در خصوص ساماندهی رمزارزها با 
حضور نمايندگانی از اين دو نهاد حاکمیتی 
و همچنین، فعالان حوزه ارزهای ديجیتال، 

مورد نقد و بررسی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در 
اين جلسه و پس از آنکه سعید رسول اف، 
نايب رئیس کمیسیون، دررابطه با دستاورد 
سفر چندی پیش هیات تخصصی اتاق 
تهران به مسکو برای حضور در رويداد 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ايران و روسیه، 
توضیحاتی ارائه داد، مسئله رمزارزها و دو 
سندی که از سوی بانک مرکزی و مرکز ملی 
فضای مجازی طی امسال منتشر و اعلام 

شده است، به بحث گذاشته شد.
در همین ارتباط، مازيار نوربخش، رئیس 
کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق 
تهران تصريح کرد که بانک مرکزی، طی 
1۷ آذرماه امسال، چارچوب سیاستگذاری 
و تنظیم گری در حوزه رمز پول را منتشر 
و کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای 
مجازی نیز 2۸ آذرماه امسال از نظام نامه 

رمزارزها رونمايی کرده است.
رضا قربانی، نايب رئیس اين کمیسیون نیز 
طی توضیحاتی به سیاست گذاری ها در 
حوزه رمزارزها طی چند سال اخیر اشاره 
کرد و با بیان اينکه بانک مرکزی تلاش 
کرده است تا حوزه رمزارزها را به طور کامل 
در کنترل اين نهاد درآورد، تصريح کرد که 
به رغم محدوديت هايی که از سوی بانک 
مرکزی اعمال شده ، زيست بوم رمزارزها در 
کشور با تعاريف مختلفی نیز مواجه است 
که عملًا به ابهامات بیشتر در اين حوزه 

افزوده است.
همچنین، مارال میرزايی، دبیر اين 
کمیسیون، نیز به تشريح رويکردهای اين دو 
سند پرداخت و با اشاره به اينکه هر دو سند، 

بر ضرورت قانونمندی، شفافیت و حمايت از 
اقتصاد کشور تأکید دارد، تصريح کرد که بر 
اساس سند بانک مرکزی، هرگونه فعالیت 
به عنوان کارگزار رمزپول يا نهاد امین، بدون 
اخذ مجوز از بانک مرکزی ممنوع است. 
همچنین طبق اين سند، کارگزار رمزپول و 
نهاد امین موظف است گزارش های لازم را در 
قالب و زمان ابلاغی بانک مرکزی، در اختیار 

اين نهاد قرار دهد.
به گفته وی، بر اساس اعلام بانک مرکزی، 
نهاد امین، هر شخص حقوقی است که با 
مجوز بانک مرکزی، مبادرت به ارائه خدمات 
نگهداری و ذخیره امن رمزپول می کند. 
کارگزار رمزپول نیز، هر شخص حقوقی 
است که با مجوز بانک مرکزی، مبادرت 
به ارائه خدمات کارگزاری حوزه رمزپول از 

جمله خريد، فروش و واسطه گری می کند.
میرزايی همچنین با يادآوری اينکه سند 
بانک مرکزی بر نظارت مالی و سند مرکز 
ملی فضای مجازی بر توسعه زيرساخت ها 
و قانون گذاری جامع، متمرکز است، تصريح 
کرد که طبق سپید نامه کمیسیون مقررات، 
ارائه دهنده خدمت، شخصی است که در 
زمینه رمزدارايی از جمله آموزش و مشاوره 
سرمايه گذاری، سبدگردانی، تبادل ايجاد يا 
توسعه زيرساخت، حوزه پرداخت و ذخیره 

و… اقدام به ارائه خدمت می کند.
به گفته وی، بر اساس سند بانک مرکزی، 
استفاده از هرگونه رمزدارايی اعم از توکن 
اوراق بهادار، توکن کاربردی و رمزپول، 
به عنوان ابزار پرداخت در داخل کشور، برای 
تمامی اشخاص حقیقی، حقوقی و اتباع 
خارجی ممنوع است، اين در حالی است که 
طبق نظام نامه کمیسیون مقررات، عرضه 
اولیه رمزدارايی با پشتوانه به عموم از طريق 
درگاه ملی مجوزها و با مسئولیت اعطای 
مجوز از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار 

امکان پذير خواهد بود.
در ادامه اين جلسه، سید مهدی نبوی، 

از کارشناسان حقوقی، نیز به تشريح 
برخی چالش های نظام حقوقی ايران در 
تنظیم گری رمزدارايی ها پرداخت. وی 
دراين ارتباط، ابهام در رويکرد کلی حاکمیت 
نسبت به رمزدارايی ها، تعارض قوانین 
جاری، مسائل مرتبط با زيرساخت های 
فنی و حقوقی، رويکرد حمايتی نسبت به 
مصرف کنندگان و نحوه مداخله و حدود 
صلاحیت نهادهای اقتصادی را از جمله اين 

چالش ها برشمرد.
به گفته وی، همچنین تفاوت میان رمزپول و 
رمزدارايی، شمول احکام ارز بر رمزدارايی ها 
و رمزدارايی به مثابه کالا، از جمله 
رويکردهای متفاوت نسبت به رمزدارايی ها 
در نظام حقوقی کشور است. نبوی سپس، 
تصويب قانون جامع رمزدارايی ها، ايجاد 
نهاد جديد تنظیم گری رمزدارايی ها توسط 
مجلس شورای اسلامی و ارائه برنامه های 
آموزش عمومی برای اعمال پیشگیری 
اجتماعی و کاهش وقوع جرايم مرتبط با 
رمزدارايی ها، از جمله پیشنهادهای کاربردی 

برای اين حوزه عنوان کرد.
در ادامه و پس از آنکه برخی فعالان حوزه 
رمزارز، نقدهای خود پیرامون سند بانک 
مرکزی در ارتباط با ساماندهی رمزارزها 

مطرح و عنوان کردند که نظرات و 
پیشنهادهای فعالان اين حوزه در اين سند 
لحاظ نشده، فرشاد صباحی که به نمايندگی 
از مرکز ملی فضای مجازی در اين نشست 
حاضر شده بود، در سخنانی با بیان اينکه اين 
مرکز، نهاد سیاست گذار کلان در اين حوزه 
است، تصريح کرد که در نظام نامه مربوط به 
رمزارزها، مسئولیت های مربوط به اين حوزه 
کاملًا تفکیک شده است. وی با اشاره به 
اينکه اين مرکز درصدد است که مديريت ها 
در حوزه رمزارزها مشخص شود، يادآور شد 
که مرکز ملی فضای مجازی قصد ايجاد 

کنترل در اين حوزه را ندارد.

همچنین، حمیدرضا نوروزی از معاونت 
اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک 
مرکزی نیز در اين جلسه، با اشاره به رمزارز 
بیت کوين به عنوان پول الکترونیک همتا به 
همتا تصريح کرد که بانک مرکزی تاکنون 
1۷ نسخه از اسناد جهانی تنظیم گری را 
بررسی کرده است که فعالان اقتصادی اين 
حوزه، می توانند آنها را با سند جديد بانک 

مرکزی مقايسه کنند.
وی افزود: عبارات به کار برده شده برای 
بیت کوين در اسناد منتشر شده جهانی، 
حاکی از اين است که بیت کوين به نحوی 
پول محسوب می شود و اسناد بانک مرکزی 
نیز مطابق با اسناد جهانی، بیت کوين را 
پول تلقی کرده و سیاست ها را مطابق با آن 

تنظیم کرده است.
به گفته وی، رويکرد بانک مرکزی نسبت 
به نهادهای امین نیز تغییر کرده و در حال 
حاضر، صرافی ها نیز نهاد امین محسوب 
می شوند. نوروزی در ادامه تأکید کرد 
که بانک مرکزی در اسناد خود، تفکیک 
واضحی میان )ارز ديجیتال بانک مرکزی يا 
CBDC( و رمزپول، به ويژه رمزارزها، قائل 
شده است و در مقدمه اين سند بر اهمیت 
آگاه سازی مردم نسبت به پیچیدگی ها 
 و ريسک های موجود در اين حوزه 

تأکید دارد.

امیرآباد یا میرداماد؛ صرافی ها باید 
از کدام پیروی کنند؟

دستپخت شورای عالی فضای مجازی و بانک مرکزی برای قانون گذاری در مورد 
رمزارزها در نشست نوزدهم کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق تهران نقد شد

به عنوان دوستدار محیط زیست؛
رویکرد پتروشیمی تبریز حرکت به سمت صنعت سبز است
ماهان   - صبح  هفت 
مجتمع  عامل  مدیر  فلاح: 
بیان  با  تبریز  پتروشیمی 
سمت  به  حرکت  اینکه 
دوستدار  و  سبز  صنعت 
محیط زیست اولویت اصلی و محوری این مجموعه صنعتی 
است، گفت: ۱۱۰ هکتار فضای سبز در مجتمع پتروشیمی 
تبریز ایجاد شده است. نورالله میراشرفی در دیدار با مدیرکل 
حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، با اشاره به اقدامات 
زیست،  از محیط  با هدف حراست  تبریز  پتروشیمی  عدیده 
افزود: پتروشیمی به عنوان صنعت حامی محیط زیست معرفی 
شده است. به گفته وی مجتمع پتروشیمی تبریز تنها شرکتی 
است که پساب شهری را به مجتمع انتقال داده و در انتقال آب 
زرینه رود به شهروندان تبریزی نقش اساسی دارد. میراشرفی 
ادامه داد: اکنون نیز در حال راه اندازی طرح انتقال و استفاده 
مجدد از پساب خروجی تصفیه خانه شهر تبریز بوده و توانسته 
ایم طی سال های گذشته پروژه های ارزشمند پوشش گذاری 
حوضچه های واحد تصفیه پساب و امحای ترکیبات آلی فرار 
در سیستم RTO و طرح جمع آوری و امحای گازهای واحد 
ABS به روش RTO را راه اندازی و عملیاتی کنیم. وی با 
اشاره به اینکه شرکت پتروشیمی تبریز بزرگترین واحد صنعتی 
شمال غرب کشور با ظرفیت تولید اسمی ۸۷۰ هزار تن پلیمر 
سایر  و   ABS پلی استایرن،  پلی پروپیلن،  پلی اتیلن،  شامل 
محصولات جانبی هیدروکربوری است، یادآور شد: محصولات 
این واحد تحت لیسانس معتبرترین شرکت های جهانی است 
و سالانه حدود ۴۵۰ هزار تن محصول قابل فروش و عرضه به 
مشتریان دارد. میراشرفی افزود: پتروشیمی تبریز به عنوان یکی 
از بزرگترین واحدهای صنعتی آذربایجان شرقی با هدف تکمیل 
زنجیره ارزش، پروژه های توسعه ای متعددی از قبیل احداث و 
بهره برداری واحد پلی پروپیلن، پالت سازی و گام زدایی از خوراک 

PG را در سال های اخیر عملیاتی کرده است.

اجرای ممیزی مراقبتی در شرکت توزیع نیروی برق 
استان همدان

ممیزی  افتتاحیه  جلسه  یادگاری:  محبوبه  همدان- 
مراقبتی و تمدید گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت در شرکت 
توزیع نیروی برق استان همدان برگزار شد. علی سهرابی بیدار 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در جلسه 
افتتاحیه ممیزی مراقبتی و تمدید گواهینامه سیستم مدیریت 
سعادت  با  میلاد  تبریک  ضمن    ISO9۰۰۱:2۰۱۵ کیفیت 
حضرت فاطمه)س( اظهار کرد: ما در شرکت توزیع نیروی برق 
شرکت  برنامه های  برای  راهبردی  محور  چهار  همدان  استان 
تعریف کرده ایم. وی با بیان اینکه اولین محور ما هوشمندسازی 
دنبال  شبکه ای  و  فنی  بخش  دو  در  بحث  این  افزود:  است، 
می شود و به سمت مدیریت GIS محورحرکت می کنیم که پایه 
هوشمندسازی است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
همدان گفت: دومین محور افزایش قابلیت اطمینان شبکه است 
که در این محور نیز هدف داشتن شبکه و ولتاژ پایدار است. وی با 
بیان اینکه سومین محور افزایش ارتقاء بهره وری است، عنوان کرد: 
معتقدیم که هیچ کاری بیهوده نباید انجام شود و در تمام کارها 
باید به دنبال بهبود وضعیت موجود باشیم. سهرابی بیدار تصریح 
کرد: چهارمین محور ما نیز مشتری مداری و ارتباط دوسویه و 
مستمر با مشتریان است که هدف ما از همه این اقدامات کسب 
رضایت مردم است. وی با بیان اینکه تأکید ما حرکت بر روی 
ریل های مشخص شده در شرکت است، گفت: لازمه این امر 
مراقبت های کیفیتی است؛ بنابراین مدیریت کیفیت در این زمینه 

یاریگر ما خواهد بود تا به ایجاد اطمینان لازم برسیم.

در راستای رفع ضعف برق مشترکان آغاز شد؛
و  خودنگهدار  کابل  متر   3700 احداث  عملیات 

تعویض پایه های فرسوده در منطقه زرجوب رشت
رشت - زهرا رضازاده 
: در حاشیه اجرای این پروژه 
خمامی  صادقی  مسعود 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
خاطرنشان  گیلان  برق 
این  هدف  بزرگترین  کرد: 
شرکت بازسازی شبکه های 
فرسوده در کل استان است 
و برای انجام این کار برنامه 
از  موثری  اقدامات  و  ریزی 
ابتدای سال در دست انجام 
است. وی افزود: از ابتدای امسال بیش از ۷۱۵ کیلومتر کابل 
خودنگهدار در استان جایگزین سیم های مسی و فرسوده موجود 
شده که برای اجرای این میزان کابل خودنگهدار برق، حدود 
چهار هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین در 
خلال اجرای این پروژه کیا عاشوری فرماندار شهرستان رشت و 
رحیم شوقی شهردار شهر رشت ضمن بازدید از فرآیند اجرای 
کار از تلاش های شرکت توزیع برق گیلان در امر خدمت رسانی 
به مردم قدردانی و بر تداوم روند خدمات رسانی به مردم و فراهم 
آوردن زیر ساخت لازم برای توسعه هرچه بیشتر شهر تاکید 
کردند. گفتنی است در آئین افتتاح اجرای طرح مذکور محمد 
حسین واثق کارگرنیار رییس شورای اسلامی شهر رشت بهمراه 
سید شمس شفیعی و محسن سماکچی اعضای شورا ، سیروس 
هدایتی نژاد مدیر توزیع برق شهرستان رشت و سیدمحمود 

حسینی فر مدیر امور توزیع برق ۳ رشت حضور داشتند.

در  مجلس  نمایندگان  و  قضایی  مدیران  ارتباط 
راستای افزایش خدمت به مردم 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
رئیس کل دادگستری استان 
یزد گفت: هرآنچه می تواند 
خدمت  اعتلای  به  منجر 
از  گشایی  گره  و  مردم  به 
آحاد جامعه شود باید با طرح در جلسات مشترک بین مدیران 
قضایی و نمایندگان مجلس پیگیری و دنبال شود. حجت الاسلام 
والمسلمین حسین طهماسبی در نشست مشترک شورای قضایی 
استان با نمایندگان مردم استان یزد در مجلس شورای اسلامی 
بر استمرار و هدفمند برگزار شدن جلسات مشترک تأکید کرد 
و اظهار داشت: اجماع، همراهی و هم افزایی نمایندگان قوا در 
استان می تواند بسیاری از امور را تسهیل و تسریع نماید که این 
مهم، رسالت اصلی همه کارگزاران نظام اسلامی است. وی با بیان 
اینکه نظام و ولایت، قانون و مقررات، و حق الناس سه اصل مهمی 
است که همه قوا به آن التزام و اشتراک دارند، افزود: در نشست 
های مشترک موارد و مسائل به صورت عینی طرح می شود که 
برخی در توان، قدرت و حاکمیت قوه قضاییه است و مواردی 
الاسلام  است. حجت  نمایندگان مجلس  پیگیری  نیازمند  نیز 
به دغدغه طرح شده توسط  پاسخ  والمسلمین طهماسبی در 
نمایندگان مجلس در خصوص محیط زیست و موضوع آلایندگی 
ها، اظهار داشت: خط قرمز دستگاه قضایی، موضوع محیط زیست 
و صیانت از سلامت مردم است و در هیچ موردی از این موضوع 
عدول نمی کند. وی افزود: در شورای حفظ حقوق بیت المال و 
جلسات ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز 
تاکید و تصویب شد که هر طرحی الزاما باید  استعلام و پاسخ 
مثبت کارشناسی محیط زیست را داشته باشد و عملاً در صورت 
عدم تأیید محیط زیست، هیچ حمایتی از سوی دستگاه قضایی 
صورت نخواهد گرفت. رئیس کل دادگستری استان یزد، تصریح 

کرد: قضات یکی از بهترین و موثرترین گروهها برای  ارزیابی 
عملی قوانین و مقررات هستند و ارتباط مستمر نمایندگان قوه 
قضاییه با قوه مقننه می تواند در ارتقاء کیفیت تقنین و افزایش اثر 

گذاری قوانین مفید باشد.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری:
ارائه راهکارهای نوین و بهینه سازی فعالیت ها برای 

دستیابی به تولید حداکثری تاکید کرد
رحمان  سید   - اهواز 
سید  مهندس  محمدی: 
مدیر  پور  دهبان  محسن 
برداری  بهره  شرکت  عامل 
در  آغاجاری  گاز  و  نفت 
نشست شورای راهبری شرکت بر ارائه راهکار های نوین و بهبود 
فعالیت ها در جهت افزایش بهره وری و تولید حداکثری تاکید 
کرد. مهندس سید محسن دهبان پور در این نشست با تاکید 
اجرای مدیریت بهره وری در شرکت بیان کرد: مدیریت بهره 
وری یک روش سیستماتیک با هدف افزایش کارایی و اثربخشی 
فرآیندهای داخلی است که در بهبود فرآیند های شرکت نقش 
موثری دارد. مهندس دهبان پور با اشاره به استفاده دانش و 
ریزی  برنامه  کرد:  عنوان  سازمانی  برون  های  شرکت  منابع 
ما باید به گونه ای باشد که تمام اجزا سازمان با هدف ارتقا 
کیفی فعالیت ها برای دستیابی به تولید حداکثری و کاهش 
آسیب های محیط زیستی به سمت بهره وری حرکت کند . 
مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری افزود: طی چند سال 
گذشته با پیاده سازی این سیستم اقدامات قابل توجهی در 
شرکت صورت گرفته که عملیات تعویض شیرآلات سرچاهی 
بدون حضور دکل حفاری با صرفه جویی ۴۸۰۰ میلیارد ریالی 
وانجام اقدامات اصلاحی درون چاهی، تزریق نیتروژن، استفاده 
از دستگاه فرآورش سیار MOS و تکمیل رینگ فراز آوری با 
گاز در جهت افزایش 2۴ هزار بشکه در روز را بخشی از آن است.

در  استاندارد  علامت  کاربرد  پروانه   81 صدور 
گلستان

از صدور ۸۱ پروانه  مدیرکل استاندارد گلستان  گرگان- 
کاربرد علامت استاندارد برای فرآورده های واحدهای تولیدی 
استان، در طی 9 ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان، سید مهدی حسینی 
با بیان اینکه علامت استاندارد ایران نشانگر تعهد تولید  کننده یا 
ارائه کننده خدمت به رعایت ضوابط و موازین و استمرار انطباق 
مشخصات کالا با استانداردهای ملی و همچنین اطمینان خاطر 
در مصرف کننده است، اظهار داشت: در 9 ماهه نخست سال 
جاری در جلسات کمیته علائم و کنترل کالای برگزار شده 
در اداره کل استاندارد استان گلستان، تعداد ۸۱ پروانه کاربرد 
علامت استاندارد برای فرآورده های واحدهای تولیدی استان 
برای واحدهای  پروانه صادر شده  از ۸۱  افزود:  صادر شد.وی 
تولیدی استان، تعداد ۷2 کاربرد علامت استاندارد اجباری و 
9 پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی بوده است.مدیرکل 
استاندارد گلستان با اشاره به این که پروانه های صادر شده در 
و  الکترونیک، شیمیایی  و  برق  معدنی،  و  ساختمانی  صنایع 
بوده است، خاطر نشان کرد: هر قدر در  غذایی و کشاورزی 
زمینه گسترش استاندارد سازی در جامعه به ویژه محصولات 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی و ترویج آن تلاش و کوشش شود 
اقتصاد جامعه محکم تر می شود.حسینی تصریح کرد: طی 9 
ماهه نخست سال ۱۴۰۳ نیز ۶۳ پروانه کاربرد علامت استاندارد 
ابطال، 9۱ پروانه تعلیق و ۱۷۷ پروانه نیز تمدید گردید.وی در 
پایان با اشاره به اینکه رعایت استانداردها کشور را به مسیر 
پیشرفت و توسعه سوق می دهد، خواستار توجه به این مهم 

از سوی تمام افراد به ویژه واحدهای تولیدی - خدماتی شد.

خبر

فریادهایی که فعلا به جایی نمی رسد
بیانیه دوم فعالان رمزارز درباره بسته شدن درگاه های پرداختشان

فعالان صنعت رمزارز پیروی يک نشست خبری به میزبانی اتاق بازرگانی ايران، 
بیانیه دوم خود در رابطه با مسدود شدن درگاه های پرداخت منتشر کرده اند.

يک روز بعد از مسدود شدن درگاه های پرداخت هم بیش از 50 کسب و کار فعال 
در حوزه رمزارز از جمله »نوبیتکس«، »والکس« و »بیت 24« بیانیه ای را در اين 
رابطه صادر کرده و نوشته بودند که »بانک مرکزی جمهوری اسلامی امروز به 
حقوق میلیون ها ايرانی تعدی نموده است«. در ادامه بیانیه دوم فعالان اين صنعت 

را می خوانید:
صنعت تبادل رمزدارايی در ايران، با بیش از 15 میلیون کاربر فعال و اشتغال زايی برای 
بیش از 5 هزار نخبه و متخصص، به يکی از پايه های اصلی اقتصاد ديجیتال کشور تبديل 
شده است. اين صنعت، علاوه بر جذب سرمايه گذاری های گسترده، بستری برای توسعه 
کسب وکارهای نوآورانه فراهم کرده است. با اين حال، تصمیمات اخیر بانک مرکزی 
در مسدودسازی و محدودسازی درگاه های پرداخت اين صرافی ها، ضربه ای جدی به 

اعتماد عمومی و آينده اين صنعت وارد کرده است.
در راستای حفاظت از حقوق کاربران، حمايت از کسب وکارهای شفاف و جلوگیری از 

خسارات جبران ناپذير، لازم است فوراً اقدامات اصلاحی صورت گیرد.
خواسته اصلی ما بازگشايی فوری درگاه ها و خدمات پرداخت است. هر ساعت ادامه اين 
محدوديت ها، نه تنها آسیب های جدی به حقوق کاربران و سرمايه گذاران وارد می کند، 
بلکه تبعات سنگینی مانند خروج سرمايه از کشور، زيرزمینی شدن بازار، گسترش 

تخلفات مالی و از بین رفتن شفافیت اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.
در ادامه نکات زير قابل توجه است: 

1    بسته شدن درگاه های پرداخت سکوهای تبادل رمز ارز اقدامی سلبی، مخرب، 
غیر منطقی و ناقض حقوق شهروندان است. 

2    اکوسیستم فناوری مالی بخشی از حل مسئله کشور است
اکوسیستم فناوری مالی کشور در اين شرايط می تواند بخش مهمی از راه حل باشد نه 
قطعه ای از مسئله. بسیاری از کشورهای منطقه و جهان از اين فرصت  به جهت رقابت 
اقتصادی با ابرقدرت ها بهره برده اند و معتقديم امروز ايران ما نیز می تواند در راستای 
حل مسائل خود از فرصت های صنعت رمز دارايی بهره بگیرد اگر اين فرصت با اقدامات 

تخريبی از بین نرود. 
3    رمز  دارايی بخشی از آينده است؛ فرصت ها به سادگی از دست می رود 

با توجه به سرمايه گذاری سنگین و تسهیل گری که در ساير کشورها به خصوص رقبای 
منطقه ای ايران نظیر ترکیه و امارات در جريان است؛ اقدامات غیر سازنده به جز انحراف 
از آينده، در کوتاه مدت نیز به مهاجرت کاربران ايرانی از پلتفرم هاي بومی به پلتفرم های 
خارجی، فرار میلیاردها دلار سرمايه ملی، زيرزمینی شدن بازار، از بین رفتن شفافیت 
و گسترش تخلفات مالی نظیر سفته بازی و پولشويی خواهد انجامید و اين چیزی جز 
خسران برای کشورمان و سلب حقوق بديهی و اعتماد میلیون ها شهروند ايرانی در پی 

نخواهد داشت. 
4    نقش غیر قابل کتمان بانک مرکزی در مديريت ارزش پول ملی 

هرچند چالش های تحريمی بر شرايط ارزی کشور سايه افکنده است اما رمز ارزها در 
مجموع برای کشور ارزآوری داشته اند. استخراج، تجارت و نگه داشت، از جمله راه های 
ارزآوری سرشار رمز ارزها برای کشور محسوب می شوند که می توان با سیاست گذاری 
سازنده رشد چشمگیری را در استفاده از اين ظرفیت شاهد بود. تاکید داريم در همراهی 
و تعامل کامل با بانک مرکزی آماده همکاری فنی و تخصصی در حوزه رمزپول هستیم. 
در پايان يادآور می شويم ما فرزندان ايران هستیم و در اين بیانیه دلسوزانه اعلام 
می کنیم که از مشورت، تعامل سازنده و همکاری ملی و دستیابی به وفاق به صورت 
عملی حمايت می کنیم و اعلام می کنیم همواره آمادگی همکاری و همراهی و تعامل 
مستمر به منظور رفع دغدغه و ايجاد تفاهم با دولت محترم و بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی را داريم.

وزارت اقتصاد: بانک مرکزی بدون هماهنگی حساب  
رمزارزی ها را بست

هادی خانی، معاون وزير اقتصاد و رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با 
پولشويی وزارت اقتصاد اعلام کرد: »مسدود شدن درگاه های ريالی پرداخت يارهای 
 صرافی های رمزارزی بدون هماهنگی  با اين مرکز و توسط بانک مرکزی انجام 

شده است.«
رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشويی وزارت اقتصاد در پاسخ به اين سوال که آيا 
بانک مرکزی از نظر قانونی می تواند بدون اجازه اين مرکز اقدام مسدودی حساب کند، گفت: 
»اطلاعی دقیق ندارم اما احتمال می دهم که مجوز از قوه قضائیه گرفته باشند. وقتی يک 
پرونده مشخص وجود داشته باشد قاضی می تواند مجوز بدهد و به ما هم اعلام نکند؛ اما چون 
در حال حاضر اطلاعات بیشتری در اين خصوص ندارم نمی توانم درباره جزئیات آن اظهار نظر 

کنم.« )راه پرداخت(



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

چهار شنبه | 12  دی  1403 | شماره 3955صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
مهیار عیار پس از 31 قسمت

کامنت ها

در روزهای آغاز پخش سریال »مهیار عیار« ضعف و قوت های 
آن را برشمردیم. شبکه سه همچنان مشغول پخش این سریال 
با داستان هایی از دوران صفویه و با محوریت مردی نادم به 
نام مهیار است. سایت فرارو به نقل از اندیشه معاصر نوشته: 
»یکی از دلایل جذابیت سریال »مهیار عیار«، فضای تاریخی 
و داستان های پرماجرای آن است. این سریال با نمایش دقیق 
زندگی در دوران صفویه، بیننده را به عمق تاریخ ایران می برد. 
ماجراهای هیجان انگیز مهیار، شخصیت های قوی و جلوه های 
بصری منحصر به فرد این سریال، تماشای آن را برای مخاطبان 
لذت بخش می کند.« سایت مشرق نیوز اما با برشمردن ضعف های 
سریال اشاره کرده :» اصولا سریال »مهیار عیار« مفاهیم عیار و 
عیاری را بسیار تخفیف و تنزیل داده است. عیاری، سنت پارسایی 
و جوانمردی پیش از اسلام در ایران بود که نه یک پیشه  که یک 
طریقت زیستن بر مبنای اصول اخلاقی سفت و سخت با هدف 
تزکیه روح محسوب می شد.« در ادامه آمده: »از سوی دیگر، 
انتخاب بازیگری که ظرفیت و انعطاف پذیری بسیار پایینی در 
تنوع نقش آفرینی دارد )کامران تفتی( برای نقش اصلی )مهیار(، با 
همان ژست های همیشگی، همان صدای بم بی اوج و فرود، با همان 

میمیک محدود یک اشتباه بزرگ بود.«

  احمد رنجبر: شروع داستان »مهیار عیار« ، جایی که او 
راهزنان را شکست داد، مهیج و تماشایی بود. در ادامه هم چند 
اتفاق خوب از حیث داستان و روایت شاهد بودیم اما کلیت 
سریال رنگی از تکرار به خود گرفته. مهیار مثل یک کارآگاه در 
بطن حوادث مختلف قرار می گیرد و با اتمام، نوبت به خان بعدی 
می رسد. ساختار شبه اپیزودیک، انتخاب بازیگر نقش اصلی به 
همراه قصه های کم جان مهم ترین ایرادات »مهیار عیار« هستند.

  منیژه خسروی:  »مهیار عیار« در برخی لحظات ، 
ویژگی های سرگرمی را دارد اما در مجموع نتوانسته است 
به انتظارات سخت پسندها پاسخ دهد. به ویژه  اینکه طی دو 
سال اخیر، شاهد سریال دو فصلی »مستوران« با حال و هوا و 

بازیگران مشابه بوده ایم.

   آنالیز    رصد خانه

شهاب مظفری جزو خوانندگانی است که حضور مقابل دوربین به عنوان بازیگر را نیز در 
کارنامه دارد. این اتفاق سال 1400 و با فیلم »خانه شیشه ای« رقم خورد. فیلم، گیشه ای 
موفق نداشت و به همین دلیل بازی مظفری نیز زیر ذره بین نرفت. حالا اکران آنلاین این اثر 
سینمایی در نماوا فرصت خوبی برای قضاوت درباره آن و بازیگرانش است. شهاب مظفری 
نقش یک خواننده را برعهده دارد که با استاد معنوی خود بر سر نامزدش دچار چالش 
می شود و حتی موقعیت رشک برانگیز خود را رها می کند! بزرگترین ایراد »خانه شیشه ای« 
همین روایت باسمه ای است و بازی بد مظفری به این ضعف ضریب داده  . او تا چندی پیش 
سریال »غربت« را به عنوان بازیگر در نماوا داشت که عملکردش در نقش ادی مورفی مورد 

توجه قرار گرفت. کارگردانی هر دو  اثر را امیر پورکیان برعهده داشته است.

فصل سیزدهم مستند مسابقه »خانه ما« که میزبان شرکت  کنندگان سنندجی بود، پربیننده  ترین 
رئالیتی  شوی تلویزیون در فصل پاییز شد. این مسابقه حالا به فصل چهاردهم رسیده و با 
شرکت کنندگانی از سیستان و بلوچستان سه شنبه  ها ساعت ۲۲:۳0 از شبکه دو پخش می  شود. 
»خانه ما« در خلال ایجاد فضای رقابتی میان خانواده  ها، به معرفی جاذبه های بومی و اقتصادی 
شهر زاهدان و استان سیستان و بلوچستان نیز پرداخته است. »خانه ما« محصول سازمان 
اوج یکی از دیرپاترین محصولات تلویزیونی در گونه رئالیتی  شو است که از سال ۹۲ تاکنون از 
شبکه های مختلف پخش شده. این برنامه با محوریت مدیریت هزینه  ها، سبک زندگی و تقویت 
روابط خانوادگی تلاش کرده موضوعات اجتماعی و اقتصادی را به چالش بکشد. در هر فصل، چند 

خانواده با بودجه ای مشخص به رقابت می پردازند و در نهایت برنده مشخص می شود. 

فصل جدید کارتون »فوتبالیست  ها« با حضور هنرمندان دوبله در واحد دوبلاژ سیما در 
حال آماده سازی است و قرار است از شبکه امید پخش شود. به گزارش ایسنا، نرگس 
فولادوند ـ دوبلور شخصیت سوباسا ـ روایتی از دوبله این کارتون داشت، زمانی که در 
ابتدای کار دوست نداشت نقش سوباسا را بگوید و یادآور شد: یادش بخیر دهه ۷0 بود 
زمانی که این سریال قرار بود کار شود. من دوست نداشتم جای سوباسا حرف بزنم دلیل 
آن هم این بود من دختر بودم و سوباسا پسر بود و دلم می  خواست جای دخترها صحبت 
کنم. به هر حال با صحبت  های آقای شایگان من این نقش را گفتم و بعد از مدتی خودم 
خیلی به آن علاقه مند شدم برای اینکه هم داستان طولانی بود و هم خوب پیش می  رفت 

و احساس کردم که سوباسا چه شخصیت شیرینی دارد.

ناموفق  روز      بازی ضعیف یک خواننده

آمار  روز      »خانه ما« پربیننده ترین مسابقه پاییز

خاطره  روز      دوست نداشتم سوباسا باشم

»مفت بر« ساخته عادل تبریزی 
به اکران آنلاین رسید و دوباره 

نقد و نظرها درباره آن شروع 
شد. می دانید که همین چند 

وقت پیش و همزمان با نمایش 
عمومی فیلم، موجی علیه 

آن به راه افتاد. حتی برخی 
سحر دولتشاهی و حامد بهداد 

را سرزنش کردند که چرا 
پیشنهاد بازی در »مفت بر« را 

پذیرفته اند.

سریال »استخراج طلا« در گونه ماجراجویی و معمایی از چهارشنبه، 1۲ دی ساعت ۲۳ از شبکه 
تهران به روی آنتن می رود. به نقل از روابط عمومی شبکه تهران، داستان سریال »استخراج طلا« 
از این قرار است که چن بائو جین، جوان ۲0 ساله به گونگما، زمین های پر از معادن طلا می رود تا 
برادر گم شده اش را که سال ها قبل از او به گونگما رفته و ناپدید شده است پیدا کند. در نهایت او 
پس از درگیر شدن با افرادی که برق طلا انسانیت و وجدان شان را از آنها گرفته موفق به پیدا کردن 
برادر و منفجر کردن معدنی که تمام جویندگان طلا را به فساد کشیده است می شود. فضای سریال 
به لحاظ رنگ و نور و لوکیشنی که انتخاب شده بسیار به حال و هوای فیلمنامه نزدیک است و آن 
رمز و راز و دلهره  و تعلیقی که در فیلمنامه هست به خوبی با عناصر بصری فیلم هماهنگ شده. 
تدوین از روش نامتعارف و خاصی پیروی می کند که برای مخاطب تازگی دارد. همچنین سریال به 
دلیل پیام ارزشمندی که دارد و آن، نگاهی عمیق به حرص و آز در نهاد بشر است، قابل تامل است.

پیشنهاد ویژه
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»کلیله و دوستان« از تولیدات 
مرکز پویانمایی صبا هر روز 

ساعت 14:45 از شبکه نهال 
پخش می شود. این مجموعه 

به تهیه کنندگی رضا تقدسی و 
کارگردانی ارشاد رهبر صبح خیز در 

52 قسمت 15 دقیقه ای با تکنیک 
سه بعدی برای گروه سنی کودک و 

نوجوان تولید شده است.

قسمت دوم فیلم سینمایی »کد 
هشت« در گونه اکشن، جنایی، 
درام و علمی-تخیلی محصول 

کانادا در سال 2۰24 است که برای 
پخش از شبکه سه دوبله شده 

است. مدیر دوبله این سینمایی 
شراره حضرتی و صدابردار آن 

فرشید فرجی است.

در دفاع از سحر

ساعتشبکهقالببرنامه

16ورزش/ آنتنلیگ برتر والیبالشهداب یزد - شهرداری ارومیه

1۷نمایشفیلم ایرانیایستاده در غبار

1۷:۳0سه/ آنتنلیگ برتر ایران هوادار – پرسپولیس

۲1ورزش/ آنتنلیگ برتر انگلیسبرنتفورد – آرسنال

۲۳:۳0 آپارات اسپرت/ آنتنچمپیونشیپ انگلیسساندرلند - شفیلد یونایتد

1۲شب چهارسریال خارجیتپی: از موفقیت تا سقوط

گروه تلویزیون   
هفتصبح

ششمین نشست سراسری افق تحول رسانه ملی با 
عنوان »سیما در مسیر تحول« صبح سه شنبه، 11 
دی برگزار شد. در این گزارش کاری به گفته های 
سخنرانان نداریم؛ بلکه محور، خبرهایی است که 
مهدی نقویان رئیس مرکز سیما فیلم اعلام کرده. 
مهم ترین بخش صحبت های او جایی است که به 
احیای برندها و »نهضت فصل دوم سازی« سریال ها 
اشاره داشته. بر اساس خبری که روابط عمومی 
صدا و سیما در اختیار رسانه ها قرار داده است، 
مهدی نقویان گفته: »زیرخاکی، نون خ، پایتخت، 
کارآگاه علوی3، بهترین تابستان من۲، دودکش 
و آژانس دوستی در دستور کارند. تولید فصل دوم 
»رخنه«، »طوبی« و »مهیار عیار« نیز در دستور کار 

قرار دارد.« 

   مورد اول| نون خ
مهدی نقویان در حالی از ادامه ساخت »نون خ« خبر می دهد 
که یک ماه پیش سیروس میمنت، بازیگر نقش کیوان در 

سریال »نون  خ« در برنامه »بگو بخند« اعلام کرد: »پرونده 
این سریال بسته شده است و دیگر ساخت آن ادامه نخواهد 
داشت.« سعید آقاخانی، کارگردان سریال و ایفاگر شخصیت 
نورالدین خان  زاده نیز اردیبهشت امسال از پایان همیشگی 
»نون   خ« خبر داده بود. مهدی فرجی، تهیه  کننده سریال 
اما گفته بود: »باید صحبت کنیم و ببینیم در آینده روزگار 
چگونه رقم می خورد. گفت وگوهای ضمنی در مورد نسخه 
سینمایی شده اما هنوز به صورت رسمی مطرح نشده 
 است.« حالا هم مشخص نیست آیا واقعا سری جدید 
»نون خ« ساخته می شود یا منظور نقویان، از بیان نام این 
سریال، صرفا مصداقی از تلاش تلویزیون برای دنباله سازی 
بوده. شاید در تنظیم خبر دقت کافی صورت نگرفته. در هر 
حال »نون  خ« اولین بار سال 1۳۹۸روی آنتن شبکه یک رفت 
و آرام آرام جای خود را میان مخاطبان باز کرد. سری سوم 
سریال، اوج آن بود اما فصل چهارم افتی محسوس داشت. 
سری پنجم که امسال روانه آنتن شد  تا حدودی جبران کرد 

ولی باز هم نقدهایی جدی به کیفیت آن وارد است. 

   مورد دوم |زیرخاکی
درباره ادامه ساخت »زیرخاکی« خبری رسمی منتشر 
نشده بود ولی خبرهای درگوشی از عدم تمایل جلیل سامان 

برای تولید فصل جدید آن حکایت داشت. تاکنون چهار 
فصل از این سریال کمدی روی آنتن رفته است که افت 
تدریجی کیفیت آن مورد انتقاد قرار گرفته. حتی آخرین 
سری آن که امسال پخش شد، اثری فاقد کیفیت کافی بود 
و به وضوح می شد پی برد که کارگردان حرفی تازه درباره 
فریبرز و پریچهر و دیگر شخصیت های سریال ندارد... 
باید دید دنباله احتمالی »زیرخاکی« و نیز »نون خ« چه 
سرنوشتی خواهند داشت و آیا سازندگان ایده  های جذاب 
دارند یا باز هم شاهد شخصیت  های تکراری با داستان  هایی 
کم ملات هستیم! در این صورت مقصر اصلی خود مدیران 
 هستند که به هر قیمت می خواهند برخی سریال  ها را 

کش بدهند.

   مورد سوم| ادامه سریال های قدیمی
بر اساس گفته های مهدی نقویان، ساخت ادامه چند سریال 
قدیمی نیز در دستور کار است؛ مثل »کارآگاه علوی۳«، » 
بهترین تابستان من۲« و »آژانس دوستی«. »دودکش« 
هم دیگر سریالی است که چندی پیش خبر تولید ادامه آن 
رسانه ای شد. این سریال سابقه ای خوب پیش مخاطبان 
ندارد و فقط سری اول آن قابل دفاع بود. بنابراین برای 
ادامه دادن آن، شرط لازم داشتن یک فیلمنامه متفاوت 

و اعمال تغییرات لازم بر شخصیت هایی است که دیگر 
رنگ تکرار گرفته اند. از آن سو، تجربه شکست خورده 
ساخت دنباله آثاری چون »داستان یک شهر« و »روزگار 
جوانی« طی سال  های اخیر، این نگرانی را به همراه دارد 
 که نکند خاطره خوش دیگر سریال های قدیمی نیز از 

بین برود. 

   مورد چهارم| ادامه سریال های جدید
به گفته رئیس مرکز سیمافیلم »رخنه«، »طوبی« و »مهیار 
عیار« نیز فصل دوم خواهند داشت. »رخنه« امسال روی 
آنتن رفت و به رغم برخورداری از چندین ویژگی مثبت، 
موج آفرین نشد. »طوبی« را خیلی ها دیدند ولی سوال مهم 
این است که آیا زاویه نگاه تازه ای برای روایت ادامه داستان 
توسط سازندگان وجود دارد؟ چون قصه به سرانجام رسید 
و تکلیف شخصیت ها روشن شد. پخش »مهیار عیار« رو 
به پایان است؛ سریالی متوسط که به جای تولید ادامه آن، 

می شد سراغ قصه تاریخی دیگری رفت.

   مورد پنجم| سریال های در دست تولید
مهدی نقویان همچنین گفته است: »1۵ سریال در مرحله 
تولید، ۲1 سریال در مرحله پیش تولید، هشت سریال در 
مرحله پس تولید و ۹ فیلمنامه در مرحله نگارش فیلمنامه 
هستند. ۲ سریال الف ویژه »سلمان فارسی« و »موسی 
کلیم الله« در حال تولید داریم. ۲ سریال ویژه »پوریای ولی« 
و »حضرت معصومه« در مرحله پیش تولید هستند و نگارش 
سریال »چمران« نیز در حال انجام است.« عجالتا باید گفت 
خوشحالیم که چرخ تولید سریال های سیما می چرخد. 
امیدواریم نتیجه این آثار رضایت مخاطبان حداکثری را به 

دنبال داشته باشند. 

رئیس مرکز سیمافیلم از تولید دنباله چند سریال خبر داده است؛ از جمله »کارآگاه علوی«، »آژانس 
دوستی«، »نون خ«، »زیرخاکی« و ...

تجدید خاطره یا تخریب خاطره

به نوشته رسانه سینما 1۲0، سحر دولتشاهی، بازیگری است که به ندرت تن به فیلم های           منظر اول| درباره بازيگر
ضعیف داده و حتی انتخابش برای آثار گیشه پسند از جنس کمدی خوب »بارکد« بوده. او این بار خواسته رنگی از تفاوت 
به کارنامه اش ببخشد و »مفت بر« را گزینه ای مناسب برای تحقق چنین هدفی دیده. دولتشاهی بازیگری است که همین 
امسال با دو شخصیت جدی و متفاوت در »یادگار جنوب« و »نبودنت« دیده شد و برای »افعی تهران« و »داریوش« مورد 
تحسین قرار گرفت. حتما خودش باید دلیل حضور در »مفت بر« را توضیح دهد. شاید روی کاغذ امید به ساخت یک 
عاشقانه دلچسب می رفته. نمی دانیم... از آن سو میزان انتقادها از دولتشاهی به خاطر بازی در »مفت بر« نیز مصداق 
زیاده روی است. اتفاقا معتقدیم او در نقش یک دختر متمول که عاشق جوانی آس و پاس می شود، موفق است و وجه 

دلبرانگی شخصیت را درست به نمایش گذاشته. به عبارتی، شمایل فیلمفارسی برقامت سحر خوش نشسته.

در ادامه گزارش آمده است: »فیلم »مفت بر« اثری نیست که مخاطب با تماشای آن           منظر دوم|  درباره فیلم
بر پرده بزرگ دچار احساس خوشایند شود. حتی احتمالا بگویند این قصه تکراری و ملهم از چند اثر قدیمی 
ارزش وقت گذاشتن نداشت. همه نقدها و اعتراض ها نسبت به »مفت بر« قابل درک است و کاش سازندگان برای 
احیای گونه ای از فیلم ها که هدف آنها تزریق سرخوشی است، دم دستی رفتار نکنند. این فیلم داستانی سرراست 
دارد و آگاهانه از الگوی »فیلمفارسی« تبعیت کرده. ما به وجه منفی این عنوان کاری نداریم و معتقدیم ساخت 
آن سبک فیلم ها، به شرط بهره مندی از استانداردهای مبتنی برذائقه امروز مخاطب، لازم است.« عادل تبریزی 
هم در مصاحبه ای گفته است: »به نظر من خانم دولتشاهی هم مانند حامد با پذیرفتن بازی در »مفت بر« جسارت 

بالای خودش را نشان داد. از این نظر که باید قالب شکنی می کرد و شکل جدیدی از بازی را ارائه می داد.«

سریال استخراج طلا
  پخش:   شبکه تهران

  زمان: هر شب/ ساعت 23
  مدیر دوبله: شیلا آژیر

  گویندگان:بابک اشکبوس، ارغوان 
افراسیاب، دانیال الیاسی، محمد بهاریان، علی 

بیگ محمدی و..
  محصول : چین/ 2۰23
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ماازاینتعارضلذتمیبریم!

محمد صابری| گاهی می شود و گاهی نمی شود! اساسا لذت و جذابیت 
ریسک در همین است که انگار قرار نیست انتظار پاسخی قطعی از آن 
داشته باشیم، حتی به پشتوانه دقیق ترین محاسبات. حالا حکایت 
بازیگوشی های ساختاری در دنیای کارگردانی است که اصلی ترین 
لازمه اش، داشتن حداقلی از حس »ریسک پذیري« است. کارگردانی که 
مسلح به این ویژگی باشد، به راحتی می تواند قواعد مرسوم را برهم بزند و 

استرس این انتخاب را به آسایش همسویی با فرمول های ثابت شده، ارجح 
بداند. چرخه تولید در سینمای ایران به رغم تمام بی قوارگی اش از منظر 
اقتصادی، به شدت وابسته به متغیری به نام »پول« است و همین ویژگی، 
ریسک دست زدن به چنین انتخاب هایی را دوچندان هم می کند چرا 
که هم برای مدیران سینمایی و هم برای تهیه کنندگان و پخش کنندگان 
فعال در جریان اصلی، محصول چنین انتخاب هایی، پروژه هایی از پیش 

بازنده در گیشه محسوب می شوند و سرمایه گذاری روی آن ها یعنی تن 
دادن به یک ضرر قطعی؛ تفاوتی هم ندارد که تصمیم گیرنده چهره ای 
بین المللی همچون عباس کیارستمی باشد و یا جوان مستعدی همچون 
شهرام مکری! به همین دلیل است که ما هم ناگزیر خود را در دسته بندی 
مخاطبان خاص این دست آثار قرار می دهیم و در عین حال نمی توانیم این 
واقعیت را کتمان کنیم که از امکان ثبت چنین تجربه هایی در سینمای 

ایران، چقدر خوشحالیم. »تعارض« تازه ترین فیلمی است که به پشتوانه 
ریسک پذیری و بلندپروازی کارگردان جوانش به تولید رسیده و هرچند 
این روزها قعرنشین گیشه است و اکران مهجوری را سپری می کند اما 
به احترامش می ایستیم و به اندازه گردآوردی همین پرونده جمع وجور، 
به خالقانش دستمریزاد می گویم. یکی از معانی »تعارض« در لغتنامه 

»همسو نبودن« است و ما از این همسو نبودن ها لذت می بریم!

 محمدرضا لطفی که این روزها »تعارض« را در شرایطی نه چندان منصفانه روی پرده سینماها دارد، متعلق به طیفی از فیلمسازان است که 
در کنار قصه گویی، سودای »بازیگوشی های ساختاری« هم در سر دارند؛ اکران مهجور این فیلم، بهترین بهانه برای مرور بخشی از این 

بازیگوشی های دوست داشتنی در سینمای ایران بود

سینماگری برخاسته از فضای نقد و رسانه 
است و تا به امروز دو تجربه متفاوت را در مقام 
کارگردان به سرانجام رسانده است. محمدرضا 
لطفی را بیشتر اهالی سینما به واسطه 
فعالیت های رسانه ای و در قامت منتقد 
می شناختند تا اينکه در اوايل دهه 90 سراغ 
کارگردانی رفت و »روايت ناپديد شدن مريم« را 
در مرز میان سینمای مستند و داستانی ساخت. 
فیلمی که زنده ياد افشین يدالهی در مقام شاعر 
و روان شناس، نقشی محوری در روايت آن 
داشت و اتفاقا در کنار ويژگی های روايی خاص، 
تجربه ای روانشناسانه در سینما هم به شمار 
می آمد. لطفی بر پايه همین تجربه در دومین 
فیلم بلند خود هم سراغ سوژه ای روانشناسانه 
رفت و اين بار فرم ديگری از کارگردانی را 

تجربه کرد.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

درباره »تعارض« می توان از زوايای مختلف 
صحبت کرد اما آنچه مربوط به اين پرونده 
می  شود و به بهانه آن سراغ تجربه های مشابه 
در سینمای ايران رفته ايم، رسیدن به ايده 
فرمی متفاوت برای کارگردانی فیلم بوده است. 
محمدرضا لطفی ساختار کلی فیلم خود را برپايه 
تصاوير دوربین های مداربسته طراحی کرده و 
همین ايده جسورانه، فضايی متمايز را به فیلم 
بخشیده است. کاراکتر اصلی فیلم »تعارض« 
فردی به نام رضا است که از ابتدا و رو به مخاطبی 
که از هويت واقعی اش اطلاع نداريم، زندگی خود 
را روايت می کند. جالب اينکه همین کاراکتر 
واحد را در سه موقعیت متمايز و با سه روايت 
متفاوت دنبال می کنیم تا آرام آرام قطعات پازل 
روايت او در کنار يکديگر قرار گرفته و پرده از 
واقعیت ماجرا برداشته شود. تکرار کلیدواژه ای 
همچون »قصه« در روايت های رضا، بخشی از 
رويکرد روانشناسانه فیلم را نمايندگی می کند. 
به خصوص جايی که بالاخره می گويد: »مشکل 
اينه که من هیچ قصه ای ندارم. هیشکی منو نه 

می بینه نه جدی می گیره!«

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

فیلم سینمايی »تعارض« در ابتدا با نام » ريست« 
در جشنواره فیلم فجر پذيرفته شد و بعدتر 
به دلیل ممنوعیت عجیب و موقتی استفاده از 
اسامی انگلیسی برای فیلم ها، به اجبار تغییر 
کرد! اولین رونمايی فیلم در سی وهشتمین 
جشنواره فجر بود که با استقبال نسبتا خوب 
منتقدان و اصحاب رسانه هم همراه شد، اما 
بلافاصله بحران کرونا دامنگیر سینمای ايران 
شد و اين فیلم هم به ناگزير به صف بلند انتظار 
برای اکران عمومی پیوست. حالا و بعد از 5 سال 
بالاخره فیلم روی پرده رفته اما در حاکمیت 
مطلق فیلم های کمدی، شانسی برای ديده 
شدن ندارد و حتی علاقه مندان به سینمای 
تجربی و متفاوت هم به سختی امکان يافتن 
سانسی مناسب برای تماشای فیلم را به دست 

می آورند!

واکنش ها به آن چه بود؟

تعارض| محمدرضا لطفی

در میان فیلمسازان نسل میانه که در دهه 80 به 
سینمای ايران معرفی شدند، کیوان علیمحمدی 
و امید بنکدار، يکی از متفاوت ترين زوج ها بودند. 
دو کارگردان بلندپرواز و علاقه مند به تجربه های 
تازه که در کنار يکديگر »شبانه« را کارگردانی 
کردند که نشانه های فرم گرايی در آن مشهود 
بود. علیمحمدی و بنکدار در کنار يک ديگر 
چهار فیلم سینمايی و يک سريال را کارگردانی 
کردند اما از نیمه دهه 90 سراغ تجربه های 
جداگانه رفتند. »شبانه روز«، »اغوان«، »گیلدا« 
و »حیرانی« يک فصل مشترک داشتند و آن 
تلاش برای رسیدن به ساختار متفاوت بود. 
کیوان علیمحمدی در ادامه با علی اکبر حیدری 
همراه شد و »سینما شهرقصه« را کارگردانی 
کردند و در ادامه همین تجربه به فیلم متفاوت 

»2888« رسیدند. 

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

تصور اينکه کارگردان تجربه گرايی همچون کیوان 
علیمحمدی که فضای آثارش بسیار هنری و تاحدود 
زيادی حتی روشنفکرانه به  نظر می رسید، دست 
روی سوژه ای دفاع مقدسی بگذارد، دور از ذهن 
می نمود اما علیمحمدی ثابت کرد که می توان 
سوژه های به ظاهر کلیشه ای را هم در ساختاری 
متمايز، به تجربه ای هنری تبديل کرد. کیوان 
علیمحمدی در پنجمین فیلم بلند سینمايی اش، 
فرم خاص و ويژه ای در نظر گرفت. در فیلم »2888« 
که مرتبط با مستنداتی تاريخی درباره حماسه های 
هوانیروز در جنگ تحمیلی بود، به روال معمول 
اين دسته فیلم ها، شاهد نماهای درگیری های 
هواپیماهای جنگی نیستیم و همه آنها يا از درون 
کابین خلبان به تصوير کشیده شده اند و يا با 
صدا سازی درون همان اتاق کنترل و مکالمات روايت 
می شوند. بر همین اساس کلیت ساختار سینمايی 
فیلم، به نوعی درون گرا طراحی شده و به جز روابط 
خانواده ها، کمتر شاهد کنش های بیرونی هستیم. 
پايه و اساس روايت فیلم صدا بود و حذف رنگ از 

تصوير، به اين ويژگی ضريب بیشتری بخشید.

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

فیلم »2888« هنوز به اکران عمومی درنیامده 
است اما در همان اولین نمايشی که در 
جشنواره فجر داشت، به شدت با واکنش های 
منفی مواجه شد. خبرگزاری مهر درباره اين 
فیلم نوشت: »فیلم تلاش دارد روايتی از 
شهدای پايگاه شکاری سوباشی در روزهای 
ملتهب دفاع مقدس را به تصوير درآورد اما 
بازی های فرمی آن به ويژه در زمینه تمرکز 
بر عنصر »صدا« به جای »تصوير«، فیلم را 
تبديل به تجربه ای الکن بر پرده سینماها 
کرده و مخاطب امکان همراهی با قهرمانان 
واقعی به تصوير درآمده در فیلم را به دست 
نمی آورد. اين ويژگی فیلم که حتی منجر به 
ترک سالن اکران از سوی برخی مخاطبان در 
میانه راه نمايش شد و می توان اثری هدر شده 

در سینمای ايران توصیف کرد.

واکنش ها به آن چه بود؟

2888| کیوان علیمحمدی، علی اکبر حیدری

»قرار بود در اولین فیلم شهرام مکری يعنی 
»اشکان و انگشتر متبرک و چند داستان ديگر« 
من هم بازی کنم، اما متاسفانه نتوانستم. ولی از 
همان موقع هم او را دوست داشتم. بعد از ديدن 
»ماهی و گربه« او را بوسیدم و گفتم افتخار 
می کنم که يک کارگردانی مثل تو در کشور ما 
هست.« اين اظهارنظر متعلق به رضا کیانیان 
است و به خوبی می توان گفت که نگاه بخش 
عمده ای از سینمادوستان ايرانی را نمايندگی 
می کند. شهرام مکری، استعدادی است که 
فارغ از دوست داشتن يا نداشتن فیلم هايش، 
نمی توان از حضورش در سینمای ايران مفتخر 
نبود. کارگردانی که بعد از »ماهی و گربه« ، 
بلندپروازی های ساختاری خود را در فیلم های 
بعدی اش يعنی »هجوم« و »جنايت بی دقت« 

بسط داد.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

اگر بگويیم يکی از تکان دهنده ترين سوژه هايی 
که براساس يک خبر دستمايه اقتباس قرار 
گرفته متعلق به همین فیلم »ماهی و گربه« 
است، بیراه نگفته ايم! مکری در همان تیتراژ 
ابتدايی فیلم متفاوت خود، به خبر مربوط به 
پلمب رستورانی در شمال کشور اشاره می کند 
که به جای گوشت حیوان، از گوشت انسان 
برای پخت و پز استفاده می کرده است. اين خبر 
عجیب که در دهه هفتاد در رسانه های ايران 
منعکس شده است، ايده محوری فیلم قرار 
گرفته اما آنچه محصول نهايی را به تجربه ای 
متمايز تبديل کرده، طراحی شهرام مکری 
برای روايت صفر تا صد داستان خود در يک 
پلان سکانس بیش از دو ساعته بود. نکته مهمتر 
اينکه مکری در همین ساختار بدون کات، با خط 
زمان بازی کرده و پس و پیش شدن اتفاقات و 
يا تکرار برخی موقعیت ها، تجربه تماشای فیلم 
را به تجربه ای منحصربه فرد برای مخاطب 
تبديل می کند. شعار فیلم هم در خدمت همین 
ساختار است؛ »زمان دايره است، آيا گريزی از 

آن داريم؟«

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

رونمايی فیلم مکری در جشنواره فیلم فجر، 
منتقدان و اصحاب رسانه را به وجد آورد و 
اولین بازخوردها غالبا از جنس تحسین بود. 
به خصوص که فراتر از حفره های روايی و نکات 
مرتبط با خط اصلی داستان، آنچه همه به 
آن اذعان داشتند، پیچیدگی اجرايی چنین 
ساختاری بود. مکری به نوعی يک ناممکن را در 
مختصات تولیدی سینمای ايران ممکن کرده 
بود و اين امر فی نفسه جای تحسین داشت. البته 
با گذشت زمان و تحسین های اولیه، نقدهای 
مرتبط با جزيیات روايی همچون پرداخت 
شخصیت ها و يا ظرافت در ديالوگ نويسی 
درباره فیلم مطرح شد که جای تأمل هم داشت. 
»ماهی و گربه«  در گروه هنروتجربه روی پرده 
رفت و بالغ بر 800 میلیون فروخت که عددی 

رويايی در اين گروه بود.

واکنش ها به آن چه بود؟

ماهی و گربه|شهرام مکری

وقتی »دلخون« را با نقش آفرينی حامد بهداد 
ساخت، پتانسیل بسیار بالايی داشت که تبديل 
به يکی ديگر از جوانان علاقه مند به سینمای 
اجتماعی شود و با تن دادن به همان فرمول های 
کلیشه ای، سهمی از اين بازار داشته باشد. 
محمدرضا رحمانی اما خودش روايت کرده که 
پس از »دلخون« نتوانست تهیه کننده ای را 
برای ساخت فیلم مطلوب خود مجاب کند و 
ناگزير با يک تهیه کننده برسر تولید يک کمدی 
به توافق رسید! اما آن فیلم کمدی به دلیل يک 
آتش سوزی ناگهانی در مرحله پیش تولید متوقف 
شد و رحمانی به سمت سینمای تجربی مطلوب 
خود رفت. »گاهی« محصول همین مقطع از 
فیلمسازی رحمانی بود. کارگردانی که همین 
امسال فیلم ناموفق »آن ها مرا دوست داشتند« را 

روی پرده داشت.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

شايد بتوان »حذف فیلمبردار«  را اصلی ترين ايده 
محمدرضا رحمانی برای ساخت فیلم »گاهی« 
دانست! فیلمی که در فرآيند تولید، تیم اطلاع رسانی 
آن تلاش داشت آن را به عنوان »اولین فیلم سلفی 
سینمای جهان« معرفی کند. بله فیلم »گاهی« 
تماما به صورت سلفی فیلمبرداری شده است و در 
تمام طول روايت آن، شاهد دست به دست شدن 
يک دوربین میان بازيگران اصلی هستیم. فارغ 
از اينکه اين چالش ساختاری، چقدر با محتوا و 
قصه فیلم هم خوانی داشته و چقدر ناظر به يک 
بازيگوشی از سوی عوامل بوده، در هر صورت حالا 
محصول اين چالش پیش روی ماست و می توانیم 
به تماشای فیلمی بنشینیم که فیلمبردار نداشته 
است! داستان اين فیلم درباره سه زوج ايرانی است 
که در پايان حضور خود در يک مهمانی دوستانه با 
واقعیتی تراژيک روبه رو می شوند و همین موضوع 
بحرانی را برای آن ها به وجود می آورد. از اين منظر 
داستان کلی فیلم را می  توان متعلق به سینمای 
موسوم به اجتماعی دانست که تمرکز اصلی اش بر 

طبقه متوسط است.

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

يکی از نکات مهم درباره فیلم متفاوت »گاهی« 
ترکیب بازيگران اصلی آن است. ترکیبی که به 
راحتی می توانست فیلم را از منظر رسانه ای در 
کانون توجه قرار دهد و تبديل به پشتوانه ای 
قابل اتکا، برای فرآيند اکران عمومی آن شود. 
فريبرز عرب نیا، انديشه فولادوند، مهدی 
پاکدل، آزاده صمدی، ايمان افشاريان و عاطفه 
نوری 6 بازيگر اصلی فیلم »گاهی« هستند 
که از میان آن ها عرب نیا، پاکدل و فولادوند به 
فراخور پیش رفت داستان در مقام فیلمبردار 
هم ظاهر می شوند و در محور روايت قرار 
می گیرند. فیلم »گاهی« به رغم اين ظرفیت، 
نه فرصت حضور در جشنواره فجر را به دست 
آورد و نه در اکران عمومی توانست مخاطبان 
را به حضور در سالن مجاب کند و در گیشه 

شکست خورد.

واکنش ها به آن چه بود؟

گاهی|محمدرضا رحمانی

بیراه نیست اگر او را زنده ترين فیلمساز فقید 
سینمای ايران خطاب کنیم. در همین جشنواره 
سینماحقیقت که چند هفته پیش برگزار شد، 
مستندی به کارگردانی سیف اله صمديان 
در سانسی ويژه روی پرده رفت و جمعیت 
قابل توجهی از سینمادوستان در تاريکی سالن 
سینما به تماشای سبک و سیاق فیلمسازی 
عباس کیارستمی نشستند. کیارستمی يکی 
از بین المللی ترين چهره های سینمای ايران 
محسوب می شود که بسیاری از اهالی سینما در 
اقصی نقاط دنیا، ايران را به واسطه نام و اعتبار او 
می شناسند اما در عین حال اين هم يک واقعیت 
است که اين کارگردان هیچ گاه نتوانست انبوه 
مخاطبان داخلی را با خود همراه کرده و به سالن 
سینما بکشاند. سینما برای کیارستمی از جنس 

مکاشفه بود و جنبه ای شخصی داشت.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

اگر بپذيريم که اصلی ترين عنصر قوام بخش روايت 
در سینما »تصوير« است، طبیعتا جسورانه ترين 
تصمیم برای خرق عادت در اين روايت گری، حذف 
»تصوير« است! اين همان انتخاب بلندپروازانه ای 
است که تنها فیلمسازی با اعتبار و پشتوانه 
کیارستمی می توانست برای ثبت تجربه ای بر 
پايه آن، دورخیز کند. فیلم سینمايی »شیرين« 
همان داستان آشنای خسرو و شیرين را روايت 
می کند اما مخاطب در طول 90 دقیقه از فیلم، 
هیچ تصويری از اين روايت و شخصیت های اصلی 
آن نمی بیند و به جای آن در نمايی بسته از صورت 
113 بازيگر زن سینمای ايران، در جريان مواجهه 
و واکنش آن ها نسبت به روايتی که گوشش 
در مقابل چشم ها به تصوير درآمده است، قرار 
می گیرد. کیارستمی که زمانی گفته بود حتی 
حین تماشای جمعی بازی فوتبال، به جای اتفاقات 
درون زمین ترجیح می دهد واکنش هیجانی 
آدم هايی که فوتبال را نگاه می کنند، دنبال کند، 
اين بار ايده اش را تبديل به فرمی از فیلمسازی کرد 
که نه فقط در سینمای ايران که در تاريخ سینما، 

به تجربه ای بديع تبديل شد.

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

تقريبا همه مخاطبان در هر گروه و هر سطح 
از آشنايی با سینما، در اولین مواجهه با 
»شیرين« برآشفتند و معترض شدند! در مقطع 
رونمايی فیلم در جشنواره ونیز خبرگزاری 
رويترز گزارش داد: »اعتراض تماشاگران 
به گونه ای بود که عده زيادی از معترضان 
در بیرون از محل نمايش فیلم، با در دست 
داشتن پلاکاردهای مختلف نارضايتی خود را 
از فیلم نشان دادند که در اين میان روی يکی 
از اين پلاکاردها نوشته شده بود ؛ پولمان را 
پس بدهید!« واکنش های داخلی هم چندان 
متفاوت نبود و فیلم در اکران عمومی با 
شکستی سنگین در گیشه مواجه شد، اما 
حالا و با گذشت سال  ها، ارزش های اين تجربه 
سینمايی، بیشتر و بهتر قابل لمس است؛ 

کافیست يک بار با »شیرين« خلوت کنید.

واکنش ها به آن چه بود؟

شیرین| عباس کیارستمی

از متولدين میانه دهه 60 است که تا پیش 
از 20 سالگی فرصت حضور بر صحنه تئاتر 
را به دست آورد. عبد آبست که هنرمندی 
بندرعباسی است، اولین بار به واسطه ايفای 
نقش در فیلم »ماهی و گربه« به کارگردان 
شهرام مکری به سینمادوستان معرفی شد و 
در اولین دورخیز خود برای تجربه کارگردانی 
هم »تمارض« را ساخت تا نشان دهد نگاهی 
متفاوت به هنر سینما دارد. »کشتن خواجه« 
تا به امروز دومین فیلم بلند اين کارگردان 
جوان است که هر چند هنوز در ايران به نمايش 
درنیامده اما در اولین نمايش جهانی  خود در 
بخش مسابقه بیست و  پنجمین جشنواره فیلم 
شب های سیاه تالین به نمايش درآمد و بعدتر 
هم در چند جشنواره بین المللی ديگر خوش 

درخشید.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

»سه جوان به نام های عبد، وحید و آريس 
برای گذراندن پنجشنبه شب می خواهند 
به خانه دوستی به نام اسی بروند که در اين 
فیلم هر از گاهی از او به عنوان پیرمرد نیز ياد 
می شود. اين شب نشینی به جدال کشیده 
می شود و پس از نزاع میان مهمانان با میزبان، 
همگی توسط ماموران پلیس دستگیر و به 
پاسگاه پلیس آورده می شوند.« داستان 
»تمارض« اما به اين سادگی ها هم نیست. 
عبد آبست در اقدامی جسورانه همه اجزای 
بصری فیلم را حذف کرده و مخاطب را با اکت 
بازيگرانش تنها گذاشته! آبست نه فقط از 
استفاده از لوکیشن واقعی چشم پوشی کرده 
که تمام عناصر آشنای صحنه، لباس، گريم و 
حتی تعدد بازيگران را حذف کرده است. به 
اين ترتیب مردی جوان، نقش مرد میانسال 
يا مسن را بازی می کند و يک نفر همزمان 
در قالب سرگرد و ستوان و سرهنگ ظاهر 
می شود. دکور هم در مینیمال ترين حالت 
ممکن فقط به چند در، ستون و میز همرنگ 

تقلیل پیدا کرده است.

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

منتقدان بسیاری از »تمارض« به عنوان تجربه ای 
جسورانه از يک کارگردان فیلم  اولی، استقبال 
کردند و آن را ستودند. خبرگزاری دويچه وله 
همزمان با راه يابی اين فیلم به جشنواره برلین 
در گزارشی نوشت: »فیلم تمارض به کارگردانی 
عبد آبست، تنها نماينده ايران در جشنواره فیلم 
برلین 201۷ است. اين فیلم در بخش فوروم 
برلیناله اکران شد. فیلم با تقلیل گرايی در فرم 
و مضمون می کوشد که از زاويه ای جديد به 
مناسبات انسانی بنگرد.« فیلم هرچند اکرانی 
محدود و در قالب گروه هنروتجربه در سینماهای 
ايران داشت اما منتقدان و سینمادوستان از 
آن استقبال کردند و به تحلیل تجربه گرايی 
خاص آبست، پرداختند؛ تجربه ای که بیش از هر 
چیز بر فاصله گذاری تکیه دارد و در عین حال، 

قصه گويی را هم فراموش نمی کند.

واکنش ها به آن چه بود؟

تمارض| عبد آبست

پیمان حقانی اولین بار با فیلم »مردی که 
گیلاس هايش را خورد« با بازی حامد بهداد در 
میان سینمادوستان شناخته شد. فیلمی که 
توفیقات جشنواره ای هم کسب کرد اما حقانی 
در گام بعدی سراغ ايده ای تجربی رفت و »316« 
متولد شد. حقانی از استعدادهای گزيده کار 
سینمای ايران است که درباره علايقش می گويد: 
»فیلمساز محبوب من استنلی کوبريک است 
که به همگان ثابت کرد يک سینماگر آگاه و 
باهوش فردی است که خود را محدود به يک ژانر 
نمی کند؛ فیلم های مطرح تاريخ سینمای جهان 
ثابت کرده ما نمی توانیم هیچ ژانری را به عنوان 
ژانر برتر در سینما بشناسیم و من همانطور که در 
»316« نشان دادم دوست دارم علاوه بر ژانرها، 
سبک های متفاوت و گوناگون سینمايی را نیز 

تجربه کنم.«

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

تا دل تان بخواهد اين فیلم پر از بازيگوشی و 
ايده است؛ تصور کنید فیلمساز در پايان فیلم، 
اينگونه آن را به مادر خود تقديم کرده است؛ 
»تقديم به مادرم که هرگز با سینماگر بودنم کنار 
نیامد و فیلمسازی را کاری مسخره می  داند، اما 
همواره عشقش را بی دريغ نثارم می کند.« بعد 
از آن هم ملودی آشنای آقای حکايتی پخش 
می شود و تیتراژ پايانی شما را غرق در يک 
نوستالژی عمیق می کند، همزمان فهرست 
عوامل با تصاويری از دوران کودکی شان روی 
تصوير نمايان می شود. اين تنها خلاقیت های 
مربوط به تیتراژ پايانی است و بايد اعتراف 
کنیم پیمان حقانی در »316« يک تجربه کاملا 
شخصی و بلندپروازانه را به سرانجام رسانده 
است. فیلمی که يک راوی دارد و مهمترين ايده 
بصری اش، حذف چهره است! در طول روايت از 
گذشته و حال، دوربین روی پا و کفش کاراکترها 
متمرکز است و هیچ تصويری از شخصیت ها تا 
پايان نمی بینیم. به تعبیری فیلم هیچ بازيگری 

ندارد اما پر از شخصیت است!

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

»316« از آن فیلم هايی بود که اساسا فرآيند 
حیات خود را مستقل از چرخه رسمی تولید 
و عرضه در سینمای ايران تعريف کرده بود! 
فیلمی که نه در بازه تولید خبرساز شد و نه 
تلاشی برای سهم داشتن از ويترين فجر و يا 
چرخه اکران عمومی داشت. پیمان حقانی 
فیلم خود را به گروه سینمايی »هنروتجربه« 
ارائه کرد که اتفاقا بهترين تصمیم درباره 
فیلمی با اين مختصات بود. فیلم بازخورد 
چندانی از سوی مخاطبان دريافت نکرد 
و با توجه به عرضه محدود، چندان در 
کانون توجه رسانه ها هم قرار نگرفت اما 
اگر حوصله کنید و همین امروز به تماشای 
نسخه آنلاين آن در پلتفرم فیلمنت بنشینید، 
حتما پشیمان نخواهید شد؛ اين يک تجربه 

متفاوت است!

واکنش ها به آن چه بود؟

316| پیمان حقی

فريدون جیرانی فارغ از سوابق درخشانی که در 
عرصه ژورنالیسم سینمايی و حتی برنامه سازی 
سینمايی طی چهار دهه گذشته داشته، در 
مسیر حرکت سینمای ايران هم عنصری فعال 
و تأثیرگذار بوده است. او از فیلم  نامه نويسان 
جسور سینمای ايران در زمینه ورود به 
سوژه  های ملتهب اجتماعی بود و بعدتر در مقام 
کارگردان هم با فیلم هايی همچون »قرمز« و 
يا »من مادر هستم« اين مسیر را ادامه داد. با 
توجه به فیلم های همچون »آب و آتش«، »شام 
آخر«، »سالاد فصل« و »پارک  وی« و بدون در 
نظر گرفتن تلاش های او در ژانرهای کمدی و 
فانتزی، می توان گفت فريدون جیرانی همواره 
برای رسیدن به يک نقطه اشتراک میان ژانر 
جنايی و سینمای اجتماعی ايران در تلاش 

بوده است.

درباره کارگردانش چه می دانیم؟

يکی از عناصر مشترک در بخش قابل توجهی از آثار 
سینمايی فريدون جیرانی، جنايت است. عنصری 
که در تلفیق با يکی از مهمترين ژانرهای محبوب 
اين فیلم ساز يعنی ژانر نوآر، به خلق فضای تیره و 
پرتعلیق فیلمی از جنس »آشفته گی« انجامید؛ 
»آشفته گی« داستان دو برادر دوقلوی همسان، 
با ظاهری يکسان و شخصیت های متضاد است 
که نقش هر دو را هم در فیلم بهرام رادان ايفا 
می کند. اتفاقی غیرمنتظره زندگی اين دو برادر 
را تحت تاثیر قرار می دهد. آشنايی با زنی اغواگر 
با بازی مهناز افشار مقدمه  سرانجامی شوم برای 
آن ها شده بنا به سنت های ژانر شخصیت ها را 
در مسیر جنايت قرار می دهد. چیزی که در آثار 
قبلی جیرانی نیز شاهد آن بوده ايم. اما آنچه فیلم 
»آشفته گی« را تبديل به تجربه ای بازيگوشانه در 
کارنامه جیرانی کرد، نه اين خط داستانی و نه حتی 
بی رنگی فیلم که قاب بندی های نامتعارف آن بود. 
جیرانی برای نمايش فقدان تعادل در روابط میان 
کاراکترها، تمام نماهای فیلم را در قاب های کج 

به تصوير کشید!

فیلم چه ایده فرمی متفاوتی دارد؟

طبیعتا فیلمی از جنس »آشفته گی« با وجود همه 
ظرفیت های سینمايی، در بستر پرهیجان جشنواره 
فیلم فجر نمی توانست شاهد بازخوردهای 
مثبت باشد. البته از آنجايی که جیرانی پیش تر 
»خفه گی« را در همین فضا به جشنواره  فرستاده 
بود و همان زمان ها زمزمه ساخت قسمت سومی 
برای اين تجربه در قالب يک تريلوژی بود، برخی 
از منتقدان مواجهه جدی تری با فیلم داشتند و 
از منظر نسبت اين تجربه با چارچوب ها و قواعد 
ژانر نوآر، به تحلیل عملکرد جیرانی پرداختند. 
مهمترين جنبه فیلم که موردتوجه منتقدان 
سینمايی قرار گرفت، قاب بندی های غیرمتعارف 
و اصولا عملکرد مسعود سلامی در مقام مدير 
فیلمبرداری اين پروژه بود. »آشفته گی« همچون 
»خفه گی« در اکران عمومی ناکام ماند و نتوانست 

مخاطبان عام را به سینماها بکشاند.

واکنش ها به آن چه بود؟

آشفته گی| فریدون جیرانی
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در يک نگاه منطقی، فیلم »تعارض« هیچ شانسی برای عرض اندام در گیشه نداشت و اساسا فلسفه 
تولید چنین آثاری از جنس سینماتک و اکران محفلی برای علاقه مندان هنر سینما است اما وقتی 
صحبت از له شدن گروهی از فیلم های خوب در چرخه اکران می کنیم، به واقعیت هايی اشاره داريم که 
صرفا نمی توان با ارجاع به اين ويژگی فیلم های هنری تر، آن ها را ناديده گرفت. فیلم محمدرضا لطفی 
در حالی تقريبا اکران خود را به پايان رسانده که در طول نزديک به يک ماه، تنها 30 سالن سینما در 

اختیار داشته است!

يکی از چهره های موثر در به سرانجام رسیدن پروژه سینمايی »تعارض« بی شک سیدامیر سیدزاده بوده 
است. تهیه کننده و سرمايه گذار دغدغه مندی که احتمالا بخش زيادی از مخاطبان چهره او را به واسطه 
نقش آفرينی کوتاهش در نقش نماينده مجلس در سريال »پايتخت« به جا بیاورند اما تمرکز ويژه ای بر 
حمايت از فیلم های خاص و تجربه های متفاوت در سینمای ايران داشته است. سیدزاده تهیه کنندگی 
قريب به 10 فیلم از اين جنس را در کارنامه دارد که از میان آن ها می توان به آثار متنوعی همچون 

»پاسیو«،   »مادر قلب اتمی« و »شماره 1۷ سهیلا« اشاره کرد.

فارغ از دشواری ها و محدوديت هايی که فیلم های مستقل، حین اکران عمومی در سینمای ايران تجربه 
می کنند، بخش عمده ای از اين آثار، برای به دست آوردن شانس اکران هم چالش های متعددی را پیش 
رو دارد. انتظار سه ساله فیلم مهم »علت مرگ؛ نامعلوم« به کارگردانی علی زرنگار را می توان شاهد مثالی 
برای اين مدعا دانست. فیلمی جذاب که به دلیل کج سلیقگی مديران سینمايی سابق، برای سه سال 
فرصت اکران عمومی و حتی حضور در جشنواره فجر را از دست داد و حالا تازه روی پرده رفته است؛ در 

آينده ای نزديک در قالب پرونده ای مشروح به اين فیلم خواهیم پرداخت.
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   گزارش

 روبن آموريم بعد از شکست جديد 2 بر صفر برابر 
نیوکسل اعتراف کرد که سقوط به دسته پايین تر 
يکی از احتمالاتی است که يونايتد با آن مواجه 
است. اين تیم در رده   چهاردهم لیگ برتر قرار دارد. 
روبن آموريم چند روز پیش، بعد از بیان نگرانی های 
خود به عنوان سرمربی منچستر يونايتد از تهديد 
سقوط، گفت اين موقعیت  شرم آور  است  اما پس از 
شکست مفتضحانه  در برابر نیوکسل يونايتد در روز 

دوشنبه، او اعتراف کرد اين واقعیت تیمش است.
الکساندر ايساک و جوئلینتون از نیوکسل گل های 
زودهنگامی به تیم آموريم زدند و درنهايت پنجمین 
شکست در شش بازی اخیر لیگ نیز به ثبت رسید. 
منچستر يونايتد اکنون در رتبه چهاردهم جدول 
قرار دارد و بیشتر به منطقه سقوط نزديک است تا 

به رتبه های اروپايی.
اين رکورد منفی در سال 19۶2 برای شیاطین 
سرخ ثبت شد. در آن زمان، هنوز انسان پا روی ماه 
نگذاشته بود، جام جهانی در انگلیس برگزار نشده 

بود و حتی آلبوم های بیتلز نیز وجود نداشتند.
منچستر يونايتد با نتیجه 2برصفر در خانه مقابل 
نیوکسل شکست خورد. اين پنجمین باخت تیم در 
دسامبر بود؛ آنها همچنین به آرسنال، ناتینگهام 
فارست، بورنموث و ولورهمپتون باخته بودند. 
اين ماه از نظر شکست ها، بدترين ماه لیگ برای 

منچستر از سال 19۶2 بود؛ رکوردی که به مدت 
۶2 سال باقی مانده بود.

برای درک بهتر، در آن سال، قهرمان اروپا تیم 
بنفیکا بود. هنوز چهار سال تا قهرمانی انگلیس در 
جام جهانی مانده بود  که توانستند در نیمه نهايی 
پرتغال را شکست دهند و به فینال راه پیدا کنند و 

آلمان را ببرند  و خارج از فوتبال؟
اين رکورد منفی در سپتامبر 19۶2 به ثبت رسید؛ 
يعنی تقريباً شش ماه قبل از مارس 19۶3 که بیتلز 
اولین آلبوم خود، »Please Please Me«، را 
منتشر کردند. همچنین اين اتفاق حدود هفت سال 
قبل از سفر انسان به ماه بود. در سال 19۶9، نیل 
آرمسترانگ و باز آلدرين مأموريت آپولو 11 را انجام 
دادند که منجر به قدم گذاشتن اولین انسان ها بر 
سطح ماه شد. اين بازی منحصر به فرد نیست؛ از 
سال 19۶4، منچستر يونايتد تنها در يک ماه 1۸ 
گل نخورده بود. حداقل در آن زمان، آلبوم های 

بیتلز وجود داشتند.
   اعترافات تلخ آموریم

بازی که تمام شد، آموريم گفت: »فکر می کنم 
سقوط يک احتمال است و ما بايد اين را با 
هوادارانمان شفاف بیان کنیم. بايد چیزی را تغییر 
دهیم، اما اين فصل برای همه بسیار سخت خواهد 
بود. اين ممکن است ما را قوی تر کند و بايد مبارزه 

کنیم. همچنین در اين لحظه همه چیز تقصیر من 
است، چون فکر می کنم تیم پیشرفت نکرده و 
کمی گمراه شده است. بنابراين، به عنوان سرمربی 
منچستر يونايتد، شرم آور است که اينقدر بازی ها 
را از دست بدهیم. اما بايد با اين لحظات سخت در 

زندگی مواجه شويم.«
آموريم بر خلاف انتظارات شروعی درخشان در 
يونايتد نداشته و در پنج بازی از اولین هشت 
بازی لیگ خود شکست خورده   که بدترين رکورد 
برای يک سرمربی منچستر يونايتد در 103 سال 

گذشته است.
او در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره اصرار به 
سیستم 3-4-3، از خود دفاع کرد:»البته، من 
بازيکنان را مشخصاً برای آن سیستم انتخاب 
نکرده ام  اما از قبل می دانستم با چه وضعیتی روبرو 
خواهم شد. من بايد ايده اصلی خودم را عرضه 
کنم، چون اگر مدام آن را تغییر دهم اوضاع بدتر 
خواهد شد. اما متوجه چالش های زيادی که داريم 
هستم، زيرا اين بازيکنان دو سال به يک شیوه بازی 
کرده اند و حالا بايد به روش ديگری بازی کنند. 
با اين همه شکست، برای آن ها نیز اوضاع بسیار 
سخت است و در طول بازی هم اين را احساس 
می کنیم. اما بايد ايده خودم را در تیم پیاده کنم و 

هیچ چاره  ديگری ندارم.«

   کریم باقری
اسطوره باشگاه پرسپولیس به طور موقت و برای 2 بازی 
هدايت سرخ پوشان را به عهده گرفت تا نیم فصل اول 
به اتمام برسد. شماره ۶ اسبق تیم ملی فوتبال ايران 
تا به امروز حاضر به پذيرش دائمی پست سرمربیگری 
اين تیم نشده و به همین دلیل مصاف با هوادار ممکن 
است آخرين حضورش روی نیمکت اين تیم به عنوان 
نفر اول کادرفنی باشد. با اين وجود نبايد هیچ چیز را 
بعید دانست و ممکن است کريم باقری در صورت پیدا 
نشدن گزينه خارجی مناسب و همچنین کسب پیروزی 
 در دومین بازی خود، راضی به ادامه همکاری با سمت 

فعلی اش شود.
   مسعود شجاعی

پس از کش وقوس های فراوان و 2 بازی حضور روی 
سکوها، مسعود شجاعی به عنوان سرمربی مس رفسنجان 
انتخاب شد. با اين وجود در همان روزها باشگاه کرمانی 
تغییرات مديريتی ای به خود ديد و محمد مومنی به عنوان 
مديرعامل جديد راغب به همکاری با مسعود نبود و از 
همان ابتدا رابطه طرفین با يکديگر تیره وتار شد. شجاعی 
در پنج مسابقه حضورش در مس رفسنجان 7 امتیاز 
در لیگ برتر کسب کرده و يک پیروزی هم در جام حذفی 

برابر شناورسازی قشم داشته البته نارنجی پوشان با برنامه 
دشواری هم روبرو شده بودند و در 2 بازی مقابل استقلال 
و سپاهان شکست خوردند و سپس در جدال با هوادار به 
تساوی رضايت دادند اما برد مقابل پرسپولیس، معادلات 
را به هم ريخت و شجاعی را روی نیمکت نگه داشت. اما 
اين آرامش چند روز بیشتر دوام نداشت و اوضاع خیلی 
سريع همانند سابق شد و اين اتفاق پس از شکست خانگی 
مقابل ذوب آهن به وقوع پیوست. بازيکن اسبق تیم ملی   
و باشگاه اوساسونا مجددا در لبه تیغ است و اين احتمال 
وجود دارد که حتی در صورت نتیجه گرفتن در مصاف با 
خیبر در خرم آباد نیز ديگر شاهد حضور او روی نیمکت 

مس نباشیم. 
شجاعی پس از شکست اخیرشان مقابل ذوب آهن با جو 
غیرمنتظره در راهروی ورزشگاه شهدای مس و سالن 
کنفرانس خبری مواجه شد و البته پاسخ اين افراد را داد. 
اين سرمربی در حالی که دو ماه هم از حضورش روی 
نیمکت مس رفسنجان نمی گذشت، با جو مديريت شده ای 
از سوی تعداد انگشت شماری از مردم اين شهر مواجه شد 
ولی پاسخ آنها را در نشست خبری داد. افرادی که خودشان 
را هواداران مس رفسنجان عنوان می کردند و تعدادشان 
به 10 نفر هم نمی رسید، شعار »حیا کن، رها کن« علیه 

سرمربی خود سر دادند که واکنش تندی از سوی او به 
دنبال نداشت ولی به آرامی پاسخ آنها را داد. شجاعی که 
نسبت به اين رفتارها و حضور در سالن کنفرانس ناراحت 
شده بود، قبل از نشستن روی صندلی به اين افراد عنوان 
کرد: »من هم تمام عمرم را فوتبال بازی کردم و همه  
هم به دنبالم بودند و همه دنیا را هم ديده ام  اما چه کسی 
گفته من بايد با کانون هواداران جلسه بگذارم؟ مگر شما 
تصمیم گیرنده هستید؟ شما بايد در سرما و گرما تیمت 
را حمايت کنید، همانطور که ما در سرما و گرما بازی 
می کنیم.«  اين سرمربی که کمی آرامش خود را از دست 
داده و قصد پاسخگويی به منتقدين را داشت، در ادامه به 
نتايج گذشته مس رفسنجان در 9 بازی متوالی لیگ برتر 
اشاره کرد و گفت: »روزی که من اين تیم را تحويل گرفتم، 
۶ امتیاز داشت ولی پس از آن 7 امتیاز گرفته است. خود من 
از اين وضعیت راضی نیستم  اما کدام مربی چنین وضعیتی 
را تجربه کرده؟ بعد هم ببخشید، تیمی که من گرفتم هزار 
و يک مشکل داشته!  نمی دانم بايد بگويم يا نه، اما می گويم. 
روزی که من فوتبالم را شروع کردم، 17 
 سالم بود و در 19-1۸ سالگی به تیم ملی 

دعوت شدم. 
همان زمان هم دوستانی بودند که زنگ می زدند و پیغام 

می دادند که من را وارد تیم ملی کنند و درخواست هايی 
داشتند  اما از همان روز به خودم قول دادم آنقدر قوی کار 
می کنم که باج به کسی ندهم. به اينکه 3-2 نفر آدم بیايند، 

جمع شوند و شعار بدهند هم توجهی ندارم.«
   سعید دقیقی

ديگر تیمی که ممکن است تغییراتی روی نیمکت 
خود ببیند، خیبر خرم آباد است. تیمی که خیلی زود با 
محمدرضا مهاجری قطع همکاری کرد و با اورلیو نیز 
سرانجام خوبی نداشت، سعید دقیقی را به عنوان سرمربی 
جديد برگزيد. سکاندار سابق شمس آذر علی رغم شروع 
خوبش و شکست دادن استقلال، نتوانست عملکرد 
کلی جالب توجهی داشته باشد و حالا شنیده می شود که 
مديران کم طاقت خیبر ممکن است در صورت کسب يک 
نتیجه ضعیف در جدال خانگی با مس، يک مرتبه ديگر 
کادر فنی خود را با تغییراتی مواجه کنند. بايد ديد از دل 
بازی حساس خیبر و مس، چه تغییراتی به وجود می آيد. 
تا به امروز ديگر سرمربیان حاضر در لیگ برتر خطری 
بابت جدايی از تیم کنونی شان را حس نمی کنند اما در 
فوتبال ايران می توان منتظر هر اتفاقی بود و بعید نیست 
جا به جايی  يا جا به جايی های ديگری را مشاهده کنیم که 

اصلا انتظارش را نداشتیم.

2024،سالیعجیببرایجهانبخش
سال 2024 برای علیرضا جهانبخش سال عجیبی بود. مملو از بالا و 

پايین و اتفاقات مهم که نهايتا تبديل به سالی تلخ برای کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ايران شد. 

   آغاز با 2 گل مهم، یک تیر تاریخی و نهایتا همان همیشگی!
سال 2024 برای علیرضا جهانبخش به بهترين شکل ممکن استارت 

خورد. او در جام ملت های آسیا نمايش استانداردی داشت و بعد از يک 
پاس گل مقابل فلسطین، گل پیروزی بخش ايران به ژاپن را زد و در 
مصاف با قطر نیز دوباره اين کار را از روی نقطه پنالتی تکرار کرد اما 

هیچ چیز آنطور که مورد انتظار شماره 7 تیم ملی بود، پیش نرفت و پس 
از اصابت ضربه بغل پايش به پاشنه تیر دروازه مشعل برشم، تیم ملی از 
صعود به فینال بازماند و با همان حسرت چند دهه ای خود از تورنمنت 

خارج شد. 
   مصدومیت و نیمکت نشینی در فاینوردِ اسلوت و نهایتا جدایی
ماجرای جهانبخش در فاينورد اصلا جالب پیش نرفت. او مجددا دچار 
مصدومیت هايی از ناحیه کشاله و همسترينگ شد و نتوانست در چند 

مسابقه به میدان برود. غیبت علیرضا جايگاهش در ترکیب اصلی فاينورد 
را به کل از بین برد و او تبديل به يک مهره صرفا باتجربه شد که در دقايق 

پايانی بازی ها به میدان می آمد و بدون تاثیرگذاری زمین را ترک می کرد. 
تیم اصلی آرنه اسلوت در حال جواب گرفتن بود و احتیاجی به تغییر 

ديده نمی شد. بازيکن سابق برايتون نیاز به بازی کردن داشت و چنین 
وضعیتی برايش قابل تحمل نبود. به همین خاطر شاهد جدا شدن مسیر 

فاينورد و علیرضا بوديم. 
   چند ماه در جست وجوی تیم اما فیکس در تیم ملی

تابستان شد و با وجود شايعات فراوان، علیرضا جهانبخش تیم بعدی اش 
را انتخاب نکرد. او پیشنهادات مشخصی از آسیا و حتی ايران داشت اما 

موضعش مشخص بود و نمی خواست فعلا به فوتبال آسیا بازگردد. با اين 
حال بدون تیم بودن )AJ( باعث نشد تا او از تیم ملی دور بماند. او طی اين 
مدت فقط يک پاس گل در جدال با امارات ارسال کرد و ديگر هیچ. چیزی 

که زياد به مذاق هواداران و کارشناسان خوش نیامد و انتقادات زيادی 
متوجه اين بازيکن 32 ساله شد.  از آخرين بازی باشگاهی علیرضا برای 

فاينورد تا نخستین حضورش در تیم هیرنفین، قريب به ۶ ماه طول کشید. 
جهانبخش، در بازار نتوانست تیم مورد نظرش را پیدا کند و به يک تیم 

پايین جدولی در فوتبال هلند پیوست که سرمربی اش روبین فن پرسی   
بود. آن ها خیلی زود ارتباط خوبی با يکديگر پیدا کردند و حالا ستاره ايرانی 
جايگاه مهمی در ترکیب اصلی دارد.   شماره هفت تیم ملی در خلال بازی 

با ويلم در ارديويسه هلند، يک پاس گل به نام خود ثبت کرد. هیرنفین طی 
هفته های اخیر نتايج خوبی گرفته و به رتبه يازدهم صعود کرده است.   در 
پايان بايد گفت  علیرضا جهانبهخش در سال 2024 گل های مهمی برای 

تیم ملی به ثمر رساند اما به چیزی که در نظر داشت نرسید و در میانه سال 
با انتقادات زيادی از سوی فوتبال دوستان مواجه شد. 

منبع: فوتبال 3۶0
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پایاندلنگرانیهوادارانسرخپوش
هواداران پرسپولیس که سرمست از درخشش چشمگیر اوستون اورونوف در نیم فصل اول حضورش در 
پرسپولیس بودند، با توجه به قرارداد 1/5 ساله ستاره ازبکستانی، فشارها روی مديريت باشگاه را به اوج خود 
رساندند تا قرارداد اين وينگر 24 ساله و آينده دار به سرعت تمديد شود تا از جدايی زودهنگام او جلوگیری شود. 
نیم فصل اول لیگ بیست وچهارم در حالی رو به پايان است که اورونوف در 14 بازی داخلی و آسیايی پرسپولیس 
به میدان رفته و 2 گل و يک پاس گل در کارنامه اش ديده می شود که افت آمار درخشان ارتباط مستقیمی با 
مصدومیت های سريالی اش دارد. مديران باشگاه پرسپولیس که اين روزها به واسطه عملکرد فنی سرخ پوشان 
و عدم تعیین تکلیف شرايط کادرفنی زير فشار انتقادات هستند، مذاکرات فشرده خود را در فاصله حدود ۶ ماه تا 
پايان اعتبار قرارداد اورونوف با پرسپولیس آغاز کردند و سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان، توافقات با اوستون 
اورونوف و مديرنامه های ازبکستانی او نهايی شد و ديروز در نشست مشترک رضا درويش، مديرعامل پرسپولیس 
با مديران بانک شهر، خبر تمديد قرارداد 2 ساله اورونوف رسماً اعلام شد. اورونوف با توجه به تمديد قرارداد انجام 
شده، تا پايان لیگ بیست وششم عضوی از تیم پرسپولیس است که تداوم حضور اين ستاره ازبکستانی در جمع 
سرخ پوشان می تواند نقطه عطفی در ترکیب پرسپولیس باشد. شايعات ضدونقیضی درباره رقم قرارداد اوستون 
اورونوف به گوش می رسد و طبق آخرين خبرها، او رضايت داده تا با رقمی حدود 2 میلیون دلار برای فصل اول 
قراردادش را تمديد کند و برای فصل دوم اين رقم افزايش پیدا می کند که با توجه به اعداد و ارقام قراردادها در 

فوتبال ايران و نرخ روز دلار، می تواند از اورونوف به عنوان گران ترين بازيکن تاريخ لیگ برتر ياد کرد.

قایدیوسالیرویاییکهفراموشنمیکند
لژيونرهای فوتبال ايران   در حال گذراندن تعطیلات کريسمس هستند تا با شروع سال جديد میلادی، دوباره 
کار خود در عرصه باشگاهی را آغاز کنند. فوتبال 3۶0 نوشت: نگاهی به شرايط لیگ های اقصی نقاط دنیا نشان 
می دهد که فوتبال ايران در مقطع کنونی بیشترين لژيونر اسم ورسم دار خود را در فوتبال باشگاهی امارات دارد؛ 
به طوری که 7 بازيکن ايرانی در مقطع کنونی در 4 تیم مختلف در لیگ برتر امارات مشغول به فعالیت هستند 
و نگاه ها را به سوی خود جلب کرده اند. قايدی هم در روزهای پايانی فصل گذشته فوتبال باشگاهی امارات در 
ترکیب اتحاد کلبا خوش درخشید و هم توانست در فصل جديد نگاه ها را به سوی خود خیره کند. بازخوانی آمار 
و ارقام باشوی خوش تکنیک فوتبال ايران نشان می دهد که مهدی قايدی ديگر عضوی ثابت از ترکیب اتحاد 
کلبا است و اين وينگر سرعتی نقش کلیدی و محوری در ترکیب اتحاد کلبا پیدا کرده و حالا 2 همبازی ايرانی 
را هم در کنار خود می بیند که می تواند با هماهنگی بیشتری کارش را در ترکیب زردومشکی پوشان پیش ببرد. 
مهدی قايدی در سال 2024، 29 بازی برای اتحاد کلبا در تورنمنت های مختلف فوتبال باشگاهی امارات انجام 
داد که توانست 17 بار در نقش گلزن در ترکیب اتحاد کلبا بدرخشد و 9 بار هم برای تیمش گل سازی کرد تا آمار 
خیره کننده تاثیرگذاری روی 2۶ گل در 29 مسابقه در کارنامه قايدی در سال 2024 نقش ببندد. او که بهترين 
سال دوران فوتبالی خود را از حیث آمار و ارقام گذراند، جمعاً 2392 دقیقه در 29 ديدار برای اتحاد کلبا به میدان 
رفت تا میانگین هر 92 دقیقه يک گل/پاس گل را به نام خود ثبت کند که آماری درخشان و رويايی است و نشان 

از کم نوسان بودن مهدی قايدی در سال 2024 دارد.

بدترینیونایتد
تاریخاززمانی

کهرویماهقدم
گذاشتیم!

پنج شکست در یک ماه 
آن هم با روبن آموریم روی 

نیمکت  منچستر  که قرار بود 
ناجی شیاطین سرخ باشد

 آخرین بازی برای 
سه سرمربی؟!

  ممکن است این سه نفر برای آخرین بار  حداقل در این 
سمت با تیم های فعلی شان همکاری داشته باشند 

هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران طی روزهای امروز و فردا به انجام خواهد رسید 
و سپس مسابقات به مدت 17 روز تعطیل خواهد شد. وضعیت تیم ها به گونه ای است که احتمال 
دارد در این فاصله زمانی تغییراتی روی نیمکت تیم ها به وجود بیاید و برخی از سرمربیان به دلایل 
مختلف جایگاه خود را از دست بدهند که در این بین اوضاع  برای مسعود شجاعی  بحرانی تر از دو 

نفر دیگر است که در ادامه به حواشی اخیر پیرامون او اشاره می کنیم. 

آخرینخبردرویشدربارهسرمربیبعدی
پرسپولیس

مديرعامل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به دو سوال مبنی بر اينکه گفته 
می شود لوکاس ژوائو می خواهد به صورت توافقی جدا شود و سوال ديگر 
اينکه او چقدر شخصاً دوست دارد که کريم باقری به عنوان سرمربی به 
کارش در پرسپولیس ادامه دهد، تأکید کرد: »آرزوی هر مديری اين 
است که يک مربی داشته باشد که از دل همان باشگاه بیرون آمده باشد. 
آقای باقری يکی از نوادر مربیگری و بازيکنی ايران است که شاخص فنی 
و اخلاقی اش کم نظیر است، اما از آنجا که او بسیار علاقه مند است که در 
سمت مربی کار کند، ما همه تلاش مان را به کار برديم اما هنوز موفق 
نشديم و به همین دلیل با چندين مربی صحبت کرديم تا امروز تصمیم 
باقری قطعی است که سرمربی نباشد، ضمن اينکه با چندين مربی بسیار 
بزرگ تماس گرفتیم، حتی يکی از آنها طی 4۸ ساعت گذشته ابراز تمايل 
کرده بود اما ديشب که صحبت کرديم به دلیل خانوادگی عذرخواهی 
کرد. ما شب گذشته با کواچ و بنیتس هم صحبت کرديم. کواچ گفت 
فعلًا قرار نیست به آسیا بیايد. ما برای انتخاب سرمربی حتماً با باقری 
مشورت می کنیم و ان شاءالله کسی که برای قهرمانی پرسپولیس برنامه 
داشته باشد را به باشگاه می آوريم. ما نبايد خیلی به فضاسازی ها توجه 
کنیم، ان شاءالله با همفکری و همراهی هواداران واقعی پرسپولیس آنچه 
به صلاح پرسپولیس هست را انجام می دهیم. درباره ژوائو و مسائل فنی 

نیز آقای باقری صحبت خواهد کرد.«

دومینشکستمتوالیچلسی؛روندنزولیشیرها
به گزارش فوتبال 3۶0، نوزدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر انگلیس 
با برگزاری چند بازی پیگیری شد. در يکی از مهم ترين بازی ها چلسی به 
مصاف ايپسويچ تاون رفت و با نتیجه 2 بر صفر شکست خورد. اين بازی 
در حالی در ورزشگاه خانگی ايپسويچ برگزار شد که میزبان در جايگاه 
هجدهم جدول قرار داشت و آبی های لندن به دنبال کاهش اختلاف با 
صدر جدول بودند. با اين وجود ايپسويچ تاون با ارائه نمايشی هوشمندانه، 
بار ديگر اثبات کرد فوتبال پر از غافلگیری و جذابیت است . چلسی با اين 

شکست با 35 امتیاز رده چهارم جدول را به خود اختصاص داد. 

کلکسیونرکوردهایمنفیبرایستارهپیشین
یونایتد

وين رونی با توافق دوجانبه از پلیموث بحران زده جدا شد. مربی 39 ساله 
انگلیسی که در ماه می هدايت اين تیم را به عهده گرفت، در 23 بازی 
چمپیونشیپ فقط 4 برد به دست آورد و 13 شکست داشت. او در حالی 
از پلیموث جدا می شود که اين تیم در قعر جدول چمپیونشیپ قرار 
دارد. رونی پیش از اين هدايت بیرمنگام را به عهده داشت که فقط ۸3 
روز طول کشید و در 15 بازی 9 بار شکست خورد. رونی و شاگردانش 
پس از شکست 2 بر صفر يکشنبه مقابل آکسفورد يونايتد هو شدند. اين 
ششمین شکست اين تیم در 9 بازی متوالی بدون برد بود که از ابتدای 
ماه نوامبر شروع شده است. رونی بعد از شکست گفت که از انتقادات 
ناراحت نیست، ولی اين نتیجه برای پايان عملکرد ضعیفش کافی بود. 

زنندهگلقهرمانیآرژانتینتبرئهشد
به گزارش  ورزش سه ، گونزالو مونتی يل، مدافع راست سويا، اعلام کرد   
در يک پرونده اتهام تجاوز  تبرئه شده است. او زننده آخرين پنالتی تیم 
ملی آرژانتین در فینال جام جهانی 2022 مقابل فرانسه بود که قهرمانی 
ياران لیونل مسی را امضا کرد. اين اتهام علیه بازيکن شماره 4 آرژانتین 
در بوئنوس آيرس مطرح شد. مونتیل از طريق رسانه های اجتماعی خود، 
همبستگی خود را با قربانیان تجاوز ابراز کرد  اما تاکید کرد که هرگز 
چنین اقدام ناشايستی را انجام نداده است:   »اين اتهام هم به حرفه و 
هم به زندگی شخصی من آسیب وارد کرده است.« سپتامبر گذشته، او 
در رابطه با پرونده اتهام تجاوز در برابر قوه قضايیه آرژانتین مورد ارزيابی 
روانی قرار گرفت. مونتیل به آرژانتین سفر کرد تا در دفتر دادستانی لا 
ماتانزا بوئنوس آيرس حاضر شود و دفاعیات او شواهد قانع کننده ای را 

ارائه کرد تا بی گناهی اين بازيکن را ثابت کند.
يک زن مدعی   شده بود در تاريخ يکم ژانويه 2019، در جشن تولد 
مونتی يل، اين بازيکن در محل اقامتش از او سوءاستفاده کرده و اين 

بازيکن را به دادگاه کشاند.

محرومیت6ستارهازآخرینبازینیمفصل
رقابت های هفته پانزدهم لیگ برتر در حالی طی روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه هفته جاری برگزار می شود که سازمان لیگ در فاصله 24 
ساعت به شروع بازی ها، اسامی محرومان را اعلام کرده است. دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی تراکتور که به خاطر داوری بحث برانگیز در ديدار 
مقابل نساجی مازندران در زمان اخراج مهدی هاشم نژاد از کنار زمین 
اخراج شد، تنها سرمربی محروم از هفته پانزدهم لیگ برتر است و بايد 
از جايگاه ويژه تیمش را مقابل استقلال خوزستان هدايت کند که البته 
تیم حريف نیز دو مهره شاخص خود را در اختیار ندارد. اسامی محرومان 
هفته پانزدهم لیگ برتر که سازمان لیگ اعلام کرده به شرح زير هستند:
������������������������������������������������������������������������  )4 اخطاره( اسماعیل بابايی
���������������������������������������� )4 اخطاره( از استقلال خوزستان تیوی بیفوما  
دراگان اسکوچیچ �������������������������������������������������������� )سرمربی - اخراج(
مهدی هاشم نژاد��������������������������������������������������  )اخراج( از تراکتور تبريز
محسن اسکینی ������������������������������������������������������������������������������ )اخراج(
����������������������������������������������  )4 اخطاره( از خیبر خرم آباد مهرداد قنبری
موسی کولی بالی����������������������������������������  )4 اخطاره( از فولاد خوزستان
حامد لک�����������������������������������������������������  )4 اخطاره( از مس رفسنجان
مجید محافظت کار ������������������������������������������� )مربی( از آلومینیوم اراک

یورگنکلوپدرغیرمنتظرهترینتیمممکن!
هلموت مارکو، مشاور تیم فرمول يک ردبول اتريش، کلوپ را به عنوان  يک 
انگیزه دهنده بزرگ  توصیف کرد و تمايل خود را برای پیوستن اين مربی 
به تیم ردبول برای مسابقات سال 2025 ابراز کرد. يورگن کلوپ همچنان 
طرفداران بیشتری پیدا می کند. پس از اينکه اين مربی آلمانی تابستان 
گذشته لیورپول را ترک کرد تا به تیم ردبول بپیوندد و هماهنگی تیم های 
فوتبال تحت حمايت اين شرکت اتريشی را بر عهده بگیرد، همچنان کسانی 
را که به دنبال فردی با شخصیت و کاريزما برای هدايت تیم های ورزشی 
خود هستند، جذب می کند. در اين رابطه، هلموت مارکو، مشاور تیم فرمول 
يک ردبول اتريش که کلوپ در آن مشغول به کار است، به کانال تلويزيونی 
آلمانی RTL/ntv گفت: »خیلی دوست دارم که کلوپ با رانندگان ما در 
ارتباط نزديک باشد. تجربه و رهبری او می تواند اساسی باشد.« کلوپ 57 
ساله که هشت عنوان قهرمانی با لیورپول کسب کرده است، از فردا به عنوان 
مدير جهانی فوتبال باشگاه های زير نظر ردبول فعالیت خواهد کرد، از جمله 
لايپزيش آلمان و سالزبورگ اتريش که در جام باشگاه های جهان 2025 

شرکت خواهد کرد و البته براگانتینو برزيل.
با وجود اينکه ارتباط او با شرکت ردبول به فوتبال مربوط می شود، مارکو 
امیدوار است که کلوپ از اين رشته فراتر رود و زمان خود را با اتومبیلرانی نیز 
به اشتراک بگذارد: »نمی دانم چگونه وقتش را تقسیم خواهد کرد اما داشتن 

او در سازمان يک تصمیم فوق العاده است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار شنبه | 12  دی  1403 | شماره 3955 صفحات 13 تا 16
13

  ششم بهمن ماه سال 1401 مرد میانسالی به پلیس آگاهی 
مراجعه کرد و از گم شدن  دختر 38 ساله اش به نام سمیرا 
خبر داد و گفت دخترش چندماه است ناپدید شده. او در 
پاسخ به سوال مأموران که چرا بعد از این مدت به پلیس 
مراجعه کرده، گفت: در این مدت دامادم افشین مدعی بود 
دخترم به ترکیه سفر کرده. سمیرا 10 سال پیش ازدواج 
کرد و حالا یک فرزند 7 ساله دارد. در این مدت مدام منتظر 
تماس دخترم بودم اما  حالا فهمیدم دامادم دروغ گفته و 
احتمال می دهم  او خودش بلایی سر دخترم آورده باشد. 
با این شکایت، مأموران  پیگیر پرونده شدند و مشخص شد 
جسد مثله شدن سمیرا یک ماه قبل درحالی در  بیابان های 
ورامین پیدا شده بود که حیوانات وحشی بخش هایی از آن را 
خورده بودند. بقایای  جسد به پزشکی قانونی منتقل و چون 
کسی پیگیر پرونده آن نشده بود در سردخانه پزشکي قانونی 
مانده بود. پدر سمیرا که به سردخانه پزشکی قانونی رفته بود 
بقایای جسد دخترش را شناسایی کرد و آن را تحویل گرفت. 
در حالی که فرضیه جنایت خانوادگی قوت گرفته بود همسر 
سمیرا احضارشد و تحت بازجویی قرار گرفت. او حرف هایی 
که به پدر همسرش گفته بود  را تکرار کرد و گفت: همسرم 
بهیار بود و در یک بیمارستان کار می کرد.مدتی قبل فهمیدم 
سمیرا با مهیار که در طبقه دوم ساختمان مان زندگی می کرد 
ارتباط پنهانی دارد.من به خاطر علاقه ای که به همسرم داشتم 
چند بار به او تذکر دادم و از خطایش چشم پوشی کردم. اما او  
از اعتمادم سوء استفاده کرد و من و دخترمان را تنها گذاشت 
و همراه مهیار برای زندگی به ترکیه رفت. در ادامه تحقیقات  
و افشای  تناقض گویی های این مرد بالاخره او لب به اعتراف 

گشود و بعد از 3 ماه پرده از راز جنایت برداشت.

   اعتراف به جنایت
متهم گفت: من سمیرا را کشتم و جسدش را پس از مثله 
کردن در حمام در بیابان های پاکدشت رها کردم.در این 
مدت به دروغ به پدرزنم گفتم سمیرا همراه مرد همسایه 
فرار کرده و به ترکیه رفته است. با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه 6 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   نخستین دادگاه 
در ابتدای جلسه اولیای دم برای دامادشان درخواست 
قصاص کردند.  پدر مقتول به جایگاه رفت و گفت: اگر 
دخترم مشکل اخلاقی داشت چرا  افشین او را طلاق نداد. 
دختر من خودش به دادگاه رفته و مهریه اش را بخشیده 
بود تا از شوهرش جدا شود. این مرد می توانست دخترم را 
طلاق دهد. اما او را بی رحمانه به قتل رساند و ما را 3 ماه 
فریب داد. سمیرا همیشه به خاطر رفیق بازی های شوهرش 
از او ناراحت بود و همیشه از بزم های شبانه او با دوستانش 
 و مشروب خواری او  گله می کرد و از زندگی اش خسته 
شده بود. من به هیچ عنوان حاضر به مصالحه و گذشت 
نیستم، او باید بابت جنایتی که مرتکب شده قصاص شود.
سپس افشین روبه روی قضات ایستاد و گفت: اتهامم را 
قبول دارم. اما نمی توانستم شرایط را تحمل کنم. من زنم 
را دوست داشتم اما او با همسایه مان در ارتباط بود. همان 
موقع موضوع را به پدر و مادر سمیرا گفتم و با وساطت آنها 
همسرم را بخشیدم. ولی دو روز بعد وقتی به خانه آمدم 
دیدم زن مهیار هم متوجه موضوع شده و با میله بارفیکس 
مقابل خانه آمده و شیشه و در خانه ما را شکسته است. من 
میله بارفیکس را برداشتم و با همان میله وارد خانه شدم 
و به رفتارهای سمیرا اعتراض کردم اما او با بی اعتنایی 
گفت دیگر علاقه ای به ادامه زندگی با من ندارد. من هم 
با همان میله بارفیکس چند ضربه به سرش زدم و او را 
کشتم. جسدش را در حمام خانه مثله کردم و به بیابان های 
اطراف پاکدشت بردم. باور کنید وقتی جسدش را در 
بیابان رها کردم سه شب به آنجا می رفتم و به جسدش سر 
می زدم تا اینکه آخرین بار دیگر جسد را ندیدم و دیگر به 
 آنجا نرفتم. من همسرم را دوست داشتم و نمی خواستم 
او را بکشم. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده او را به قصاص با پرداخت 
تفاضل دیه از سوی اولیای دم محکوم کردند. همچنین 
در ادامه، مهیار به اتهام رابطه پنهانی با قربانی در پشت 
 درهای بسته و غیرعلنی محاکمه و به ۹۹ ضربه شلاق 

محکوم شد.

   شکسته شدن حکم قصاص
با اعتراض متهم به حکم صادر شده، پرونده در دیوان عالی 
کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و قضات دیوان عالی کشور 
حکم قصاص را شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به 
پرونده شدند. به این ترتیب بار دیگر افشین در شعبه ششم 

دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   دومین دادگاه
متهم در جلسه دادگاه اظهارات قبلی اش را تکرار کرد و 
گفت: زنم با مردان زیادی در ارتباط بود. من این موضوع 
را به پدر و مادر زنم گفته بودم. آنها هم با سمیرا صحبت 
کرده و از او قول گرفته بودند دست از این رفتارها بردارد. 
اما گوشش بدهکار نبود. حتی یک شب وقتی به محل کار 
همسرم رفتم متوجه شدم او در بیمارستان حضور ندارد. 
با او تماس گرفتم اما به دروغ گفت در محل کارش است. 
من آنجا هم پدر زنم را در جریان قرار دادم و حدود ۲ ساعت 
بعد سمیرا به محل کارش آمد. پدر زنم به من گفت من 
مرد بی غیرتی هستم. او بار دیگر به تشریح جزئیات آخرین 
درگیری پرداخت و مدعی شد همسرش مهدورالدم بوده و 
به همین خاطر او را کشته است.  در پایان آن جلسه قضات 
دادگاه، ادعای متهم مبنی بر مهدورالدم بودن قربانی را 

نپذیرفتند و او را بار دیگر به قصاص محکوم کردند.

   شکسته شدن دوباره حکم قصاص
 اما حکم بار دیگر در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی 
قرار گرفت و قضات عالی رتبه این بار نیز حکم قصاص را 
شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به پرونده در شعبه 
هم عرض شدند.  به این ترتیب افشین در شعبه 1۲ دادگاه 

کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   سومین دادگاه
 در این جلسه اولیای دم بار دیگر درخواست قصاص را 
مطرح کردند.  وقتی افشین روبه روی قضات ایستاد و 
گفت: من بارها رفتارهای مشکوک از همسرم دیده و به 

او تذکر داده بودم اما دست بردار نبود. آخرین بار از من 
خواست تا پسرمان را به خانه مادرم بفرستیم و با هم 
صحبت کنیم. بعد از رفتن پسرمان، او بدون اینکه حرفی 
بزند خوابید. چون من فوتبالیست هستم و آن زمان ربات 
صلیبی پایم پاره شده بود  در خانه بودم و سرکار نمی رفتم. 
اما او صبح زود مرا بیدار کرد تا سر کار بروم و گفت خودش 
هم به بیمارستان می رود. من رفتم اما ظهر بدون اطلاع 
به خانه مان در پاکدشت برگشتم و صدای همسرم را که از 
خانه مهیار به گوش می رسید شنیدم. من منتظر شدم تا 
همسرم به خانه برگردد. به او گفتم به حقیقت پی برده ام 
اما گفت این ماجرا به من ارتباطی ندارد و دیگر حاضر به 
ادامه زندگی با من نیست. همان موقع همسر مهیار که 
سر رسیده به ماجرا پی برده بود مقابل خانه مان آمد و 
با میله آهنی در و شیشه را شکست. من هم با پدر زنم 
تماس گرفتم  و ماجرا را برایش تعریف کردم.او به من 
 گفت غیرت نداری و گفت باید همان موقع هر دوی آنها را 
می کشتم. متهم ادامه داد:  من در حال بحث با همسرم بودم 
که گوشی موبایل او زنگ خورد. من چند روز قبل گوشی 
موبایلش را از او گرفته بودم و از اینکه گوشی جدیدی خریده 
تعجب کردم. اما او حرف هایی زد که از شنیدن آن کنترل 
اعصابم را از دست دادم. او گفت برای خودش گوشی جدید 
خریده و شب ها به پارکینگ خانه می رفته و با مهیار ملاقات 
می کرده است. او  به سمتم حمله کرد و من او را هل دادم. 
وقتی سمیرا روی زمین افتاد میله ای را که همسر مهیار 
با آن شیشه ها را شکسته بود برداشتم و چند ضربه به سر 
زنم زدم. او فریاد می کشید که دستم را جلوی دهانش 
گذاشتم تا خفه شد. سپس جسد را به حمام بردم، مثله 
کردم  و آن را در چند پلاستیک گذاشتم و در بیابان های 
ورامین رها کردم .بعد از چند روز به سراغ پدر زنم رفتم 
و به دروغ گفتم دخترش با مهیار فرار کرده است.  در این 
میان پدر سمیرا برخاست و گفت: دامادم دخترم را مجبور 
کرده بود سر کار برود تا خرج زندگی خودش و پسرش را 
تامین کند. او همیشه به دخترم بی  اعتنایی می کرد  و من 
حتی چند بار با افشین صحبت کرده و به او گفته بودم با این 
رفتارها همسرش را از دست می دهد. اما گوشش بدهکار 
نبود. من می دانستم دخترم با مرد همسایه در رابطه است 
اما هرگز به دامادم نگفته بودم او را بکشد. به همین خاطر 

تقاضای قصاص دارم.
سپس وکیل افشین به دفاع پرداخت و ادعای مهدورالدم 

بودن قربانی را مطرح کرد.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

جنایت شوهر در بازگشت سرزده به خانه
مرد جوان ادعا کرد همسرش مهدورالدم بوده برای همین او را به قتل رسانده است

13  فقره سرقت در پرونده متهم
رئیس پلیس آگاهي استان از دستگیري یک متهم و کشف 13 فقره سرقت به 
عنف از او در کلانشهر شیراز خبر داد.سرهنگ کاووس حبیبي اظهار داشت: در 
پي وصول چند فقره پرونده سرقت به عنف از شهروندان در سطح شهر شیراز، 
رسیدگي به موضوع به صورت ویژه در دستورکار قرارگرفت. در بررسي هاي 
لازم مشخص شد که متهمان پس از شناسایي محل هاي خلوت و بدون تردد 
در طول روز با استفاده از خودرو پژو 405 و به همراه داشتن سلاح گرم اقدام به 
اخاذي و سرقت به عنف از شهروندان مي کرده اند.رئیس پلیس آگاهي استان 
فارس تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتي و پلیسي، در این خصوص هویت 
یکي از سارقان شناسایي و در مخفیگاهش دستگیر شد.سرهنگ حبیبي با 
اشاره به اینکه متهم در تحقیقات به 13 فقره سرقت به عنف با همدستي دو 
نفر دیگر اعتراف کرد، گفت: در بازرسي از مخفیگاه این متهم، تعدادي کارت 
بانکي مسروقه متعلق به مالباختگان کشف شد.او با اشاره به تلاش در خصوص 
شناسایي و دستگیري متهمان متواري این پرونده، افزود: در این رابطه 

مالباختگان شناسایي و متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي شد.

کشف کالاهای 40 میلیاردی قاچاق در شیراز
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان از کشف انواع کالای خارجی قاچاق به 
ارزش 40 میلیارد ریال در شیراز خبر داد.سرهنگ احمدرضا خرم بیان كرد: 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان با اقدامات فنی از دپو کالای خارجی در 
انباری در یكي از محله های شهرستان شیراز مطلع و بررسی موضوع را در دستور 
کار خود قرار دادند. پس از هماهنگي با مرجع قضایي، مأموران این فرماندهی 
به محل شناسایی شده اعزام و در بازرسي از آن انبار، 4 هزار و 680 عدد انواع 
کلاه مو، 575 عدد اسپری پاک کننده مو و 588 عدد چسب مو که خارجی و 
قاچاق بود را كشف کردند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان با اشاره به اینکه 
ارزش محموله مکشوفه بنا به نظر کارشناسان مربوطه 40 میلیارد ریال برآورد 
شده است، تصریح کرد: در این زمینه یک نفر پس از تشکیل پرونده مقدماتی 

برای سیر مراحل قانونی به تعزیرات حکومتی معرفی شد.

قتل پدر با ضربه پیک نیک
پلیس اصفهان در کمتر از ۲ ساعت پسر مقتولی که پدر 57 ساله اش را به دلیل 
اختلافات خانوادگی با ضربه پیک نیک به قتل رسانده بود، دستگیر کرد.سرهنگ 
حسین بساطی در این خصوص اظهار داشت: پس از گزارش وقوع یک فقره 
قتل در یکی از محلات شهر اصفهان، مأموران پلیس بلافاصله به محل حادثه 
اعزام و دریافتند مردی 57 ساله بر اثر ضربه جسمی سنگین به سرش جان 
باخته و قاتل نیز پیش از حضور مأموران از صحنه متواری شده است.با تشکیل 
تیم های اطلاعاتی و عملیاتی، مأموران موفق شدند در کمتر از ۲ ساعت متهم 
را که پسر فرد مقتول بوده شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در 
عملیاتی هوشمندانه وی را دستگیر کنند.فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان 
تصریح کرد: متهم پس از دستگیری، در تحقیقات اولیه اعتراف کرد به علت 
اختلافات خانوادگی با پدرش درگیر و با پیک نیک ضربه ای به سر او وارد کرده 
که در این خصوص پرونده تشکیل و متهم برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 

قضایی تحویل داده شد.

قتل شوهر و دفن جسد مثله شده در باغ 
سرهنگ حسین کیان مهر فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد گفت: برابر 
اعلام فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره مفقودی مرد 40 ساله 
و احتمال قتل در یکی از روستا های شهرستان محمودآباد، ماموران پلیس 
آگاهی به قید فوریت به محل اعزام شدند.او با اشاره به اینکه تحقیقات مقدماتی 
منجر به ارجاع پرونده به پلیس آگاهی شهرستان شد، افزود: کارآگاهان پلیس 
آگاهی پس از انجام تحقیقات اولیه و بررسی مدارک و اسناد موجود به وقوع 
قتل پی برده و همسر مقتول را به عنوان مظنون شماره یک پرونده دستگیر و 
مورد بازجویی قرار دادند.فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد گفت: قاتل 
در بازجویی های دقیق کارآگاهان پلیس آگاهی به قتل همسر خود با ضربه 
جسمی سخت به سرش به دلیل اختلاف خانوادگی و مثله کردن و دفن او در 
داخل باغی در روستا اعتراف کرد.سرهنگ کیان مهر در پایان ضمن بیان کشف 
جسد مقتول در باغ توسط ماموران، از خانواده ها درخواست کرد: در موقع خشم 
و عصبانیت، با سعه صدر و تصمیم عاقلانه خشم خود را کنترل و با مراجعه به 
مراکز مشاوره معاونت فرهنگی و اجتماعی انتظامی و دوایر مددکاری کلانتری ها 
در جهت رفع مشکل و سوء تفاهم به وجود آمده برخوردار تا از وقوع اتفاقات 

ناگوار، پیشگیری شود.

سرقت طلا و جواهر در پوشش مسافربر
فرمانده انتظامی شهرستان تنگستان گفت: با هوشیاری ماموران پلیس، 
مسافرکشی که اقدام به زورگیری و سرقت جواهرات مسافران خود می کرد، 
دستگیر شد.سرهنگ »عظیم نیکوکار« در تشریح این خبر بیان داشت: در پی 
وقوع یک فقره سرقت به عنف توسط یک نفر راننده خطی مسیر برازجان به 
عسلویه، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی تنگستان قرار 
گرفت.در تحقیقات فنی صورت گرفته هویت متهم شناسایی که در یک عملیات 
منسجم پس از هماهنگی های قضایی دستگیر شد.سرهنگ نیکوکار به روش 
کار این متهم اشاره کرد و گفت: این راننده که در مسیر برازجان به عسلویه 
تردد داشته، بعد از سوار کردن مسافر و انتخاب سوژه مورد نظر، با ترفند های 
گوناگون مسافر خود را به راه های فرعی کشیده و با تهدید اقدام به آزار و اذیت 
و سرقت پول و طلاجات از آنها می کرد.فرمانده انتظامی شهرستان تنگستان 
با بیان اینکه در این راستا تا کنون تعداد ۲ مالباخته شناسایی شده است، گفت: 
چنانچه افرادی به این صورت مورد تعدی قرار گرفته اند و تا کنون گزارشی 

به پلیس ارائه ننموده اند به پلیس آگاهی شهرستان تنگستان مراجعه کنند.

25 میلیارد کلاهبرداری تلفنی
فرمانده انتظامی استان البرز  از دستگیری اعضای باند کلاهبرداری که اقدام به 
۲5  میلیارد ریال کلاهبرداری به شیوه تماس تلفنی از شهروندان کرده بودند 
خبر داد.  سردار حمید هداوند با اعلام این خبر گفت: در پی وصول 8 فقره پرونده 
مبنی بر کلاهبرداری و برداشت غیر مجاز از حساب از طریق تماس تلفنی مبنی 
بر برنده شدن در قرعه کشی همراه اول با شهروندان ارتباط برقرار که مراتب در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا استان البرز قرار گرفت.متهمان این پرونده ها 
به صورت باندی پس از اغفال شکات و اخذ اطلاعات بانکی و رمز ورود به اینترنت 
بانک افراد اقدام به خالی نمودن حساب شهروندان در سطح کشور و سپس 
انتقال وجوه به حساب های دیگر می کنند.کارآگاهان پلیس فتا با انجام اقدامات 
پلیسی متوجه شدند متهمان بعد از برداشت مبالغ از حساب های شهروندان 
و واریز به حساب های مقصد اقدام به خرید از دستگاه های پوز فروشگاه های 
مختلف از قبیل طلا ، سکه، موبایل در شهرهای تهران و قزوین می کنند.سردار 
هداوند گفت: در ادامه کارآگاهان هویت متهم اصلی این پرونده را شناسایی 
کرده و با اخذ نیابت قضایی او را در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از استان های 

همجوار دستگیر کردند.

  خرده حادثه 

فرمانده انتظامي مرودشت از شناسایي و دستگیري قاتل 
و همدستش خبر داد که مردي 36 ساله را به قتل رسانده 
بودند. سرهنگ علیرضا نوشاد در تشریح جزئیات این خبر 
بیان کرد: در آخرین روز از شهریورماه سال جاری یک فقره 
قتل با سلاح گرم در یکی از محله های شهرستان مرودشت 

به وقوع پیوست که رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. ماموران پلیس آگاهی 
طی این مدت تحقیقات خود را آغاز کردند و مطلع شدند ۲ 
برادر ۲5 و ۲6 ساله به دلیل اختلافات شخصی با مقتول، 

اقدام به کشتن وی کرده اند. 
فرمانده انتظامي مرودشت با بیان اینکه در تحقیقات تکمیلی 
مشخص شد که قاتل اصلی در تهران سکونت دارد، تصریح 
کرد: ماموران پلیس آگاهی پس از اخذ نیابت قضایی به 

تهران اعزام و با همکاری کارکنان انتظامی شهرستان رباط 
کریم، قاتل را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سرهنگ 
نوشاد با اشاره به اینکه همدست قاتل که برادرش بود 
نیز در مرودشت دستگیر شد، تصریح کرد: از متهمین 
یک قبضه اسلحه وینچستر که در صحنه درگیری مورد 
استفاده قرار گرفته بود، کشف شد.  قاتل و برادرش براي 
سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي و از آن طریق 

روانه زندان شدند.

دادگستری مازندران اطلاعیه ای همراه با تصویر فرد کلاهبردار را 11 دی ماه منتشر 
کرده است مبنی بر شناسایی فرد متهم به کلاهبرداری؛ هموطنان با شناسایی فرد 
هرگونه شکایت خود را به دادگستری اعلام کنند. دادگستری مازندران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به اطلاع می رساند با توجه به دستگیری متهم با عناوین اتهامی متعدد 
از جمله اعمال منافی عفت، کلاهبرداری و غصب عناوین مختلف قضایی، انتظامی 
و امنیتی، تصویر مشارالیه به دستور بازپرس پرونده بدون پوشش، منتشر می شود. 
مردم شریف ضمن مشاهده دقیق تصویر منتشر شده از متهم، در صورت هرگونه 
شکایت می توانند به شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان ساری 
یا حفاظت و اطلاعات دادگستری کل مازندران مراجعه کنند. روزهای گذشته رئیس 
کل دادگستری مازندران به خبرنگاران، گفت: غاصب عناوین قضایی و امنیتی، به 
اتهام هایی از جمله کلاهبرداری، توسط مامورین حفاظت و اطلاعات دادگستری 
مازندران در ساری دستگیر شد.مشارالیه با غصب عنوان قاضی، وکیل و مامورین 
امنیتی و انتظامی، ضمن تاسیس دفتر کار در شهرستان ساری، نسبت به کلاهبرداری 
از مراجعان اقدام کرده است. پوریانی تصریح کرد: قطعاً با توجه به ورود جدی حفاظت 
و اطلاعات دستگاه قضایی مازندران و انجام تحقیقات تکمیلی از سوی بازپرس پرونده، 
با متهم مذکور، برخورد قانونی و بازدارنده خواهد شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
مازندران نیز در این خصوص با اشاره به برخورد دستگاه قضایی استان با هرگونه مولفه 
فساد در استان در سطوح مختلف، در خصوص پرونده مذکور اظهار کرد: متهم در 
قالب فعالیت در یک شرکت خدماتی، با سوءاستفاده از موقعیت اشخاص و ادعای 
نفوذ و ارتباط با افراد مختلف، ضمن جعل عنوان وکیل و قاضی با ادعای حل مشکلات 
مردم و پیگیری مطالبات آنها، نسبت به کلاهبرداری سنگین از مراجعان به دفتر 
خود، اقدام کرده است. علی اکبر عالیشاه ادامه داد: متاسفانه بعد از دستگیری فرد 
مذکور و تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، متهم اعمال مجرمانه متعدد دیگری 
از جمله جعل و استفاده از سند مجعول، ادعای نفوذ نزد مقامات قضایی، انتظامی و 
امنیتی، سوءاستفاده از موقعیت اشخاص و حمل سلاح گرم را نیز در ابعاد و شئونات 

مختلف مرتکب شده است.

قتل در مرودشت و دستگیري 
قاتل در رباط کریم 

شناسایی مرد هزارچهره در ساری
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  گالری   

روز چهارصد و پنجاه و دوم جنگ غزه؛ 
چادرهای آوارگان  زیر آب رفت...

چادرهای آوارگان فلسطینی در نوار غزه که اسرائیل به حملات هوایی و زمینی خود به این منطقه ادامه می دهد، به دلیل بارش 
باران، دچار آبگرفتگی شده است. نسل کشی در غزه که قبل از شروع حملات اسرائیل در ۷ اکتبر 2۰23 حدود 2/3میلیون 

فلسطینی در آن زندگی می کردند، همچنان ادامه دارد. بر اساس داده های سازمان ملل متحد علاوه بر تلفات جانی و جراحات 
ناشی از حملات اسرائیل، از هر ۱۰ نفر در غزه ۹ نفر آواره شده اند. اکثر آوارگان غزه  به دلیل ویرانی های گسترده ناشی از حملات 

اسرائیل مجبور به زندگی در چادرهای موقت هستند. با سرد شدن هوا، شرایط زندگی فلسطینیان در غزه دشوارتر شده است. 
فلسطینیان آواره با گرسنگی، تشنگی و سرمای شدید دست و پنجه نرم می کنند. مردم غزه که بارها آواره شده اند، در چادرهای 

پارچه ای و نایلونی پاره و غیرقابل استفاده می مانند. چادرهای محل زندگی فلسطینی ها به دلیل هوای بارانی و طوفانی در 
زمستان دچار آبگرفتگی شده است. فلسطینی ها نمی توانند به نیازهای اولیه زندگی مانند لباس، تخت و پتو دسترسی داشته 

باشند.  ایاد ابو عوده، پدر فلسطینی که در چادری در مرکز شهر غزه به سر می برد، به خبرنگار آنادولو گفت   به دلیل بارش شدید 
باران از یکشنبه شب تا دوشنبه، ساعات دشواری را سپری کردند. ابو عوده افزود زمانی که فرزند معلول ۹ ساله ام به نام ابراهیم را 

گرفتار در زیر آب باران که به داخل چادر نفوذ کرده بود   دیدم، بسیار سخت بود. فاجعه ای که ما هر دقیقه آن را تجربه می کنیم 
بسیار سنگین است، تمام دنیا باید برای بهبود شرایط زندگی ما مداخله کنند. این پدر فلسطینی ادامه داد: چادرها ما را در برابر 
سرما محافظت نمی کنند و هنگام بارندگی چندین بار دچار سیلاب شدند. او خاطرنشان کرد که بیش از یک ماه و نیم پیش به 

اجبار به شمال غزه فرستاده شد و برای خانواده ۸ نفری خود به جز چادر نتوانست پناهگاهی بیابد. یحیی گابون و خانواده اش که 
پس از آواره شدن اجباری از شهر بیت لاهیا در شمال نوار غزه در کمپ در شهر غزه در شرایط سخت زندگی می کنند، از جمله 

افرادی هستند که در یک چادر موقت به زندگی خود ادامه می دهند. ایمان گابون، مادر او گفت که آنها انواع گزینه ها را برای 
محافظت از خود در برابر زمستان و سرمای شدید امتحان کردند، اما تمام تلاش های آنها شکست خورد. او با بیان اینکه چادرهای 

آنها بارها زیر آب رفته است، گفت   ما در خانه خود مانند انسان زندگی می کردیم. ما به اندازه کافی پتو داشتیم تا از سرما و باران 
در امان باشیم، اما هرگز نمی توان آنچه را که می توانیم در خانه تهیه کنیم در یک چادر فراهم کنیم. گابون با بیان اینکه ۵ نفر در 

چادر زندگی می کردند از جمله نوزادی که هنوز یک سالش تمام نشده، افزود که به دلیل سرما و نبود وسایل گرمایشی در شرایط 
اسفباری در چادر زندگی می کنند و با مرگ از سرما مواجه هستند. او ادامه داد از چیزی که در هوای سرد و باران بیشتر از همه 

می ترسم وضعیت پسرم قیص است که در سایه حملات اسرائیل به دنیا آمد. من همیشه به پسرم نگاه   و او را با دقت تماشا می کنم، 
زیرا نگران هستم که او از سرما بمیرد یا در آب فرو برود. گابون از نهادهای بین المللی و همه مقامات خواست تا اقدامات فوری برای 

فراهم کردن شرایط زندگی انسانی برای آنان انجام دهند. )آناتولی(

    کیم جونگ اون و دخترش به سواحل شهر ونسان کره شمالی رفتند و همراه هم قدم 
زدند. از دختر اون به عنوان جانشین احتمالی او یاد می کنند . )رویترز(

   

صد ها نفر روز شنبه 
در هنگ کنگ گرد 
هم آمدند تا اولین 
نمایش پهپادها با 

موضوع پاندا را تماشا 
کنند. این رویداد پس 

از آن برگزار شد که 
هنگ کنگ یک جفت 

پاندا به نام های »آن 
آن« و »که که« را از 
چین به امید رونق 

گردشگری دریافت 
کرد. )گتی ایمیجز(

   

آیا هوش مصنوعی می تواند به صاحبان رستوران ها کمک کند تا 
برای منوهای جدید و اشتها برانگیز، ایده های جدید پیدا کنند؟ 

یا ممکن است دستور پخت های پیشنهادی هوش مصنوعی 
افتضاح از آب دربیایند؟ اسپارتاک آروتیونیان، مدیر بخش 
توسعه منو رستوران زنجیره ای پیتزا دودو در دوبی است. او 

می گوید: »ما یک بار از چت بات معروف چت جی بی تی خواستیم 
دستور پخت بهترین پیتزای دوبی را به ما بگوید. ما از آن دستور 

پخت استفاده کردیم و وقتی آن را برای عموم استفاده کردیم، 
با استقبال فوق العاده زیادی روبه رو شد و هنوز هم در منوی ما 
هست.« پیشنهاد آن اضافه کردن مرغ شاورمای عربی، پنیر 
کبابی عربی و ادویه زعتر خاورمیانه و کمی سس طحینه بود. 
این طور که به نظر می رسد اشتهای مشتریان دودو پیتزا برای 

این پیتزا پایانی ندارد. آقای آروتیونیان می گوید: »من به عنوان 
یک سرآشپز، هیچ وقت این ترکیب خوراکی ها را در یک پیتزا 
باهم مخلوط نمی کنم با وجود این، ترکیب این طعم ها با اینکه 

توقعش را نداشتم، واقعاً خوب بود.« )دودو پیتزا(

    اهالی ایبی اسپانیا که لباس های نظامی ساختگی به تن دارند، در یک نبرد سنتی شرکت 
کردند. در جشنواره سنتی زمستانی ۲۰۰ ساله »انفرانیتاز«، شرکت کنندگان   حین مبارزه با 

آرد، تخم مرغ و ترقه، یک کودتای ساختگی را به راه می اندازند و لحظات شاد و هیجان انگیز در 
آستانه سال نو را از سر می گذرانند. )گتی ایمیجز(

    کریس همسو رث، بازیگر ۴۱ ساله استرالیایی سینمای آمریکا، توسط نشریه تی سی 
کندلر به عنوان جذاب ترین مرد سال ۲۰۲۴ برگزیده شد. 

ک 
کمی

 
   

به رغم افزایش 
اعتراض آلمانی ها 

به ایلان ماسک 
مبنی بر دخالت 

او در امور 
داخلی این 

کشور، ماسک 
از مواضع خود 

عقب نشینی نکرد 
و به حمایت از 

حزب راستگرا و 
افراطی »آلترناتیو 

برای آلمان« در 
انتخابات آتی این 

کشور حمایت 
کرد. کارتونی از 
کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

پایان پرونده جنجالی هالیوود؛ 
آنجلینا جولی و برد پیت پس از ۸ سال 

بر سر طلاق به توافق رسیدند
در یکی از طولانی ترین و پرتنش ترین پرونده های طلاق 

در تاریخ هالیوود، آنجلینا جولی و برد پیت دو بازیگر بزرگ 
سینمای آمریکا به توافقی برای پایان این فرآیند دست یافتند. 

جیمز سایمون، وکیل خانم جولی با تایید این خبر اظهار داشت 
که این توافق پس از بیش از هشت سال از زمان درخواست 

طلاق موکلش حاصل شده است. وی در بیانیه ای گفت: 
»آنجلینا و فرزندانش از حق مالکیت شان بر همه اموال مشترک 

خود با آقای پیت انصراف دادند و از آن زمان تاکنون تلاش 
کرده اند تا آرامش و سلامت خانواده خود را بازیابند. این تنها 
بخشی از یک فرآیند طولانی است که هشت سال پیش آغاز 

شد. آنجلینا خسته است  اما از پایان این بخش از ماجرا احساس 
آسودگی می کند.« هنوز اسناد مربوط به این توافق به دادگاه 

ارائه نشده و برای نهایی شدن طلاق تایید قاضی مورد نیاز است. 
وکیل برد پیت نیز تا این لحظه در این باره اظهار نظر نکرده 

است. آنجلینا جولی ۴۹ ساله و برد پیت ۶۱ ساله، ۱2 سال با 
یکدیگر رابطه داشتند که دو سال از این مدت را به  عنوان زوج 

متأهل با هم زندگی می کردند. آن ها شش فرزند مشترک دارند. 
این زوج  که زمانی به عنوان یکی از زوج های برجسته هالیوود 
شناخته می شدند، در سال 2۰۱۶ پس از پرواز خصوصی  که 
جولی ادعا کرد در آن پیت رفتار خشونت آمیزی نسبت به او 
و فرزندانشان داشته از یکدیگر جدا شدند. با این حال پلیس 

فدرال آمریکا )اف بی آی( و اداره خدمات کودکان لس آنجلس 
پس از بررسی این ماجرا تصمیم گرفتند که اقدامی علیه 

برد پیت انجام ندهند. در سال 2۰۱۹ قاضی این دو را به طور 
رسمی مطلقه اعلام کرد  اما موضوع تقسیم اموال و حضانت 
فرزندان همچنان باقی ماند. در این میان، چهار نفر از شش 

فرزند آن ها به سن قانونی رسیدند و تنها دوقلوهای ۱۶ ساله، 
ناکس و ویوین، همچنان زیر سن قانونی هستند. اختلافات این 

زوج در مورد مسائل مالی و حضانت فرزندان، به ویژه فروش 
بخشی از املاک مشترکشان، از جمله یک کارخانه شراب سازی 

در فرانسه به دادگاه کشیده شد. برد پیت مدعی شد که جولی 
برخلاف توافق قبلی سهم خود از این ملک را به یک شرکت 

خارجی فروخته و این اقدام او را »انتقام جویانه« توصیف کرد. 
در مقابل وکلای جولی ادعا کردند پیت از او خواسته بود که 
توافقنامه ای امضا کند تا درباره رفتارهای او، از جمله موارد 

ادعایی خشونت، سکوت کند. )یورونیوز(

سود و زیان میلیاردرها؛ ماسک در سالی که 
گذشت ۲۳۹ میلیارد دلار ثروتمندتر شد

شاخص  استاندارد اس اند پی S&P( ۵۰۰ ۵۰۰( که یکی از 
شاخص های اصلی بورس اوراق بهادار ایالات متحده است 

و عملکرد ۵۰۰ شرکت بزرگ پذیرفته شده در بازار بورس را 
اندازه گیری می کند، در سالی که گذشت 2۵ درصد رشد کرد، 

در حالی که شاخص نزدک )Nasdaq(، یکی از مهم ترین 
شاخص های بازار سهام ایالات متحده و جهان که عمدتا 
متعلق به شرکت های فناوری و نوآورانه است، 33 درصد 
افزایش یافت. به این ترتیب بسیاری از ثروتمندان که در 

شرکت های موجود در این شاخص ها سرمایه گذاری کرده  
بودند، به طور قابل توجهی از این رشد بهره مند شدند. به 

گزارش بیزینس اینسایدر و بر اساس شاخص میلیاردرهای 
بلومبرگ تا 2۷ دسامبر، پنج میلیاردر بیشترین ثروت را در 
سال 2۰2۴ به دست آوردند و  افزایش دارایی خالص شان 

به ۵۴2 میلیارد دلار را شاهد بودند. این میلیاردرها همگی 
از بخش فناوری اند؛ بخشی که رونق هوش مصنوعی و رشد 
پس از انتخابات آمریکا، ارزش سهام بسیاری از شرکت های 
آن  را به بالاترین سطح رساند. با این حال، افرادی هم بودند 
که ثروتشان کاهش یافت؛ از جمله برخی میلیاردرهایی که 

ثروتشان از خرده فروشی کالاهای لوکس تامین می شد ، 
بخشی که امسال با مشکلاتی مواجه بود، ده ها میلیارد دلار از 
دست دادند. این گزارش به میلیاردرهایی که بیشترین سود 
و زیان را در سال جاری کسب کردند، به همراه میزان تغییر 

ثروتشان اختصاص دارد.
 ایلان ماسک: ۲۳۹ میلیارد دلار ثروتمندتر  

ثروت ایلان ماسک که اکنون ۴۶۸ میلیارد دلار دارایی دارد، 
در سال 2۰2۴ تقریبا دو برابر شد. این امر تا حد زیادی به دلیل 
رشد بازار سهام پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات بود. 
از روز انتخابات، او بیش از 2۰۰ میلیارد دلار ثروتمندتر شده 

است. دارایی اصلی او سهام تسلا و اسپیس اکس است. با وجود 

کاهش فروش خودروهای برقی، ارزش سهام تسلا بیش از 
۷۰ درصد در این سال افزایش یافت. ارزش اسپیس اکس نیز 
در طول سال گذشته دو برابر شد و اکنون به ارزش تخمینی 

3۵۰ میلیارد دلار رسیده است. ماسک که بیش از 2۰۰ 
میلیون دلار به کارزارهای انتخاباتی ترامپ کمک کرد، 

اکنون مشاور رئیس جمهوری منتخب آمریکا شده است و به 
همراه ویوک راماسوامی ریاست اداره جدید بهره وری دولت 
را بر عهده خواهد داشت. سرمایه گذاران امیدوارند رابطه او با 

رئیس جمهوری برای شرکت هایش سودمند باشد.
  مارک زاکربرگ: ۸۵ میلیارد دلار ثروتمندتر

مارک زاکربرگ به لطف سال موفقیت آمیز متا، ۸۵ میلیارد 
دلار بر ثروتش افزود. مدیرعامل متا که اکنون 2۱3 میلیارد 
دلار دارایی دارد، حدود ۱3 درصد از سهام متا را در اختیار 

دارد و بزرگ ترین سهامدار حقیقی آن است. سهام متا در سال 
2۰2۴ به دلیل عملکرد قوی در تبلیغات و سرمایه گذاری در 
هوش مصنوعی بیش از ۷۰ درصد افزایش یافت. این شرکت 

اولین سود سهامش را در ماه فوریه اعلام کرد و سهام آن 
چندین بار به بالاترین سطح تاریخی رسید.

  جنسن هوانگ: ۷۸ میلیارد دلار ثروتمندتر
جنسن هوانگ، مدیرعامل و یکی از بنیان گذاران انویدیا 

)NVIDIA(، در سال 2۰2۴ به یک میلیاردر با دارایی بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار تبدیل شد. او اکنون ۱22 میلیارد دلار ثروت 

دارد. او حدود 3.۵ درصد از سهام انویدیا را در اختیار دارد که 
ارزش آن به دلیل تسلط بر بازار تراشه های هوش مصنوعی، 

بیش از ۱۷۵ درصد در سال 2۰2۴ افزایش یافته است.
  لری الیسون: ۷۰ میلیارد دلار ثروتمندتر

لری الیسون، بنیان گذار و مدیر ارشد فناوری اوراکل، اکنون 
۱۹3 میلیارد دلار دارایی دارد. سهام اوراکل که بخش عمده ای 

از دارایی او را تشکیل می دهد، به لطف برنامه های کاربردی 
و زیرساخت های ابری این شرکت که برای آموزش هوش 

مصنوعی استفاده می شوند، بیش از ۶۰ درصد در این سال رشد 
کرد. الیسون همچنین بیش از ۱ درصد از سهام تسلا را در 

اختیار دارد که ارزش آن 2۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است.
  جف بزوس: ۶۹ میلیارد دلار ثروتمندتر

جف بزوس، یکی از بنیان گذاران شرکت آمازون، همچنان 
بزرگ ترین سهامدار حقیقی این شرکت است و نزدیک به 
۹ درصد از سهام آن را در اختیار دارد. این شرکت اکنون 
2.۴ تریلیون دلار ارزش دارد. ارزش سهام آمازون که در 
سال 2۰2۴ بیش از ۴۵ درصد رشد کرد، پس از انتخاب 

ترامپ جهش کرد. این شرکت از موقعیت پیشرو خود در دو 
 Cloud( زمینه اصلی خرده فروشی آنلاین و رایانش ابری

Computing( بهره می برد. )ایندیپندنت(

تایید حکم ترامپ در پرداخت غرامت 
۵میلیون دلاری

دادگاه تجدیدنظر حکم غرامت ۵ میلیون دلاری در 
پرونده آزار جنسی علیه دونالد ترامپ را تایید کرد. به 

گزارش آسوشیتدپرس، یک دادگاه فدرال تجدیدنظر روز 
دوشنبه 3۰ دسامبر )۱۰ دی( رای هیات منصفه در یک 
پرونده غیرکیفری را که دونالد ترامپ را به سوءاستفاده 
جنسی متهم کرده بود، تایید کرد. این پرونده به دلیل 

شکایت یک نویسنده پرسابقه مجله های مُد و لباس به نام 
»ای جین کارول« از ترامپ به اتهام تعرض جنسی در اتاق 
پرو یک فروشگاه لوکس به نام برگدورف گودمن در اواسط 

دهه ۱۹۹۰ تشکیل شده بود. دادگاه استیناف حوزه دوم 
ایالات متحده آمریکا اینک حکم پرداخت ۵ میلیون دلار 
غرامتی که هیات منصفه منهتن به ای. جین کارول بابت 
افترا و آزار جنسی اعطا کرده بود را تایید کرده است. ای 
جین کارول، ستون نویس سابق مجله »اِل« )Elle( در 

دادگاهی در سال 2۰23 شهادت داده بود که ترامپ پس 
از اینکه آن ها به شوخی وارد اتاق پرو فروشگاه شدند، 

یک برخورد دوستانه در بهار سال ۱۹۹۶ را به یک برخورد 
خشونت آمیز تبدیل کرد. ترامپ پس از انکار مکرر وقوع 

این رخداد، از حضور در دادگاه اولیه خودداری کرد. با این 
حال، او در دادگاه دومی که مربوط به افترا بود و اوایل 

امسال برگزار شد، به طور مختصر در این خصوص شهادت 
داد. این دادگاه به حکم غرامت ۸3.3 میلیون دلاری منجر 

شد و به دلیل اظهاراتی بود که ترامپ در سال 2۰۱۹، در 
دوره اول ریاست جمهوری خود بیان کرده بود. ترامپ این 

اظهارات را زمانی گفته بود که کارول برای اولین بار این 
اتهامات به ترامپ را در کتاب خاطرات خود به طور عمومی 

مطرح کرده بود. )دویچه وله(

ایالات متحده روز دوشنبه اعلام کرد   
حدود ۵/۹ میلیارد دلار کمک نظامی و 
مالی جدید به اوکراین اختصاص داده 
است. این کمک ها شامل ۲/۵میلیارد 
دلار کمک امنیتی و ۳/۴ میلیارد دلار 

کمک مالی است. )اپوک تایمز(

5/9
0/3

کارشناسان سال ۲۰۲۴ را گرم ترین 
سال تاریخ جهان از زمان ثبت داده ها 
دانسته اند.با نزدیک شدن به پایان 

این سال، میانگین دمای این کشور با 
افزایش بی سابقه ۰.۳ درجه سانتی گراد 

روبرو شده است. )دویچه وله(

  کیوسک

سان انگلیس، عکس و تیتر یک خود 
را به ماجرای دادگاهی شدن ۵ نفر در 

مرگ لیام پین، خواننده سابق گروه 
»وان دیرکشن« و فشار هواداران او برای 

صدور حکم اشد مجازات اختصاص داد .

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک 
خود را به اعلام برگزاری مراسم 
ترحیم رسمی و دولتی جیمی کارتر 
در واشنگتن و تدفین او در جورجیا 
اختصاص داد . جو بایدن هم برای مرگ 
کارتر یک روز عزای عمومی اعلام کرد. 

جایزه بهترین فیلم انجمن منتقدین بریتانیا 
به » تلماسه: بخش دوم« رسید

فهرست برندگان »انجمن منتقدین فیلم بریتانیا« در سال 2۰2۴ منتشر 
شد. »تلماسه: بخش دوم« )Dune: Part Two( در شاخه بهترین 
فیلم بر »آنورا« )Anora( غلبه کرده که در فصل اهدای جوایز امسال 
پیشتازی می کند. در شاخه بهترین کارگردانی این جایزه را دنی ویلنوو، 
کارگردان »تلماسه: بخش دوم« دریافت کرده است. برخی از نامزدهای 
 )The Zone of Interest( »امسال از جمله »منطقه تحت نظر
سال گذشته در بسیاری از نقاط جهان اکران شدند اما در سال 2۰2۴ 
در سینماهای بریتانیا به نمایش درآمدند. سال گذشته »اوپنهایمر« 
)Oppenheimer( به کارگردانی »کریستوفر نولان« برنده جایزه 
بهترین فیلم شده بود. قسمت دوم تلماسه به رغم برخی از انتقادات 
توانست در بسیاری از جشنواره ها و جایزه های سینمایی مورد تقدیر قرار 

بگیرد و قرار است سریالی از آن ساخته شود.

ون
و ز

یل

هفته  سیاه خطوط هوایی؛ خطر سانحه هوایی از بیخ 
گوش بسکتبالیست های آمریکایی گذشت

یک جت خصوصی که تیم بسکتبال دانشگاه گونزاگای ایالات متحده را حمل می کرد، 
در آستانه برخورد با یک هواپیمای دیگر در فرودگاه لس آنجلس بود که کنترل کنندگان 
ترافیک هوایی در لحظات آخر توانستند از حادثه جلوگیری کنند. در این اتفاق هیچ فردی 
آسیب ندید اما آنطور که در تصاویر مشاهده می شود، یک جت خصوصی در حال سرعت 
گرفتن برای بلند شدن از روی باند فرودگاه بود و همزمان هواپیمای دیگری در همان باند در 
حال برخاستن  . در صورتی که برج مراقبت به موقع به خلبان دستور توقف نمی داد احتمال 
داشت دو هواپیما روی باند با یکدیگر برخورد کنند. در ویدیوی منتشر شده از این اتفاق 
حتی صدای افرادی که به خلبان دستور توقف می دهند نیز به وضوح به گوش می رسد 
»بایست، بایست، بایست...« در گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس آمده است که »اعضای 
تیم گونزاگا از این وضعیت بی خبر بودند و خوشحال اند که همه به سلامت راهی مسابقات 
شدند.« این حادثه از  سوی اداره هوانوردی فدرال آمریکا در دست بررسی است. اوایل سال 
2۰2۴ در رویدادی مشابه یک هواپیمای مسافربری با یک فروند هواپیمای گارد ساحلی 
ژاپن برخورد کرد. در این حادثه پنج خدمه این هواپیما کشته شدند و خلبان آن با وجود 
وارد آمدن جراحاتی، جان سالم به در برد. با وجود آتش گرفتن بدنه این هواپیما تمام 3۷۹ 

سرنشین از آن به سلامت خارج شدند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، به شکلی 
تمام عیار از مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، 
حمایت کرده است. حمایت او به احتمال فراوان از یک 
مناقشه اختلاف برانگیز در پایان این هفته جلوگیری 
خواهد کرد. ترامپ در 3۰ دسامبر در پستی در 
تروث سوشال نوشت: »مایک جانسون، مرد خوب، 
سختکوش و باایمانی است. او کار درست را انجام 
خواهد داد و ما همچنان پیروز خواهیم شد. مایک 
از حمایت تمام و کمال من برخوردار است. ماگا!!!« 
حمایت او کمک بزرگی به رئیس مجلس خواهد کرد 
که قرار است در 3 ژانویه 2۰2۵ در رأی گیری مجلس 
نمایندگان شرکت کند. هنوز ابهاماتی درخصوص 
نتیجه رأی گیری وجود دارد اما حمایت ترامپ از 
جانسون در برابر مانع تراشی بالقوه جمهوری خواهان 
برای ریاست مجلس محافظت خواهد کرد. متعاقب 
عدم تصویب بودجه دولت که جانسون جزو عوامل 
پشت صحنه آن بود و باعث نارضایتی بسیاری از 
جمهوری خواهان از جمله ترامپ شد، بحث هایی 

درخصوص سرنوشت او درگرفته است.
توماس مسی، نماینده جمهوری خواه کنتاکی، 
پیش تر گفت به جانسون رأی نمی دهد و نسبت به 
مدیریت جانسون در حوزه اقتصادی و مالی دولت ابراز 
نگرانی کرد. جمهوری خواهان در اولین روز کنگره 
جدید حدود 2۱۹ رأی خواهند داشت که یک رأی 

بیشتر از آستانه 2۱۸ رأی اکثریت مجلس نمایندگان 
است. مارجری تیلر گرین، نماینده جمهوری خواه 
جورجیا، به صورت علنی با جانسون مخالفت کرده اما 
نمایندگان انجمن درون حزبی محافظه کار آزادی از 
جمله اندی هریس )جمهوری خواه، مریلند( و اسکات 
پری )جمهوری خواه، پنسلوانیا( در این باره ابراز 
تردید کرده اند. سایر جمهوری خواهان به شکل علنی 
از جانسون حمایت کرده اند. مایک لاولر، نماینده 
جمهوری خواه نیویورک، در 2۹ دسامبر گفت هر 
اقدامی برای سلب کرسی جانسون »احمقانه« 
خواهد بود. لاولر با اشاره به رأی گیری اکتبر 2۰23 
که باعث برکناری کوین مک کارتی، رئیس وقت 

مجلس نمایندگان، شده بود گفت: »مایک جانسون 
وارث یک فاجعه بود، آن هم زمانی که مت گیتس و 
چند نفر از همکارانم با 2۰۸ نماینده دموکرات برای 
برکناری کوین مک کارتی دست دوستی دادند که 
احمقانه ترین کاری است که در تمام عمرم در عرصه 
سیاست شاهد آن بوده ام. برکناری مایک جانسون 
همین قدر احمقانه خواهد بود.« با فرض اینکه مت 
گیتس، نماینده جمهوری خواه سابق فلوریدا، از 
روز اول کنگره صدونوزدهم شروع به کار نکند که به 
گفته خودش غیرممکن هم نیست، جانسون از رأی 
اعتراضی او در امان خواهد بود و تنها با رأی اعتراضی 

مسی و نه دیگران مواجه خواهد شد. )اپوک تایمز(

براساس نامه ای که در اختیار نمایندگان قرار گرفت، 
هکرها با دسترسی به چند سند طبقه بندی نشده به 
یک شرکت خدمات نرم افزاری نفوذ کردند. براساس 
نامه ای که وزارت خزانه داری روز دوشنبه برای 
نمایندگان مجلس آمریکا ارسال کرد، هکرهای 
چینی در اوایل ماه جاری به صورت از راه  دور 
به وزارت خزانه داری آمریکا نفوذ کرده و اسناد 
ورک استیشن های این وزارتخانه را به سرقت بردند. 
وزارت خزانه داری آمریکا این نفوذ را »حادثه ای 
بزرگ« دانست. در نامه آدیتی هاردیکار، معاون وزیر 
خزانه داری، در ۸ دسامبر آمده است که هکرهای 
تحت حمایت دولت چین به شرکت خدمات 
نرم افزاری »بیاند تراست« نفوذ کرده و به بعضی 
از اسناد طبقه بندی نشده دسترسی پیدا کردند. 
براساس این نامه، هکرها »به رمز عبور سرویس 
ابری که از آن جهت ارائه پشتیبانی فنی از راه  دور 
به کاربران دفاتر وزارت خزانه داری استفاده می شود، 
دسترسی پیدا کردند. عامل تهدید با دسترسی به رمز 
عبور توانست سرویس امنیتی را دور بزند، به صورت از 
راه  دور به بعضی از ورک استیشن های کاربران وزارت 
خزانه داری نفوذ کرده و به اسناد طبقه بندی نشده 
آن ها دسترسی پیدا کند.« وزارتخانه اعلام نکرد که 
چه تعداد از ورک استیشن ها در معرض خطر قرار 
گرفته یا هکرها به چه نوع اسنادی دسترسی پیدا 

کرده اند. با این حال، در این نامه آمده که سرویس 
»بیاند تراست« از دسترس خارج شده و درحال 
حاضر مدرکی دال بر ادامه دسترسی عوامل تهدید 

به اطلاعات وزارت خزانه داری وجود ندارد.
وزارت خزانه داری اعلام کرد   برای بررسی گستره 
حمله با اف بی آی و آژانس امنیت سایبری و 
زیرساخت همکاری می کند. سخنگوی وزارت 
خزانه داری در بیانیه ای مجزا به آسوشیتد پرس گفت: 
»خزانه داری کل تهدیداتی را که علیه سیستم ها 
و داده های ذخیره شده در آن ها وجود دارد جدی 
می گیرد. در چهار سال گذشته، وزارت خزانه داری 
به شکل قابل توجهی سامانه دفاع سایبری خود را 
تقویت کرده است. ما برای محافظت از نظام مالی 
خود در قبال عوامل تهدید به همکاری با شرکای 

بخش خصوصی و دولتی ادامه خواهیم داد.« این 
حادثه درحالی رخ داد که مقامات آمریکایی همچنان 
درحال ارزیابی گستره حمله سایبری گروه هکری 
چینی سالت تایفون هستند که کارزار جاسوسی 
گسترده خود را از سال 2۰22 به راه انداخت. یکی از 
مقامات کاخ سفید هفته گذشته اعلام کرد   حملات 
سایبری اخیر ۹ شرکت مخابراتی از جمله ورایزن، 
ای تی اندتی و سنچری لینک را تحت الشعاع قرار 
داده اند. مقامات در اوایل دسامبر اعلام کردند   هکرها 

در زیرساخت های آمریکا جا خوش کرده اند.
با ظهور کارزار هکری سالت تایفون، آژانس 
امنیت سایبری آمریکا از افرادی که سمت های 
عالی دولتی یا سیاسی دارند خواست که دیگر 
از تماس های تلفنی و پیام های متنی متعارف 
استفاده نکنند. آژانس به آنها هشدار داد که فقط از 
ارتباطات مبتنی بر رمزگذاری سرتاسری استفاده 
کنند و فرض را بر این بگیرند که ارتباطات مبتنی 
بر تلفن های همراه- چه دولتی و چه شخصی- و 
سرویس های اینترنتی در معرض خطر کنترل یا 
دستکاری قرار دارند. این گروه هکری پیش تر 
توانسته بود که جی دی ونس، معاون رئیس جمهور 
منتخب، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
و همچنین کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 

فعلی آمریکا، را هدف بگیرد. )اپوک تایمز(

وزارت خزانه داری آمریکا: هکرهای چینی اسناد را به سرقت بردندحمایت دونالد ترامپ از ریاست مایک جانسون در مجلس نمایندگان آمریکا

قاره سبز و توریسم؛ داستان یک جدایی
آیا در سال ۲۰۲۵ شاهد اعتراضات ضدگردشگری بیشتری در اروپا خواهیم بود؟

سال 2۰2۴ با موجی از اعتراضات ضدگردشگری در 
سرتاسر اروپا همراه بود. مردم محلی و ساکنان برای 
بازپس گیری شهرهای خود از دست گردشگری بیش از حد، 
با راهپیمایی ها، کمپین ها، شعارها و حتی تفنگ های آبی 
به میدان آمدند. از آمستردام و آتن گرفته تا ونیز، بارسلونا، 
جزایر قناری، مالاگا و جزایر بالئاریک، مردم بلند شدند و 
اعتراضات خود را نسبت به گردشگری بیش از حد مطرح 
کردند. اما آیا وقتی به سال 2۰2۵ نزدیک می شویم و تعداد 
بازدیدکنندگان همچنان در حال افزایش است، مقامات و 
معترضان به هم راستایی رسیده اند؟ در اینجا نگاهی به آنچه   

هر دو گروه می گویند و برنامه هایشان برای آینده داریم.  
در بارسلونا، شورای شهر قول داد که تا سال 2۰2۸ تمام 
اقامتگاه های مشابه ایر بی اندبی )Airbnb( را حذف 
کند و در دسامبر 2۰2۴ اولین قدم را برداشت، زمانی که 
کمیسیون برنامه ریزی شهری اصلاحیه ای را تصویب کرد 
که محدودیت های بیشتری برای اجاره های کوتاه مدت 

اعمال می کند. 
در ونیز، از آگوست، گروه های گردشگری محدود شد. در 
مالاگا، اجاره آپارتمان های جدید در ۴3 محله ممنوع شد 
و جزایر قناری اعلام کردند   ۹۰ درصد از مناطق مسکونی 
باید تا پنج سال آینده به اقامتگاه های دائمی تبدیل شوند. 
آمستردام نیز کمپین »دور بمانید« را راه اندازی کرده و یک 
آزمون تعاملی برای آزمایش آداب رفتاری بازدیدکنندگان 
و گردشگران در نظر گرفته است. اما این مسائل فقط به 
جمعیت و سر و صدا و دیگر تبعات گردشگری محدود 
نمی شود. در اسپانیا، جایی که بیشترین اعتراضات علیه 
گردشگری رخ داده، بسیاری از این اعتراضات به دلیل 
مشکل مسکن و افزایش اقامتگاه های گردشگری به وقوع 
پیوسته است. بسیاری بر این باورند که بحران مسکن 

کشور تا حدی به دلیل افزایش اقامتگاه های گردشگری در 
سال های اخیر است.  

در سال 2۰2۴، اسپانیا شاهد ورود ۸2.۸ میلیون مسافر 
بین المللی بود که رکوردهای قبلی را شکست و به نظر 
نمی رسد این روند متوقف شود. گردشگری این کشور در 
فصل زمستان قرار است نسبت به سال گذشته 2۵ درصد 
افزایش یابد. اما سخنگوی »مجمع محله ها برای کاهش 
گردشگری« در بارسلونا  که برخی از این اعتراضات را 
سازماندهی کرده است، در مورد نظر خود در آستانه سال 
جدید می گوید: »ما می خواهیم در شبکه های بزرگتری 
فعالیت کنیم و همچنین وظایف همیشگی خود را در 
زمینه بسیج، حمایت سیاسی و آموزش در مورد ماهیت 
صنعت گردشگری انجام دهیم.« آنها می گویند. »ما به 
کاهش گردشگری نیاز داریم.« آنها معتقدند که مقامات 
شهری به جای کاهش مشکلات ناشی از گردشگری، در 
تلاش برای سرکوب اعتراضات ضدگردشگری هستند، در 
عین حال از رشد گردشگری حمایت می کنند. معترضان 
بر این باورند که گردشگری بیش از حد موجب بحران های 
اقلیمی، اجتماعی و محیط زیستی و همچنین بحران 
مسکن شده است. سخنگویان این گروه همچنین تأکید 
می کنند که مقامات باید هرگونه سیاست تبلیغ گردشگری 
و برگزاری رویدادهای بزرگ را کنار بگذارند و به سرعت 
به مسیر کاهش گردشگری و گذار به سمت اجتماعی و 
محیط زیستی پایدارتر حرکت کنند. این سخنگو همچنین 
اشاره می کند که قصد شورای شهر برای ممنوع کردن 
تمامی آپارتمان های گردشگری در بارسلونا همچنان در 
هاله ای از ابهام ایت و تنها اعلام عمومی شده و اقدام موثری 

برای دستیابی به این هدف صورت نگرفته است.
نستار ماررو رودریگز، دبیر  »انجمن دوستان طبیعت 

تنریفه« که در سازماندهی اعتراضات به گردشگری بیش 
از حد در تنریفه جزایر قناری در اکتبر 2۹2۴ فعال  بوده 
نیز معتقد است که مقامات اقدامات کافی برای حل این 
مشکل انجام نداده اند. او می گوید حقیقت این است که 
»وضعیت بدتر شده است و پروژه های جدیدی هنوز در 
حال برنامه ریزی هستند که به وضعیت کنونی تخریب 
سرزمین و فقر جامعه قناری دامن می زنند.« با این حال، او 
اذعان می کند که مجموعه ای از اقدامات برای مقابله با این 
وضعیت ایجاد شده است، از جمله ایجاد مالیات گردشگری 
زیست محیطی، محدود کردن ساخت و سازهای جدید به 
نفع بازسازی هتل های موجود و بهبود سیستم های تصفیه.  
در آمستردام، سوفیان مبارکی، عضو شورای شهر، در 
گفتگویی با یورونیوز در مورد برنامه های شهر برای مقابله 
با گردشگری بیش از حد در سال 2۰2۵ توضیحاتی داد و 
گفت که در سال های اخیر، بیش از ۷۵ اقدام برای مقابله 
با اثرات منفی گردشگری بیش از حد اجرا شده است، از 
جمله قوانینی برای تنظیم ظرفیت خانه های اشتراکی، 
کاهش تعداد کشتی های دریایی و رودخانه ای و ممنوعیت 
اتوبوس های گردشگری در مرکز شهر. مبارکی تأکید 
می کند که یکی از راه های مقابله با این موضوع در سال 
2۰2۵، ادامه ممنوعیت اضافه کردن تخت به هتل ها و 
جلوگیری از ساخت هتل های جدید است.  مبارکی در 
ادامه  افزود »ما همچنین قصد داریم زمان بندی ساعات کار 
کافه ها و رستوران ها را کاهش دهیم و در تلاشیم که کافه ها 
را در نقاط مختلف شهر پخش کنیم و از تمرکز و ازدیاد آن ها 
جلوگیری کنیم.« با این اوصاف به نظر می رسد که قاره 
سبز در حال از دست دادن تعداد بالای گردشگران خود در 
سال جدید خواهد بود و دولت ها باید خود را برای کاهش 

درآمدهای گردشگری آماده کنند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و نیوکاسل

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و نیوکاسل

مسابقه فوتبال بین تین های ایپسویچ تاون و چلسی 
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مسابقه فوتبال بین تین های ایپسویچ تاون و چلسی 

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دیترویت لاینز و فورتی نایترز

   شاخص

به طور تقریبی تمام کانادایی ها معتقدند   این کشور با بحران 
مسکن مواجه است. ۶۹ درصد به طور کامل با این گزاره 
موافقند و 2۶ درصد تا حدی با آن هم عقیده اند. در نظرسنجی 
جدید ایپسوس که با حضور هزار و ۱ کانادایی انجام گرفت، 
تنها ۴ درصد اعلام کردند با اینکه بگوییم کانادایی های زیادی 
نمی توانند از عهده خرید خانه برآیند، موافق نیستند. در 
این نظرسنجی پرسیده شد که به نظر آنها کدام سطح از 
دولت مسئول اصلی بحران مسکن بوده و ۴۶ درصد به دولت 
فدرال رأی دادند. در عین حال، 2۶ درصد گفتند مسئولیت 
بحران روی دوش دولت های استانی است و ۸ درصد نیز به 
شهرداری ها اشاره کردند. وقتی پرسیده شد که چه نهادی 
باید در رسیدگی به بحران مسکن پا پیش بگذارد، ۴۶ درصد 
به دولت فدرال، 2۶ درصد به دولت های استانی و ۷ درصد به 
شهرداری ها رأی دادند. از هر پنج نفر یک نفر گفت مطمئن 
نیست چه نهادی مقصر است یا چه نهادی باید به چالش های 
مسکن رسیدگی کند. توانایی خرید مسکن در کانادا در چند 
سال گذشته جزو اولویت های دولت لیبرال بوده و این موضوع 
برای کانادایی ها اهمیت پیدا کرده است. افزایش تورم و نرخ 

بهره از سال 2۰22 به صرفه اقتصادی مسکن لطمه زده است. 
در عین حال، دولت فدرال به سرعت نرخ مهاجرت را افزایش 
داده و جمعیت کانادا را از 3۸ میلیون نفر در ژوئیه 2۰2۰ به 
حدود ۴۱.۷ میلیون نفر در اکتبر 2۰2۴ رسانده و سپس چند 
محدودیت جزئی در حوزه مهاجرت وضع کرده است. مسئول 
بودجه پارلمان چندی پیش گزارش داد که برآورد می شود 
تا سال 2۰2۷ حدود 2.۶ میلیون خانوار کانادایی نیازمند 
مسکن جدید باشند. این درحالی است که 2.۴ میلیون خانوار 
در حال حاضر »نیاز جدی به مسکن« دارند، زیرا خانه شان 
مستلزم تعمیر اساسی است یا به اندازه کافی اتاق خواب 
ندارد، یا 3۰ درصد یا بیشتر از درآمد قبل از مالیات آن ها را 
به خود اختصاص می دهد. اتاوا سیاست های متعددی را در 
رابطه با افزایش تعداد خانه های در دسترس اتخاذ کرده که از 
جمله می توان به اختصاص ۱۵ میلیارد دلار به برنامه تأمین 
مالی تسهیلات ساخت و ساز، اختصاص ۴۰۰ میلیون دلار به 
صندوق شتاب مسکن و راه اندازی حساب پس انداز معاف از 

مالیات خانه اولی ها اشاره کرد.
بیانیه اقتصادی پاییز که چندی پیش منتشر شد، شامل تدابیر 

مبتنی بر صرفه اقتصادی مسکن بود که از جمله می توان به 
ارائه مشاوره جهت بررسی موانع اعطای تسهیلات مسکن با 
نرخ ثابت بلندمدت، دو برابر کردن سقف تسهیلات ساخت 
سوئیت دوم تا ۸۰ هزار دلار و جلوگیری از تقلب در تسهیلات 
مسکن با اعتبارسنجی درآمد از طریق آژانس درآمد کانادا 
اشاره کرد. پیشنهاد محافظه کاران این است که برای حل 
بحران مسکن کانادا باید به شهرهایی که »موانع« خانه های 
جدید را از سر راه برمی دارند و اهداف خانه سازی را برآورده 
می کنند پاداش داد. محافظه کاران بابت ساخت و ساز پاداش 
می دهند، بودجه حمل و نقل و زیرساخت شهرهایی را که 
درحوالی ایستگاه های حمل و نقل خانه نمی سازند، متوقف 
می کنند و اگر مدیران تسهیلات مسکن و شرکت مسکن 
کانادا نتوانند روند تأیید طرح های مسکن را ظرف مدت 
۶۰ روز تسریع کنند، حقوق و مزایای آن ها را به حداقل 
می رسانند. محافظه کاران همچنین پیشنهاد حذف مالیات 
غیرمستقیم از خانه های جدید، سیاهه برداری از ۱۵ درصد 
از 3۷ هزار ساختمان دولت فدرال و اختصاص اراضی فدرال 

برای ساخت مسکن را مطرح کرده اند. )اپوک تایمز(

۹۵ درصد از کانادایی ها موافقند که کشور با بحران مسکن مواجه است
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اردن
 باهر
 تبار

 خاشع
 سینگ
 صدرا
 فرمت

 یارا

5 حرفي : 
 ابخست
 اغشته
 افاضه

 انجمن
 ایرنا

 تنگاب
 تیموس

دلگیر
 رومال

 شامپو
 محمدی
 من تشا

 نالان
 یاسمن

6 حرفي : 
استماع

 ایکس پی
 فنلاند

 کم حواس

7 حرفي : 
 بیوک آدا

جان بر کف

8 حرفي : 
 ادیب صابر

 راتاتویی
 سریناگار

شرایط خاص

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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گزارش روزنامه رعد از قحطی  بزرگ  در تهران
   روزنامه رعد یکی از روزنامه های مهم در دوره مشروطه و بعد از آن است که بسیاری از تحولات 
سیاسی و اقتصادی کشور را تحت پوشش قرار می داد. این روزنامه در بحران 1296 یا بحران نان 

نیز نگاه خاصی به این موضوع داشته است:
   »به گزارش روزنامه رعد در اوایل سال نو، در تهران هفته  ای 520 نفر از گرسنگی تلف می  شدند، 
نرخ معمولی مرگ و میر در سال 1336 هفته  ای 300 تن بود و 220 مورد مرگ و میر باقیمانده 
را ناشی از قحطی و گرسنگی می  دانستند. رعد به حزب دموکرات تاخت و نوشت تا زمانی که 
خبازخانه ها در دست آن ها نبود، ستون  های جرایدشان مملو از شکایت نان و عدم ترتیب صحیحی 
برای این معضل بود، اما حال که خبازخانه ها به دست خودشان افتاده است، در روزنامه ها حتی 
کلمه ای از موضوع صحبت نمی کنند سایه  های تهدید و به خطر افتادن بیشتر امنیت اجتماعی 
احساس می  شد. مورد زیر یکی از موارد بی شمار این تهدیدات بود. اواخر جمادی الاوّل سال 1336 
از سوی هیات اتحادیه جوانان دموکرات بیانیه  ای در باب وضعیت نابسامان اقتصادی کشور و تبعات 
قحطی بزرگ منتشر شد، متن بیانیه به این شرح بود: ***»محتکرین! متمولین! بیش از شش ماه 
است که در همه نقاط ایران خصوصاً پایتخت هر روز جمع کثیری از مردم ستمکش رنجبر از ظلم 
خانه برانداز شما تلف می  شوند و شما هنوز شرم نکرده و آذوقه مردم را بی شرمانه حبس کرده اید! 
شکیبایی بیش از این باعث تجری شما خواهد شد و دیگر ما نمی توانیم ببینیم که در هر روز بسیاری 
از هموطنان مظلوم ما از گرسنگی و سرما جان دهند! به شما اخطار می کنیم که اگر تا اوّل سال 
انبار های خود را باز نکرده و آذوقه حبس شده را به فقرا ندهید، به موجب صورتی که در هیات از 
انبار های شما است، جوانان دموکرات را امر خواهیم کرد که انبار های شما را غارت کنند! این را 
هم بدانید که ما مثل شما و سایر هم مسلکان سست عنصر خودمان نیستیم، ما هر چه   می گوییم 

می کنیم. نه از سیاه چال نظمیه و نه از خشم حضرت اشرف ها، بلکه از هیچ چیز نمی ترسیم!«
 منبع: حسین آبادیان، ایران از سقوط مشروطه تا کودتای سوم اسفند) موسسه مطالعات و 

پژوهش           های سیاسی(
 

پهلوی دوم    و  تکانه های   ریاست  جمهوری  کارتر
   روی کار آمدن کارتر با در پیش گرفتن سیاست حقوق بشر و منع فروش تسلیحات نظامی 
به کشورهای دیکتاتور، باعث نگرانی شاه از آینده خود و حکومتش شد. شاه بر این باور بود که با 
حمایت مالی از جمهوری خواهان می تواند مانع به قدرت رسیدن دموکرات ها شود  یا رویه ای به 
مانند سال 40- 41 در پیش گیرد.»مبارزه انتخاباتی جیمی کارتر تنها به مسئله حقوق بشر که 
موضوع مبهم و کشداری است محدود نمی شد بلکه او با شدت هرچه تمام تر علیه فروش بی بند و بار 
اسلحه به کشور های دیکتاتوری مخالفت می کرد. کارتر ضمن نطق های انتخاباتی اش دار و دسته 
نیکسون- فورد را بی پروا »سوداگران مرگ« می نامید و برای رژیم های خودکامه ای نظیر شیلی 
و ایران که حقوق بشر را رعایت نمی کردند اما از حمایت بی چون و چرای ایالات متحده برخوردار 
بودند خط و نشان می کشید. کارتر و هواداران لیبرال او می خواستند از هر جهت با حکومت های 
پیشین آمریکا فرق داشته باشند و به شعار »یک ویتنام جدید نمی خواهیم« شعار »یک پینوشه 
جدید نمی خواهیم« را افزوده بودند. بدیهی است که این طرز فکر به هیچ وجه نمی توانست مورد 
پسند شاه قرار بگیرد، به همین جهت یک بار دیگر تاریخ تکرار شد و او به اردشیر زاهدی سفیرش در 
واشینگتن دستور داد به بودجه انتخاباتی جرالد فورد کمک مالی بدهد. دموکرات ها از این موضوع 
آگاه شدند و زبیگنیو برژژینسکی  رئیس آینده شورای امنیت ملی در حکومت کارتر، رفتار زاهدی را 
به علت مهمانی های باشکوهی که می داد و عادت وی به دادن هدایای گرانبها به نمایندگان کنگره و 
مطبوعات آمریکا »مایه ننگی« نامید و دیوید آرون مشاور آینده کارتر گفت: اگر شاه گمان می کند 
در زمینه تسلیحات می تواند هر چه را که بخواهد به دست آورد، با آنچه دور از انتظار اوست روبرو 
خواهد شد. انتخاب جیمی  کارتر به ریاست جمهوری در آبان 1355 )نوامبر 19۷6( تکان شدیدی 
به رژیم شاه وارد ساخت. او که انتظار چنین رویدادی را نداشت، گمان می کرد با تکرار همان بازی 
سال های 1340 - 41  این بار هم خواهد توانست با رئیس جمهوری جدید کنار بیاید و باز هم چند 
سالی به حیاتش ادامه بدهد لذا مقارن انتخاب کارتر یک بار دیگر صحبت از »فضای باز سیاسی« 
را پیش کشید و وعده آزادی انتخابات را داد. اما این کار در حالی صورت گرفت که اوضاع اقتصادی 
ایران در اثر کاهش بهای نفت رو به بحران می رفت و دولت ایران با دو میلیارد دلار کسر بودجه روبرو   
و بسیاری از طرح های بزرگ عمرانی موقوف شده بود. به همین جهت از هر سو زمزمه نارضایتی 

برخاست و مخالفان رژیم سر بلند کردند.«
 منبع: عبدالرضا هوشنگ مهدوی، تاریخ روابط خارجی ایران، از پایان 

جنگ جهانی دوم تا سقوط رژیم پهلوی)کافه تاریخ(

چند راهکار ساده 
برای تضمین سلامت کلیه ها

به گزارش سلامت نیوز  شما می توانید اقداماتی را برای 
بهبود سلامت کلیه خود انجام دهید.   

1. مصرف منظم و مداوم آب:  یکی از وظایف اصلی کلیه 
شما این است که مایع اضافی را به شکل ادرار از بدن خارج 
کند. این کار تضمین می کند که سطح اسید و الکترولیت 
در خون شما )از جمله سدیم، کلسیم، فسفر و پتاسیم( در 

غلظت ایده آل باقی بماند.  
اگر به طور مزمن دچار کم آبی هستید، آب کافی در بدن 
شما وجود نخواهد داشت که اسید را رقیق کند یا مواد زائد 
خون را از بین ببرد که می تواند منجر به تجزیه عضلات 
و آزاد شدن پروتئینی به نام میوگلوبین شودکه می تواند 
واحدهای فیلتر کننده کلیه به نام نفرون را مسدود کند. 
برای جلوگیری از این امر، باید مایعات کافی در طول روز 

بنوشید.
 2. فعال بمانید: سلامت جسمانی خوب با سلامت کلیه 
ها مرتبط است. این امر به ویژه در صورت ابتلا به بیماری 
مزمن کلیه )CKD( صادق است. ورزش دو عامل خطر 
اصلی برای CKD را کاهش می دهد: فشار خون بالا و 
دیابت. فشار خون بالا یک مشکل است زیرا باعث باریک 
شدن تدریجی رگ های خونی )از جمله کلیه ها( می شود، 
در حالی که قند خون بالا به طور مستقیم به نفرون ها 
آسیب می زند. ورزش با افزایش گردش خون از طریق کلیه 
ها و انعطاف پذیر نگه داشتن رگ های خونی کمک می 
کند. همچنین حساسیت به انسولین را افزایش می دهد و 

قند خون را کاهش می دهد.
به افراد مبتلا و بدون CKD توصیه می شود حداقل 150 

دقیقه ورزش با شدت متوسط در هفته انجام دهند.
 3. یک رژیم غذایی سالم و متعادل داشته باشید: اگر فشار 
خون بالا، دیابت یا بیماری قلبی دارید، احتمال ابتلا به بیماری 
کلیوی بیشتر است و رژیم غذایی نقش مهمی در کاهش این 
خطرات دارد.  توصیه کارشناسان رژیم غذایی  :  خوردن مقادیر 
بیشتری از سبزیجات، میوه ها و غلات کامل،خوردن مقدار 
متوسط ماهی، مرغ، لوبیا، آجیل و لبنیات بدون چربی یا کم 
چرب، محدود کردن غذاهای سرشار از چربی اشباع شده، 
از جمله گوشت های چرب، لبنیات پرچرب و روغن های 
استوایی مانند نارگیل، هسته خرما، محدود کردن شیرینی 

ها و نوشیدنی های شیرین شده با شکر
4. وزن خود را مدیریت کنید: چاقی با هر سه عامل خطر 
اصلی بیماری کلیوی مرتبط است. چاقی   خطر ابتلا به 
CKD و خطر عوارض CKD مانند کم خونی، نقرس و 

بیماری های استخوانی را افزایش می دهد.
 CKD 5. مراقب قند خون خود باشید:  دیابت علت اصلی
است.  دیابت به نفروپاتی دیابتی کمک می کند، وضعیتی 
که در آن سطوح بالای قند خون به طور مداوم باعث آسیب 
شدید و احتمالًا غیرقابل برگشت به کلیه ها می شود.  با 
این اوصاف، داشتن دیابت به این معنا نیست که شما به 

CKD مبتلا هستید. 

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1     
تهران - سال 1377 )آژانس عکس ایران(

   قاب نوستالژی 2
تلاش شهرداری مشهد برای برف روبی خیابان ها در دهه 50 را   می بینید.

  قاب مشاهیر
عکس دیده نشده از عسل بدیعی؛ شهره سلطانی با انتشار این تصویر نوشت: 

»دهه80 ، شبی که ما چند تا دوست تو فرودگاه به خاطر یکی مون که داشت می رفت 
برای همیشه کانادا، کلی اشک ریختیم اما او بعد از شش ماه برگشت و برای همیشه 

ایران ماند. از راست به چپ؛ سولماز غنی، من )شهره سلطانی( عسل بدیعی که 
روحش شاد باشه، آزاده مقدم، باران کوثری، زهرا داوودنژاد )واله(.«

  
قاب نوستالژی 3
 بازار تهران - 
دهه 40

  قاب نوستالژی 4
 نمایی از ابتدای خیابان منوچهری، از سمت خیابان فردوسی - تهران -  سال 1343 
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